

जिल्लाहरुमा कार्यान्वयन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.ब. २०७२/०७३)



नेपाल सरकार

सहरी विकास मन्त्रालय

सिंहदरवार, काठमाडौं

श्रावण, २०७२

भुमिका:

सहरहरुको योजनाबद्ध विकास सम्बन्धी नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरुको तर्जुमा, कार्यन्वयन, अनुगमन , नियमन र मुल्याङ्कन गर्न खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र र आवास तथा सहरी विकास क्षेत्रको विकासमा यस सहरी विकास मन्त्रालयले नेतृत्वदायी भुमिका निर्वाह गर्दै आएको छ । सहरी विकास मन्त्रालयबाट संचालनमा आउने विकास आयोजनाहरुलाई राष्ट्रिय गौरवका, केन्द्रीय स्तरका, निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका, केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने तथा जिल्लागत बाँडफाट गरिएका आयोजना गरी वर्गिकरण गरिएको छ । जस मध्ये केन्द्रीय आयोजनाहरुको विवरण राष्ट्रिय योजना आयोगबाट यस अगावै प्रकाशनमा आएको वार्षिक विकास कार्यक्रम (भाग-१) मा संलग्न छ । विगतमा जिल्लास्तरमा संचालनमा आउने विकास कार्यक्रमहरु समावेश गरिएको पुस्तिका भाग-२ राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्रकाशन हुँदै आएकोमा आ.ब. २०७२।०७३ देखि विषयगत मन्त्रालयहरुले नै प्रकाशनमा ल्याउने निर्णय भए बमोजिम यो पुस्तिका प्रकाशनमा ल्याइएको छ ।

यस मन्त्रालयबाट आ.ब. २०७२/०७३ को लागि विनियोजित बजेट अन्तर्गत रही Line Ministry Budgetary Information System (LMBIS) मा प्रविष्ट गरिए बमोजिम जिल्लाहरुमा संचालन गरिने विकास कार्यक्रम ०७२।०७३ प्रकाशन गरिएको छ । प्रत्येक जिल्लाहरुमा संचालन हुने कार्यक्रमहरु तेह्रौं योजनाको दीर्घकालिन सोच, उद्देश्य, रणनीति र कार्यनीति, आवधिक जिल्ला विकास योजनाका अतिरिक्त जनसंख्या, मानव विकास लगायत अन्य समाजिक आर्थिक विकासका सूचकाङ्कहरु, अनुमानित लागत, पूर्वाधारको विद्यमान अवस्था, भौगोलिक विकटता तथा क्षेत्रीय सन्तुलन जस्ता पक्षहरुलाई मध्यनजर गर्दै राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त मार्गदर्शन समेतलाई आधार लिई बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

स्रोत साधनको सिमितताका कारण जिल्लाहरुमा कार्यान्वयन गरिने विकास कार्यक्रमहरु जन अपेक्षा अनुसार सबै समावेश गरी पर्याप्त बजेट विनियोजन गर्न नसकिए पनि सीमित साधन श्रोतलाई अधिकतम प्राथमिकिकरण गर्ने प्रयास गरिएको छ । यस सहरी विकास मन्त्रालयबाट आगामी आ.ब. २०७२।०७३ मा संचालनमा ल्याइने विकास कार्यक्रमहरु मध्ये जिल्ला स्तरमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरु लाई क्षेत्रगत, अञ्चलगत र जिल्ला स्तरमा विभाजन गरी विनियोजित बजेट समेत समावेश गरिएको छ ।

अन्त्यमा, सहरी विकास मन्त्रालयबाट आगामी आर्थिक वर्षमा संचालनमा ल्याउने जिल्लास्तरीय कार्यक्रमहरु प्रकाशन गर्ने क्रममा त्रुटी रहित बनाउन अधिकतम सतर्कता अपनाइएको छ । सरोकारवाला सबै निकाय/ पक्षबाट इमान्दारिपूर्वक कार्यान्वयन हुने विश्वासका साथ वार्षिक विकास कार्यक्रम ०७२।०७३ तयार गर्ने कार्यमा संलग्न खानेपानी तथा ढल निकास विभाग, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग तथा ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोषका पदाधिकारीहरु तथा यस मन्त्रालयका योजना, अनुगमन तथा वैदेशिक सहयोग माहाशाखाका पदाधिकारीहरु लगायत अन्य महाशाखाका पदाधिकारीहरुलाई समेत सहरी विकास मन्त्रालय हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछ ।

२०७२, श्रावण ।

सहरी विकास मन्त्रालय

सिंहदरवार, काठमाडौं ।

विषय सूची

विवरण				पृष्ठ
सारांश				१-७
विकास क्षेत्र	अञ्चल	क्र.सं.	जिल्ला	
पुर्वाञ्चल	मेची	१	इलाम	
		२	ताप्लेजुङ	
		३	झापा	
		४	पाँचथर	
	कोशी	५	मोरङ	
		६	सुनसरी	
		७	धनकुटा	
		८	तेह्रथुम	
		९	संखुवासभा	
		१०	भोजपुर	
	सगरमाथा	११	सोलुखुम्बु	
		१२	ओखलढुंगा	
		१३	खोटाङ	
		१४	उदयपुर	
		१५	सप्तरी	
		१६	सिरहा	
मध्यमाञ्चल	जनकपुर	१७	धनुषा	
		१८	महोत्तरी	
		१९	सर्लाही	
		२०	सिन्धुली	
		२१	रामेछाप	
		२२	दोलखा	
	वाग्मती	२३	सिन्धुपाल्चोक	
		२४	काभ्रेपलाञ्चोक	
		२५	ललितपुर	
		२६	भक्तपुर	
		२७	काडमाडौं	
		२८	नुवाकोट	
	नारायणी	२९	रसुवा	
		३०	धादिङ	
	नारायणी	३१	मकवानपुर	

		३२	रौतहट		
		३३	बारा		
		३४	पर्सा		
		३५	चितवन		
पश्चिमाञ्चल	गण्डकी	३६	गोरखा		
		३७	लमजुङ		
		३८	तनहुँ		
		३९	स्याङ्जा		
		४०	कास्की		
		४१	मनाङ		
	धौलागिरी	४२	मुस्ताङ		
		४३	म्याग्दी		
		४४	पर्वत		
		४५	बाग्लुङ		
	लुम्बिनी	४६	गुल्मी		
		४७	पाल्पा		
		४८	नवलपरासी		
		४९	रुपन्देही		
		५०	कपिलवस्तु		
		५१	अर्घाखाँची		
	मध्यपश्चिमाञ्चल	राप्ती	५२	प्युठान	
			५३	रोल्पा	
५४			रुकुम		
५५			सल्यान		
५६			दाङ		
भेरी		५७	बाँके		
		५८	बर्दिया		
		५९	सुर्खेत		
		६०	दैलेख		
		६१	जाजरकोट		
कर्णाली		६२	डोल्पा		
		६३	जुम्ला		
		६४	कालिकोट		
		६५	मुगु		
		६६	हुम्ला		

सुदुरपश्चिमाञ्चल	सेती	६७	वाजुरा	
		६८	बझाङ	
		६९	अछाम	
		७०	डोटी	
		७१	कैलाली	
	महाकाली	७२	कञ्चनपुर	
		७३	डडेलधुरा	
		७४	बैतडी	
		७५	दार्चुला	

सारांशः

१. पृष्ठभूमि

दीर्घकालीन सहरी विकास रणनीति, आवधिक योजना, वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम २०७२ लाई मध्यनजर गर्दै सहरी विकास मन्त्रालयबाट जिल्लास्तरमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरूको फेहरिस्त यस प्रकाशनमा समाविष्ट छ । व्यवस्थापिका संसदमा प्रस्तुत भएको वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम, २०७२ अन्तर्गत विनियोजित बजेटको परिधि भित्र रही खासगरी जिल्लास्तरमा कार्यन्वयन गरिने आयोजना/कार्यक्रमहरूको विनियोजित बजेट सहितको यस प्रकाशनले प्रत्येक जिल्लाहरूमा कुन-कुन आयोजना/कार्यक्रमका लागि के कति रकम विनियोजन भएको छ सो को जानकारी उपलब्ध हुनेछ ।

२. जिल्लागत बजेट बाँडफाँटका आधारहरूः

जिल्लागत बजेट बाँडफाँट गर्दा अन्य सान्दर्भिक पक्षका अतिरिक्त निम्न लिखित आधारहरू लिइएको छः

- क) नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ मा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- ख) तेह्रौं योजनाको उद्देश्य, रणनीति र प्राथमिकताहरू,
- ग) जिल्लाको विकास सूचकांक, जनसंख्या, क्षेत्रफल र लागत सूचकांक,
- घ) उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार तथा भौगोलिक विकटता,
- ङ) क्षेत्रगत निकायहरूबाट प्राप्त जिल्लास्तरीय कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट,
- च) स्थानीय निकायहरूबाट प्राप्त जिल्लास्तरीय कार्यक्रम तथा विनियोजित रकम,
- छ) विगत वर्षदेखि कार्यान्वयनमा आएका तर सम्पन्न नभैसकेका आयोजना/कार्यक्रमहरू,
- ज) समावेशी तथा समन्यायीक विकास र गरिबी निवारण केन्द्रित आयोजना/कार्यक्रमहरू,
- झ) स्थानीय स्रोत, साधनको उपयोग र जनसहभागिता उपलब्ध हुने सम्भावना भएका कार्यक्रमहरू ।

३. आयोजना कार्यक्रमहरूको वर्गीकरण

आ.ब. २०७२।०७३ मा यस सहरी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत रु. ३५,४०,३९,६४ हजार विनियोजित भएकोमा नियमित तर्फ रु. २४,९२,१०,२४ हजार र वित्तीय तर्फ रु. १०,४८,२९,४० हजार विनियोज भएको छ । जस मध्ये नेपाल सरकार तर्फ रु. १४८६९४७२ हजार, अनुदान तर्फ रु. २२४२७९० हजार र ऋण रु. ७८०८७६२ हजार हुने गरी आर्थिक दायित्व बहन गरिनेछ । सहरी विकास मन्त्रालयबाट संचालनमा आउने विकास आयोजनाहरूलाई राष्ट्रिय गौरवका, केन्द्रीय स्तरका, निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका, केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने तथा जिल्लागत बाँडफाँट गरिएका आयोजना गरी वर्गीकरण गरिएको छ । तालिका (१.१)

तालिका १.१

आ.ब. २०७२।०७३ मा संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको वर्गीकरण अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट
---------	--------------------------	----------------

		रु. हजारमा	प्रतिशत
१.	राष्ट्रिय गौरवको आयोजना – मेलम्ची खानेपानी आयोजना	४७५४७६४	१३.४३%
२.	निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका	१६६२५२४८	४६.९६%
३.	केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने	१४०२३९५२	३९.६१%
४.	मन्त्रालयको कुल जम्मा	३५४०३९६४	१००%
५.	जिल्लागत बाँडफाँट गरिएका	६६०२७९४	१८.६५%

क) राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाहरु:

नेपाल सरकारले विभिन्न क्षेत्रका २१ वटा आयोजनाहरुलाई राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाको रूपमा परिभाषित गरेकोमा यस मन्त्रालय अन्तर्गत एक मात्र आयोजना- मेलम्ची खानेपानी आयोजना राष्ट्रिय गौरवको आयोजनाको रूपमा निर्माणाधिन छ । आ.व. २०७२।०७३ मा यस आयोजनाको लागि कुल रु. ४ अर्ब ७५ करोड विनियोजित छ । जुन नियमित तर्फको कुल बजेटको १३.४३% हुन आउँछ ।

ख) निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका आयोजना/कार्यक्रमहरु:

यस मन्त्रालयबाट संचालनमा आएका केही आयोजना/कार्यक्रमहरु निश्चित कार्यक्षेत्र मात्र आधार बनाई संचालनमा आएका छन् । त्यस्ता आयोजना/कार्यक्रमहरुलाई तल तालिकाबद्ध गरिएको छ ।

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	रकम रु. हजारमा	जिल्लाहरु	कैफियत
३४७०२२	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	४१५५३९	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	
३४७१८५	नगर विकास कोष	५९६६००	इलाम, झापा, संखुवासभा, धनकुटा, सुनसरी, मोरङ, उदयपुर, सप्तरी, सिरहा, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, दोलखा, नुवाकोट, काभ्रेपलाञ्चोक, मकवानपुर, रौतहट, बारा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी, रुपन्देही, कपिलवस्तु, पाल्पा, स्याङ्जा, तनहुँ, गोरखा, कास्की, बाग्लुङ, दाङ, बाँके, वर्दिया, सुर्खेत, दैलेख, कैलाली, डोटी, डडेलधुरा, कञ्चनपुर	
३४७१८७	सहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	१७८४८७२	मोरङ्ग, पर्सा, काभ्रेपलाञ्चोक र रुपन्देही	
३४७१८९	सिंहदरवार सचिवालय पुनः निर्माण समिति	१४४५४०	काठमाडौं	

३४७१९१	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजना	६३५४३	मोरङ्ग	
३४७३०८	धोविखोला सुधार आयोजना	३५२३८२	काठमाडौं	
३४७३०९	नेपाल भारत एकीकृत जाँचचौकी विकास आयोजना	३०२००	मोरङ्ग, पर्सा, रुपन्देही र बाँके	
३४७३१६	सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	७५६५७६	झापा, धनकुटा, सुनसरी, कास्की, वाग्लुङ्ग र पाल्पा	
३४७३२०	एकीकृत सहरी विकास आयोजना	१३२४६८८	सुनसरी, धनुषा, रुपन्देही र बाँके	
३४७३२१	विपद् व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनर्स्थापना कार्यक्रम	६०००		
३४७३५५	वाग्मती विष्णुमती (कोरीडोर) संरक्षण आयोजना- संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति	२२९६८	काठमाडौं र ललितपुर	
३४७३५६	नगरपालिका फोहरमैला व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम- टिडिएफ	८९६५०	पाल्पा, पोखरा, ललितपुर, धनकुटा	
३४७३५८	नयाँ सहर आयोजना	४३९७७७	पाँचथर, तेह्रथुम, सिन्धुली, धादिङ, तनहुँ, वाग्लुङ, रुकुम, दैलेख, अछाम, बैलडी	
३४७३६०	गरिबी लक्षित सहरी पुनरुत्थान कार्यक्रम	६८००४	ललितपुर	
५०११६३	नगर विकास कोष-मझौला सहरी एकीकृत सहरी वातावरणीय सुधार आयोजना	३२०२००	मोरङ्ग, पर्सा, काभ्रेपलाञ्चोक, रुपन्देही	
५०११६४	नगर विकास कोष-सहरी शासकीय सुधार (UGDP)	१३०३००	मोरङ्ग, धनकुटा, तानसेन, झापा, वाग्लुङ, पाल्पा, कास्की	
५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	२३००००	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर	
५०११६९	एकीकृत सहरी विकास आयोजना (IUDP)	३५५०७०	बाँके, रुपन्देही, धनुषा, सुनसरी	
३४७१७२	वाग्मती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	४६८१००	काठमाडौं, ललितपुर	
३४७३१९	सुख्खाक्षेत्र (रामेछाप बृहत पकरवास, तिमाल र यासोक) खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	१०६९०३	रामेछाप, काभ्रेपलाञ्चोक र पाँचथर	
३४७३५७	वाग्मती सुधार आयोजना	४९८३६८	काठमाडौं र ललितपुर	
५०११२८	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	४३००००	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर	
५०११३५	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई निर्देशनालय	४५००००	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर	
५०११४५	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी	५५४०९६८	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर	

	सुधार आयोजना		
५०११४६	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी सेवा क्षेत्र विकास आयोजना	०	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर
५०११६७	काठमाडौं उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	२००००००	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर
	जम्मा	१६६२५२४८	

ग) केन्द्रीय/क्षेत्रीय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरू:

कतिपय आयोजना/कार्यक्रमहरू केन्द्र र जिल्ला दुबैबाट संचालित हुनेगरी क्रियाकलापहरूको बाँडफाँड गरिएको हुन्छ । तत् अनुसार जिल्लागत बजेट विनियोजन हुन्छ ।

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	विनियोजित रकम रु. हजारमा	कैफियत
३४७०११	सहरी विकास मन्त्रालाय	३८८९१७	
३४७०१९	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	६१६६३	
३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ	११७९००	
३४७३५२	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०६२२८	
३४७०२०	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय	२६४६२९	
३४७०२१	विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	१९२१०३	
३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	४३१५८७	
३४७१८२	एकीकृत कार्यमुलक योजना	५२८९७	
३४७१८३	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	३०१५१९	
३४७१८६	सघन सहरी विकास कार्यक्रम	४००८०७	
३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	३१८६७३	
३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई-मधेस-पहाड-हिमाल)	४६१५०७	
३४७०१८	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	१३७३९८	
३४७१६६	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	३५१२४४	
३४७१६७	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	१४२७१	
३४७१६८	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१७६६३९	
३४७१६९	डिप ट्युबवेल आयोजना (मर्मत सुधार)	३६६३७	
३४७१७०	जनसाधन विकास कार्यक्रम	२६९०३	
३४७१७१	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२३४००	
३४७१७३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष	१४३९३१३	
३४७१७५	जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनिकरण तथा उपयुक्त प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०००५	

३४७१७७	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	४९५०२	
३४७१७९	दोश्रो साना सहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	५४१९११	
३४७३१८	खानेपानी तथा सरसफाई सहलगानी कार्यक्रम	३५२८०२	
३४७८०१	ग्रामिण खानेपानी आयोजना	३१०००	
३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	४४१२४४५	
३४७३५९	तेस्रो साना सहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	११५१३२६	
३४७८०५	उच्च मध्यम स्तरिय ठूला खानेपानी आयोजना	८१४३२४	
५०११०४	नगर विकास कोष-खानेपानी क्षेत्र	५११८४०	
५०११२६	खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	१९३२८२	
५०११२७	खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	७१२८०	
५०११७७	ढल प्रशोधन केन्द्र	२५००००	
	जम्मा	१४०२३९५२	

घ) जिल्लागत रुपमा बजेट बाँडफाटः

विकास क्षेत्र	अञ्चल	क्र.सं.	जिल्ला	विनियोजित बजेट	
पूर्वाञ्चल	मेची	१	इलाम	८४७०६	
		२	ताप्लेजुङ	५४६४७	
		३	झापा	१७२०१७	
		४	पाँचथर	४६४३२	
	मेची अञ्चलको जम्मा				३५७८०२
	कोशी	५	मोरङ	१४७२४६	
		६	सुनसरी	१०१२९०	
		७	धनकुटा	५२२९९	
		८	तेह्रथुम	३८४६३	
		९	संखुवासभा	४६६३१	
		१०	भोजपुर	५३८६४	
	कोशी अञ्चलको जम्मा				४३९७९३
	सगरमाथा	११	सोलुखुम्बु	५०६०९	
		१२	ओखालढुंगा	४७८०३	
		१३	खोटाङ	४८३३०	
		१४	उदयपुर	१७७७९५	
		१५	सप्तरी	१३४०२४	
		१६	सिरहा	१३८०१७	
	सगरमाथा अञ्चलको जम्मा				५९६५७८
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				१३९४१७३
	मध्यमाञ्चल	जनकपुर	१७	धनुषा	१६२०४९

		१८	महोत्तरी	८३३१९	
		१९	सर्लाही	१०७२०७	
		२०	सिन्धुली	७०४९२	
		२१	रामेछाप	७६४६४	
		२२	दोलखा	११११०७	
जनकपुर अञ्चलको जम्मा				६१०६३८	
वाग्मती		२३	सिन्धुपाल्चोक	८०८७५	
		२४	काभ्रेपलाञ्चोक	१२१५४२	
		२५	ललितपुर	७०६३७	
		२६	भक्तपुर	७१८९५	
		२७	काठमाडौं	२४३०७६	
		२८	नुवाकोट	१०४०४९	
		२९	रसुवा	२७५४८	
		३०	धादिङ	८३३८२	
वाग्मती अञ्चलको जम्मा				८०३००४	
नारायणी		३१	मकवानपुर	१०३५३६	
		३२	रौतहट	८९८४८	
		३३	बारा	६५६९५	
		३४	पर्सा	६७८१९	
		३५	चितवन	१९६७५३	
नारायणी अञ्चलको जम्मा				५२३६५१	
मध्यमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				१९३७२९३	
पश्चिमाञ्चल	गण्डकी	३६	गोरखा	११०२७०	
		३७	लमजुङ	४७५८४	
		३८	तनहुँ	८७५९५	
		३९	स्याङ्जा	८२४१५	
		४०	कास्की	१३७०५४	
		४१	मनाङ	१५०४५	
	गण्डकी अञ्चलको जम्मा				४७९९६३
	धौलागिरी		४२	मुस्ताङ	३३९४३
			४३	म्याग्दी	५०५३३
			४४	पर्वत	८०५१८
			४५	बाग्लुङ	११३९०१
	धौलागिरी अञ्चलको जम्मा				२७८८९५
	लुम्बिनी		४६	गुल्मी	९५२८९
			४७	पाल्पा	८३६८३
			४८	नवलपरासी	१४३६४८
			४९	रुपन्देही	२१३५७०
			५०	कपिलवस्तु	६४३७१
		५१	अर्घाखाँची	८६४०१	
लुम्बिनी अञ्चलको जम्मा				६८६९६२	
पश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				१४४५८२०	

मध्यपश्चिमाञ्चल	राप्ती	५२	प्युठान	६५१०६	
		५३	रोल्पा	१०६६०५	
		५४	रुकुम	५०६९२	
		५५	सल्यान	५५००४	
		५६	दाङ	९९८५१	
	राप्ती अञ्चलको जम्मा				३७७२५८
	भेरी	५७	बाँके	८२६२९	
		५८	बर्दिया	५९३१९	
		५९	सुर्खेत	१२१६००	
		६०	दैलेख	८७६५५	
		६१	जाजरकोट	४७७८०	
	भेरी अञ्चलको जम्मा				३९८९८३
	कर्णाली	६२	डोल्पा	४९६२१	
		६३	जुम्ला	७४९७९	
		६४	कालिकोट	८०५९३	
		६५	मुगु	४३६०९	
		६६	हुम्ला	५९०९८	
	कर्णाली अञ्चलको जम्मा				३०७९००
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				१०८४१४१
	सुदूरपश्चिमाञ्चल	सेती	६७	बाजुरा	३७३६७
६८			बझाङ	५५१३४	
६९			अछाम	६५६६१	
७०			डोटी	१२७५५२	
७१			कैलाली	१५३०२८	
सेती अञ्चलको जम्मा				४३८७४२	
महाकाली		७२	कञ्चनपुर	९१२८२	
		७३	डडेलधुरा	७०५१९	
		७४	बैतडी	६५४७६	
		७५	दार्चुला	७५३४८	
महाकाली अञ्चलको जम्मा				३०२६२५	
सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				७४१३६७	
कुल जम्मा (पाँच विकास क्षेत्रको)				६६०२७९४	

सहरी विकास मन्त्रालय
जिल्लाहरुमा कार्यान्वयन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २० /

जिल्लाको नाम: इलाम

सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु.)	कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	इलाम जिल्ला इ.न. . स्थित सेतीदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप खुडकिला निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य इलाम जिल्ला स्थित माईपोखरी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य पाँचथर र इलाम सिमानामा पर्ने चिसोपानी पंचमी निर्माण - इ दमक रवि सडक खण्डको रकसे बजार मा ढल निर्माण - .पा मा मंगलबारे बजारमा बसपार्क निर्माण - गलेश्वर शिव मन्दिर दानावारी १ सिल्लु - महारानी मन्दिर इभाङ्ग बाटो सिर्डी सुधार - १ सिंहदेवी मन्दिर देवीडाँडा देउमाई न. - नामसातिङ्घ शुकुबारे सडक तथा ढल निर्माण - इल माइपोखरी सत्यध्वनी वेद आश्रम निर्माण - इल किरात संस्कृति मन्दिर - इल माहु गाविस बाड न ५ किरात मन्दिर निर्माण - इला किरात फाल्गुनन्द मन्दिर निर्माण - इलाम जिल्ला मावु गाविस वडा नं. ६ स्थित किराँत मन्दिर परिसर मर्मत सुधार । इलाम जिल्ला दानावारी गाविस स्थित वि.पी. पार्क निर्माण इलाम जिल्ला स्थित श्री सत्यमाही मन्दिर परिसर मर्मत इलाम जिल्ला दानावारी गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण इलाम जिल्ला मेचिनगर तपा वडा नं. ८ मा आदिवासी संग्रहालय निर्माण इलाम जिल्ला मेचिनगर तपा वडा नं. १ सामुदायिक भवन निर्माण एकल महिला समुह भवन निर्माण इलाम न.पा -				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	इलाम जिल्ला फिक्कल बजार किराँतेश्वर समाज सामुदायिक भवन निर्माण				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	इलाम जिल्ला गोदक गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण				
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - मा बसपार्क (पार्किङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बके सप तथा सटर र शौचालय निर्माण आदि) निर्माण। इलाम	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - निर्देशित जग्गा विकास कार्यक्रम इलाम सुन्तलावारी पदम बहादुर देवान मार्ग देखि भक्त बहादुर देवान मार्गसम्म (GLD)	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला वन कार्यालय इलामको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	साल / वर्ष		सरकारी सेवा सुबिधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	

		नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत पूर्वाधार विकास - इलाम जिल्लाको नयाँ बजार, नाली निर्माण योजना र पोखरी संरक्षण कार्यान्वयन	२ वर्ष	/	द्वरिण्डर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा			

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	महमाई दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		त्रिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जिर्मले खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जोगमाई खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शान्तिपुर (नेहित) खा.पा.आ.	सालवसाली		
		माइपोखरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धुसेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मिकला जोङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		महमाई खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कागुने खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पशुपतिनगर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		कन्याम खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		इगला जमुना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दानावारी खा.पा.आ.वाड नं. ९ र ६	सालवसाली		
		फुएतप्पा मेनलाइन खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फिक्कल गोर्खे नयावजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तिमाइखोला छावा खोल्सी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शान्तिपुर ४ माथिल्लो टुङ्गे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भुत्रे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लक्ष्मीपुर, दानावारी खा.पा.आ. ३, ४ र ५	सालवसाली		
		मावुधाम खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कुम्भीटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मंगलवारे भुत्रेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		त्रिसापानी ७ हाडेडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोदक खा.पा.आ.	सालवसाली		
		त्रमैता तेस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कन्याम पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
		माइमभुवा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		वाँभो ८, ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		समालवुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिद्धियुम्का दानावारी ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (जीतपुर १, फुयतप्पा १, २, ४; दानावारी १, ३, ५, पुवामभुवा १-५; सुलवुङ्ग १-९ समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	मान्द्रेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
		इलाम खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		चूलाचूली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जम्मा		
		इलाम जिल्लाको जम्मा			

जिल्लाको नाम: ताप्लेजुङ					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास योजना	ताप्लेजुङ जिल्लाको पाथिभरा क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने (धार्मिक तथा साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण)			
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार, नाली निर्माण, ढल निर्माण साथै आगलागिबाट क्षति भएका सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण । ताप्लेजुङ - फुङ्गलिङ्ग (क्रमगत)	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत वस्ति विकास- (ताप्लेजुङ्ग)	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र					
३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाई	थेचम्बु खा.पा.आ. सु.वि. गैरी खा.पा.आ. सिनाम खा.पा.आ. फेदीखोला खा.पा.आ. खोक्लिङ्ग खा.पा.आ. फुङलिङ्ग खा.पा.आ. सु.वि. लाखाखोला खा.पा.आ. खेस्टेखोला खयरघारी खा.पा.आ. मभुवा खा.पा.आ. तिरिङ्गे खा.पा.आ. दुङ्गेसाघु खा.पा.आ. खाम्लुङ्ग खा.पा.आ. फावाखोला खा.पा.आ. चिन्ने, देवीखोला र सिस्नेखोला खा.पा.आ. घुमाउने मुहान बृहत खा.पा.आ. तारेभिर १,२,३ खा.पा.आ. सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार सर्वेक्षण कार्यक्रम (हिलिहाङ्ग दरवार समेत)	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			जम्मा		
३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टूला	साव्लाखु लिम्बुदीन खा.पा.आ. तेल्लोक खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			जम्मा		
	ग्रामीण खानेपानी तथा	फुङ्गलिङ्ग दलितटोल खानेपानी तथा सरसफाई			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
		धुईमा केवाबूङ्ग खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			जम्मा		
		ताप्लेजुङ जिल्लाको जम्मा			

जिल्लाको नाम: झापा				
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:				
		झापा जिल्ला दमक १ मा आदिवासी जनजाति संग्रहालय		
		झापा जिल्ला दुवागडी गा.फि.स स्थित पाथिभरा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		
		झापा जिल्ला पाँचगाछी गाविस वडा नं. ४ मुमेश्वर कुटुंका शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		
		झापा जिल्ला जुरोपानी गा.फि. स्थित प्रगति उच्च परिसरमा पुस्तकालय भवन निर्माण		
		झापा जिल्ला कनकाई न.पा. लक्ष्मीपुर स्थित दुर्गा मन्दिर परिचर सुधार		
		झापा जिल्ला शिवसाताशि नपा ९ मुक्तिघाटमा मलामि विश्राम स्थल निर्माण		
		झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. रंगीयाडाँडाबाट जनकल्याण प्रा.ई. हुँदै फागुचोक माझीवस्ती हुँदै जानेचोक सम्मको सडक निर्माण		
		झापा जिल्ला पथरीया गा.फि. नेत्रमार्ग पथरीया केचना खण्ड स्तरोन्नती		
		झापा जिल्ला भीमनगर पृथ्वीनगर गाविस वडा नं. भीमनगर किञ्चकवध रीडरोड सुधार		
		झापा जिल्ला जलधल गाविस मंगलबारे वडावारी नेत्र मार्ग सुधार		
		झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. चोक हुँदै केन्द्रमोड सम्मको बाटो स्तरोन्नती		
		नानकचन्द बाबा रामकृष्ण मन्दिर - ३		
		शिवालय मन्दिर कनकाई न.पा.		
		भागवतमक्ति आश्रम (संस्कृत विद्यालय)मनि अजुर्न ७ लक्ष्मीपुर		
		देवकोटा पार्क समग्र गुरु योजना		
		पातालगंगा पैलाडुब्बा पर्वटकिय स्थल सुधार मे.न.पा		
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मस्टो मन्दिर पृथ्वीनगर ५ -		
		ॐकारेश्वर वैदिक विद्यापीठ भवन निर्माण तथा आवास		
		टामी छयोलिङ बौद्ध गुम्बा शिवसतामी ८ -		
		चन्द्रगडि न.पा. विष्णुपान्चायन मन्दिर - झा		
		अहिद राजन गिरी शालिक तथा संग्रालय निर्माण सुधार विस्तार - १		
		मा सिद्धेश्वर पशुपतिनाथ तथा दुर्गामाता मन्दिर - १		
		आदिवासि जनजाति संग्रालय मे.न.पा		
		वाहुनडाँगी हाट बजार. अधुरो टहरा निर्माण - झा		
		ग्वालडुब्बा बजार. टहरा निर्माण जुरोपानी ५ - ३		
		भद्रकाली मन्दिर घेरावारी ७ -		
		राधाकृष्ण मन्दिर बालुवाडि २ -		
		श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर पथरिया ८ - ३		
		कनकाइ न.पा. कोटिहोम गायत्री मन्दिर कनकाइ माई -		
		भद्रपुर अबला चित्र मन्दिर देखि सोमराज पौडेल घर हुँदै मेची नदि सम्म पक्की नाला निर्माण - झापा		
		गणेश पान्चायन मन्दिर ज्यामिरगडी मा हल निर्माण -		
		काली मन्दिर बिर्तामोड ७ - ३		
		विरानरेखा खोलामा क्लभट निर्माण गरामनी १ विरा -		
		झापा जिल्ला दमक न.पा. स्थित इन्द्रेणी ताल संरक्षण शिवमन्दिर बनियानि ८ - १		
		झापा जिल्ला दमक १ मा शहिद स्मृति जनयोध्दा संरक्षण प्रतिष्ठान भवन निर्माण		

		झापा जिल्ला गौरदह गा.फि . मदन सामुदायिक भवन निर्माण				
		झापा जिल्ला गौरीगंज गा.फि . सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्कूलचौकमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		झापा जिल्ला शनिअर्जुन न.पा. सामुदायिक भवन निर्माण				
		सत्यसाह केन्द्र मन्दिर बुधबारे ९ -				
		भद्रपुर कारागार छेउमा रहेको मदन आश्रीत आदर्श				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मंगलादेवी सिंह -सहाना संकल्प महिला तालिम केन्द्र भवन निर्माण - झ				
		गिरिजाप्रसाद कोइराला स्मृति अधुरो भवन निर्माण -क्रमागत मे न पा				
		काँकडाभिट्टा सामुदायिक अधुरोध भवन -क्रमागत मे.				
		मदन आश्रीत भवन निर्माण - झ				
		चन्द्रमणि भट्टराई स्मृती प्रतिष्ठान बालुवाडी २ -				
		झापा जिल्ला जुरोपानी ९ बुद्धाश्रम निर्माण				
		झापा जिल्ला गौरादह गाविस वडा नं. ४ भवन निर्माण				
		झापा जिल्ला गौरादह ३ मा ताजपुरिया समाज कल्याण प्रतिष्ठान भवन निर्माण				
		झापा जिल्ला लखनपुर गा.फि . सामुदायिक भवन निर्माण				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	झापा जिल्ला धरमपुर गा.फि . स्थित बौद्ध गुम्बामा गेट तथा कम्पाउण्डबाल निर्माण				
		झापा जिल्ला दमक नगरपालिका वडा नं. १ पार्कको भवन निर्माण				
		झापा जिल्ला दुवागढी गा.फि . मा पुण्यलाल स्मृती भवन निर्माण				
			वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वामीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण। दमक -झा				
			वर्ष	/		
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - भद्रपुर चन्द्रगढी हुँदै शिवपाश्चायन म न्दिर भद्रपुर निर्माण -				सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वामीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		हुँदै शिवपाश्चायन मन्दिर भद्रपुर निर्माण - भद्रपुर -				
			वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वामीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - झापा जिल्ला दमक न.पा . चक्रपथ मार्गमा ढल निर्माण				
		एकीकृत कार्यालय २ निर्माण (३ कार्यालय २)	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
			वर्ष	/		छरिएर रहेका वास्त र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) गुरु / अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- न निर्माण। विर्तामोड- ३	वर्ष	/		
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पूर्वाधार				छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
	नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	को हलाम जाने बाटोमा लिटील एन्जेल विद्यालयबाट साइराम टोल जाने बाटो स्तरोन्नती ()	वर्ष	/		
		एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्ला गौरादह गौरादह बजार चौकबाट दक्षिण तर्फ अमर प्रा.फि . हुँदै गौरादह बहुमुखी क्याम्पससम्मको बाटो स्तरोन्नती	वर्ष	/		छरिएर रहेका वास्त र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार

		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्लाको सुरुङ्गा बजारको नाली निर्माण योजना कार्यान्वयन	वर्ष	/	झोरण र हंका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	गरामनी खा.पा.आ. (विशु सिटौला वस्ती समेत)	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			गौरीगञ्ज खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोलधाप खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ग्वालडुब्बा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोलाटौली खा.पा.आ. (गराम्नी ७)	सालवसाली		
			कमलफोडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भालुखोप खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुर्गापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सतासीधाम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गौरीशंकर पृथ्वीनगर सोमबारे खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			डांगीवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गौरादह खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			तोपगछी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			वनियानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खुदुनावारी अर्जुनधारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ज्यामिरगढी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धरधरे कोहवरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लक्ष्मीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वर्ने खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली		
			धुलावारी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			गौरिशंकर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			बाहनडांगी खा. पा. आ.	सालवसाली		
			सतासीधाम ५-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बेलटार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			सुकुना डिकी धारापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चान्दु खोला ८ नं. बाँध खा.पा.आ. महारानी ३	सालवसाली		
			कैदले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बुध्द शान्ति खा.पा.आ.	सालवसाली		
			घेरावारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हल्दीवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वैगुनधुरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केचना खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राजगढ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			महाभारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोरोवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			महेशपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शान्तिनगर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			बालुवाडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (किनारावस्ती बुध्दबारे ९; शनीअर्जुन; धाइजन खा.पा.आ. सु.वि.; विरान नहरचोक शिवसतासी ८; आइलबारे सु.वि. समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	महारानीभोडा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			जलथल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शनिश्चरे खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			सीतापुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			प्रकाश खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने

			कल्काई बजार खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			चन्द्रडांगी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा			
झापा जिल्लाको जम्मा							
जिल्लाको नाम: १							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
			पाँचथर जिल्ला वि.पी. कोइराला स्मृति प्रतिष्ठानको भवन र पार्क निर्माण				
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	तापेरा निवाहु विष्णु मन्दिर निर्माण फिदिम न.पा ९ सि				
			पाँचथर जिल्ला रानीगाउँ गाविस वडा नं. ८ तिङ्दिद बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण				
			जुनतार युवा क्लब भवन निर्माण लुम्फाबुङ्ग - पाँच				
				जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई							
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	आँगना खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा	
			मौवा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			लुङरूपा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रोकेवजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			नवमीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिदिन खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पंचमी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			छाडेखोल्सी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			रवि बजार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			हिलेपानी पम्पङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			माङजाबुङ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			दुर्दिम्बा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			सुभाङ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			फिदिम खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रानिटार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पौवासरताप खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सूर्यधन खा.पा.आ.	सालवसाली			
			छथारछथारे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			आरूबोटे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			फाक्तेप खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (उडलाबुङ नमीडाँडा; धोत्रेखोला बल्मे; नापी १,२,३,६,७,८ र पन्चमी १ समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
पाँचथर जिल्लाको जम्मा							
मेची अञ्चलको जम्मा							
जिल्लाको नाम: १							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
			मोरङ्ग जिल्ला इटहरा मा मदन स्मृति भवनलाई घेरावेरा गर्ने				
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मोरङ्ग क्षेत्र नं. ५ अन्तरगत मझारे गाविस वडा नं. ५ तरिगामा स्थित ऐतिहासिक दुर्गा मन्दिर निर्माण - मोरङ्ग				
			स्थित राधा कृष्ण मन्दिर - मोरङ्ग				
			स्थित बजरंगवली मन्दिर - मोरङ्ग				
			दुर्गा मन्दिर बाहुनी - मोरङ्ग				
			रामजानकी मन्दिर सिद्रहा १ - मोरङ्ग				
			रामजानकी मन्दिर बाहुनि २ - मोरङ्ग				
			श्रीपञ्चायत मन्दिर हाकेला वारि - मोरङ्ग				

		चिसाङ खोला काली मन्दिर छेउ आर्यघाट समसान स्थान निर्माण केरीत ४ - मोरङ्ग				
		कालि मन्दिर विवाह बर्तबन्ध सहित अन्य कार्यको लागि धर्मशाला निर्माण केरीत ६ - मोरङ्ग				
		गाविस अगाडी रहेको दुर्गा मन्दिर निर्माण घेरा बेरा - मोरङ्ग				
		मा लोध्द्रा खोलामा आर्यघाट को निर्माण - मोरङ्ग				
		मा साथिविद्या शिवालय चोकमा शिवालय मन्दिर निर्माण - मोरङ्ग				
		पञ्चकन्या मार्गको मञ्चकन्या मन्दिर संरक्षण तथा प्रवर्धन - मोरङ्ग				
		सोमबारे हाट छेउको हनुमान मन्दिर संरक्षण एवं प्रवर्धन - मोरङ्ग				
		मोरङ्ग बैजनाथपुर धनपुराको विना भद्रि मन्दिर संरक्षण एवं प्रवर्धन - मोरङ्ग				
		दुर्गा चोक देखी मिलनचोक सम्म नाला निर्माण तथा बाटो सुधार टंकीसिनवारी ! - मोरङ्ग				
		दुर्गा मन्दिर टंकीसिनवारी ! मर्मत - मोरङ्ग				
		ऊँकारेश्वर मन्दिर टंकी सिनवारी क्रमागत - मोरङ्ग				
		सम्म कोसीहरैचा भट्टि पुल सम्म बाटोको दुवै तर्फ पानी निकासको लागि नाला निर्माण - मोरङ्ग				
		, कम्पाउण्ड साथै बडा गेट निर्माण - मोरङ्ग				
		मनमोहन पोलीटेक्निकलमा ढलको व्यवस्था, ि - मोरङ्ग				
		गुरु गोरखनाथ अखण्डधुनी मन्दिरको गुरुयोजना अनुसारको निर्माण कार्यक्रम, उर्लावारी - - मोरङ्ग				
		मधुमल्ला बजारमा ढल निर्माण - मोरङ्ग				
		लेटाङ बजारमा ढल निर्माण - मोरङ्ग				
		उर्लावारी ३, , स्कूलडाँडा उतर नाला तथा सडक - मोरङ्ग				
		मा श्री रानी मन्दिरको निर्माण पोखरीको आधुनीकरण र पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्न आवश्यक बजेट - मोरङ्ग				
		मोरङ्ग जिल्ला सिस्वनी बडहारा ५ चण्डेश्वर शिवालय मर्मत सुधार - मोरङ्ग				
		स्थित मदरसा इमाम अबुहानिस मर्मत - मोरङ्ग				
		स्थित ब्रह्मकुमारी राजयोग मन्दिर मर्मत सुधार - मोरङ्ग				
		स्थित शाहि मन्दिर मर्मत सुधार - मोरङ्ग				
		सुन्दरदुवारि त.प . शितलमार्ग नाला तथा बाटो - मोरङ्ग				
		. . . सदभावना मार्ग बाटो तथा ढल सुधार - मोरङ्ग				
		स्थित महेन्द्रेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत				
		स्थित इक मसानघाट दरैया घाट तर्माण				
		मोरङ्ग जिल्ला दरवेशा स्थित ओम पन्चेश्वर शिव मन्दिर मर्मत सुधार				
		मोरङ्ग जिल्ला थलहा ९ स्थित शिव मन्दिर मर्मत सुधार				
		मोरङ्ग जिल्ला सक्रान्ती गाविस वडा नं. ६ मा विम्बु जातिको संग्रहालय निर्माण				
		शिवपन्चायत मन्दिर हसनदह ६ -मोरङ्ग				
		मोरङ्ग जिल्ला सिजुवा ८ स्थित स्वर्गिय मदन भण्डारीको घर रहेको क्षेत्रमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर उपमहानगरपालिका वडा नं. पोखरीया परोपकार अभियान समुहको क्रियापुत्री भवन निर्माण				
	 ठाकुर अत्कुल चन्द्रजीको मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण -मोरङ्ग				
		धिमाल भाषा विद्यालय सामुदायिक भवन उर्लावारी . मोरङ्ग - मोरङ्ग				

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

		मा ज्येष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन दिवा सेवा आश्रम निर्माण - मोरङ्ग				
		स्व मदन भण्डारी घर रहेको क्षेत्र सिजुवा ८ मोरङ्गमा सामुदायिक भवन निर्माण - मोरङ्ग				
		मोरङ्ग मा मदन स्मृति भवन घेराबारा गर्त - मोरङ्ग				
		स्थित किरात याकथुम चुमलुङ्ग नगर शाखा भवन निर्माण				
		स्थित आरोहण नाटयशाला भवन मर्मत				
		टंकिमिनवारी स्थित महिला समन्वय समिति भवन निर्माण				
		मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर उपमहानगरपालिका वडा नं. तिनटोलियामा निर्माणाधिन सामुदायिक भवन विराट सेवा आश्रम निर्माण				
		मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर उपमहानगरपालिका वडा नं. मा लक्ष्मीनारायण मन्दिर परिषदमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		मोरङ्ग जिल्ला राजघाट स्थित अथुरो अटियावारी बाल विकास केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण				
		नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- स ड्रेन निर्माण कार्य। विराट चो -	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- बसपार्क निर्माण। उर्लावारी - मं	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	इटहरा खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			कर्सिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डांगीहाट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नया बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राजघाट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मृगौलिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तेतरिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धनिगाउँ वनिगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कसेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डायनीया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पोखरीया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मभारे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केरावारी बृहत् मच्छेन्द्र खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विराटनगर शहरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			टंकीमिनवारी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			पथरी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			लावाखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केरौन कालीकोशी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कालीदह खा.पा.आ. टाँडी ८	सालवसाली		
			भोगटेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शनिश्चरे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सौठा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रमितेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भौडाहा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जाँते खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (ठुलोबाहुनी ; वनिगामा समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
	३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	मंगलबारे खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा उच्च/ मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
			मछिन्द्र खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विराटनगर बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गछिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुन्दरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		

				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भै	
			छद्दार छयारे खानेपानी तथा मरसफाइ आयोजना		जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै ५	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै ८	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै १	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै १	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै १	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै ६	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा		
				मोरङ जिल्लाको जम्मा		
जिल्लाको नाम: :						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सुनसरी जिल्ला धरान न.प . स्थित वृद्धामुखा क्षेत्रको गुरुरोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
			सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र १ चतरा स्थित जगदगुरु श्री रामानन्दाचार्य सेवापीठ स्थित हनुमान मन्दिर र परिसर मर्मत सुधार			
			सुनसरी जिल्ला इटहरी उमनपा २ खोटाङ्ग मार्ग सडकमा ढल निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला नेपाल झाँगड (३) कोडुम संस्थाको भवन निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला राजगंज सिनवारी वडा नं. ३ लक्ष्मी मन्दिर निर्माण			
			चतरा धाम स्थित विश्राम स्थल निर्माण - १			
			दिनाभद्री मन्दिर कमानगज १ सुत -			
			सुनसरी जिल्ला देवानगज गाविस देवानबजारमा नाला निर्माण - सु			
			प्रकासपुर बजारको ढल निर्माण र हाट व्यवस्थापन (चाल्) -			
			चतरा बजारको हाट व्यवस्थापन तथा ढल निर्माण () -			
			कविर मन्दीर छिटाहा गाविस ७ -			
			शिव मन्दिर पुन निर्माण भोकाहा ३ - १			
			सुनसरी घोडाघोडीथान दिनाभद्री मन्दिर दुवाहा ७ - सु			
			प्रकासपुर गाविस ६ झाँगडटोल नजीक नहरमा कलमर्ट निर्माण - सु			
			शिवमन्दिर तथा धर्मशाला बत्रिया ८) -			
			सुनसरी जिल्ला मधेली गा.वि टोल स्थित अन्नत भगवानको मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			सुनसरी जिल्ला छिटाहा गा.वि. स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			सुनसरी जिल्ला धरान न.प भगवान प्रसाद स्मृति धर्मशाला निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला धरान न.प पुनस्थापना केन्द्र निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला पुर्व कुशाखा गा.वि. कुशेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला महिला सामुदायिक भवन निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला जनजाती संचालय निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला बराह क्षेत्र गाविस वडा नं. १ स्थित राम शान्तिकुञ्ज महिला सेवा अनाथ आश्रम दुर्वाशाधाम भवन निर्माण			
			. पी स्मृती भवन निर्माण इटहरी बजार ६ -			
			मधुवन बजारको भवन निर्माण र पशुहाट व्यवस्थाको निस्ती (७) -			
			श्री ब्रम्हदेव उराँव मण्डेला प्रतिष्ठान भवन निर्माण -			

			सामुदायिक भवन पश्चिम कुसाहा गाविस ९			
			सुनसरी जिल्ला दुहवी भलुवा न.प . स्थित			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	त्रिशुली महिला सामुदायिक भवन निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला भरौला गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला धरान न.प . प्रसाद धर्मशाला निर्माण			
			सुनसरी जिल्ला धरान न.प . मा पुर्नस्थापना केन्द्र भवन निर्माण			
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सिद्धार्थ मार्गको ११.० सडक निर्माण र Green belt निर्माण (न. %)	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			ठूला शहरी कोरिडोर खण्डको पूर्वाधार विकास गर्ने (इनरुवा नगरपालिकामा विहिवारे सामाहिक हाटमा पूर्वाधार निर्माणको बाँकि कार्य)- -इनरुवा- -	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	देवानगन्ज/कप्तानगंज खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			खनार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चिमडी र बेलहा (सुगरभिल) खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हरिनगरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बकलौरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भमरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मध्यहसाही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पकली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			इनरुवा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			मधुवन बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिङ्गिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			प्रकाशपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भलुवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डुग्राहा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुम्का खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			सिमसारे वान्दे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मधेशा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पूर्व कुशहा मुसहर वस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भरौल स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हाँसपोसा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बगुवा ५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बगुवा खा.पा.आ. वराहा क्षेत्र ५	सालवसाली		
			शिगीया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वराहक्षेत्र १ चतरा र तोरीबारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खारेखोला खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	भरौल खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			तरहरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
				जम्मा		

जिल्लाको नाम: तेह्रथुम					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	तेह्रथुम जिल्ला स्थित ह्यावाकु २ माडुगक उर्गेन टामी छोलिङ गुम्बा परिसर सुधार			
		तेह्रथुम जिल्ला सक्रान्ति गा.वि.२ मा लिम्बु जातीय संग्राहलय निर्माण			
		तेह्रथुम जिल्ला फाकचामारा गा.वि. स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		तेह्रथुम जिल्ला हमरजुङ गा.वि. स्थित रत्नादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		तेह्रथुम जिल्ला लालीगुराँश राष्ट्रिय संगम पार्क बसन्तपुर गाउँपालिका - तेह्रथुम			
		तेह्रथुम जिल्ला हमरजुङ गा.वि. महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी भवन निर्माण			
		तेह्रथुम जिल्ला भैसेचौर गाविस वडान २ सामुदायिक भवन निर्माण - तेह्रथुम			
		तेह्रथुम जिल्ला सक्रान्ती बजार स्थित सक्रान्ती बजार युवा क्लब भवन निर्माण			
		तेह्रथुम जिल्लामा शहीद नेत्र गुरागाँई प्रतिष्ठानको भवन निर्माण			
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार क्षेत्रभित्रका सडक स्तरोन्नती गर्ने। तेह्रथुम - म्याम्लुङ्ग (क्रमगत)	वर्ष / जम्मा	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	सिर्दले खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		जिरीखिम्ती खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		सिम्ले खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		पौठाक खा.पा.आ.	सालवसाली		
		छथरपोखरी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		फुवरतपा ओख्रे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बाघशिला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चुहानडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दाँगपा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शहीद स्मृतीपार्क खा.पा.आ. सक्रान्ती	सालवसाली		
		ठोटेने खा.पा.आ. खाम्लुङ	सालवसाली		
		पिप्ले खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		म्याङ्लुङ्गबजार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		केउरेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		टुटे देउराली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिधेश्वर ३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भाङ्गटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिरपानी दारेगौडा खा.पा.यो	सालवसाली		
		पंचकन्या फाकचामारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बसन्तपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मोराहाङ्ग खा.पा.आ. सु.वि. (चैत्रमूल समेत)	सालवसाली		
		चुरीघारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मेहलबोटे फाकचामारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (शनीशेर खा.पा.आ. समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
		तेह्रथुम जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: :					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मादि न.पा अन्तरगतको मादि बजारमा ड्रेन तथा सडक			
		.पा अन्तरगतको सिद्धकाली बजारमा ड्रेन निर्माण - सं			
		माङलीङको तिरतिरे देखि आँखि भुईको प्रसिद्ध धार्मीक स्थल धर्म देवि मन्दिर जोड्ने सडक विस्तार -			
		.पा भाङ्गटारबाट टुपुवा तर्फजाने मोटर बाटोको स्तर बढि गर्न - २			
		बौद्ध गुम्बा उन्थानकेन्द्र तेन्वाछिन गुम्बा निर्माण माम्बिङ गाविस - सं			

			मानेभन्ज्याङ्ग वाड न १			
			वसपार्क शौचालय निर्माण - संखु			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	एम बाट पिप्ले तर्फ जाने ढल व्यवस्थापन कार्य खौ.न. मा बुद्धिमाने खेतको सिरानमा १ तले भवन निर्माण - सं			
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - मा मडक तथा ढल स्तरन्नती गर्ने । खाँदवारी -	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ढोलबाजे बिदाई चौतारा ढल निर्माण । खाँदवारी -	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत कार्यालय भवन निर्माण, संखुवा	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पूर्वाधार - तुम्बिङ्गटार	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नुम खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			मादी मूलखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जलजला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सितलपाटी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाहविसे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चैनपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			तामाफोक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जन एकता खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गैरी पाङ्मा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ताम्कु माइतेवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुल्के खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तल्लो पाङ्डा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धुपु खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आँखिभुईँ वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पुलुङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दिदिङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पायीभरा वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिद्धकाली सिद्धपौखरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नुनढाकी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुल्के खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पानिगैरा मुहान खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाना वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मकालु वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (ओखरबोट समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	बानेश्वर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			खराङ्ग खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			खाम्तिङ्ग खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
संखुवासभा जिल्लाको जम्मा						
जिल्लाको नाम: १						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	भोजपुर जिल्ला देउराली गा.वि. जालपा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार भोजपुर जिल्ला बोया गा.वि. तङ्गमिला स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार घोरेटार बजार सहरी पूर्वाधार विकास - भं			

		सिद्धेश्वर दावा बजार शहरी पूर्वाधार विकास -			
		श्री जालपा देवि मन्दिर पुन निर्माण तथा संरक्षण जिर्णोद्धार पार्क निर्माण योजना - भोजपुर पिपलधारा देखि समधारा सम्म सडकको नाला तथा मानेभञ्ज्याङ्ग वैकुण्ठे बजारमा ढल निर्माण । - ५			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सालको जनक्रान्तीका नायक स्व.रामप्रसाद राईको सम्मान तथा स्मृतिमा बर्हौको जन्मस्थल म.स घोषणा गरि आवश्यक विकास संरचना र पूर्वाधार विकास - भं			
		एकीकृत पूर्वाधार विकास अन्तर्गत भोजपुर जिल्ला दिङ्गला स्थित सामुदायिक भवन निर्माण तिवारी भञ्ज्याङ - भोजपुर			
		जिल्ला सदरमुकाम सभागृह सामुदायिक भवन निर्माण -			
		भोजपुर जिल्ला भैंसि पङ्खा गा.वि.स. निर्माण			
		भोजपुर जिल्ला मधुवावेसी स्थित योगमाया न्यौपाने बुद्धाश्रम मर्मत तथा फेरारकार			
		मएका जिल्ला सदरमुकामहरूका पूर्वाधार वरवोट बाट भैसीपखा हुम्सीका जाने मोटरबाटो स्तोरघनी ? भोजपुर बसपार्क हुदै शनिबारे हटिया जाने बाटो १५ स्थित बसपार्क वरिपरि रिटेनिङ्ग बाल, पखाल र मोलिङ्ग गर्ने कार्य, भोजपुर	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	होम्नाङ खा.पा.आ	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा
		दोभाने खा.पा.आ	सालवसाली		
		चरम्बी खा.पा.आ	सालवसाली		
		याकु खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वोया २,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भोजपुर खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली		
		भांगटार याङपाङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		याकु सोलर लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		केउरेनीपानी ६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिद्धेश्वर ३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बिलिम्ला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हसनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पाल्पानी रोक्ताङ्खोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जरायोटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		च्याङ्गे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		षडानन्द खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देउराली ५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		साङपाङ ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कुदाकाउले ३ दुङ्गे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पाहाडाङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (खरवारी देवानटार ५, थलथले वाक्सीडथपु समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
		भोजपुर जिल्लाको जम्मा			
कोशी अञ्चलको जम्मा					
जिल्लाको नाम: सोलुखुम्बु					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		सोलुखुम्बु (क्रमागत) प्रथम - कर्मचारी आवास	वर्ष	/	कर्मचारीहरुलाई आवास व्यवस्था हुने
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	सोलुखुम्बु (क्रमागत) दोश्रो - कर्मचारी आवास	वर्ष	/	कर्मचारीहरुलाई आवास व्यवस्था हुने
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सोलुखुम्बु जिल्ला सल्यान गा.वि.स. स्थित शिव मन्दिर मर्मत सुधार कार्य किराँत भूमेस्थान मर्मत पाखे ४ - सोलुखुम्बु शिव मन्दिर काँगेल २ - सोलुखुम्बु - सोलुखुम्बु			

			- सोलुखुम्बु			
		नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास। सल्लेरी - सोलुखुम्बु (क्रमागत)	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार - लुक्ला - सोलुखुम्बु	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			एकीकृत वस्ति विकास- (- सोलुखुम्बु)	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			एकीकृत पूर्वाधार विकास (फाल्गु दोर्गु बजारमा ताला तथा सडक निर्माण) सोलुखुम्बु	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत पूर्वाधार विकास (गो पूर्वाधार निर्माण) सोलुखुम्बु	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			एकीकृत पूर्वाधार विकास (फाकिदन चौरी खर्क गा.वि. नाला निर्माण फाकिदन जार), सोलुखुम्बु	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	गुदेल खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			सोताङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सल्लेरी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			जुनु ५,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नेचा विहीचारे बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मुक्ली ४, कांगेल ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बुङ्ग ३,४ र कांगेल २,३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सल्लेरी ३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लिन्जि खर्क बुङ्ग ५ सोताङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नेचावतासे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बाकु रेदुङ्ग खोला, डिखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छेस्काम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मुक्लि खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पंचन खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कांगेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुधकुण्ड खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जुभिङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केरुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देउसा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार (भूकम्प विस्थापित वस्तीहरू समेत)	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (चौरीखर्क १; सल्यान ६ समेत)	सालवसाली			
			जम्मा			
			सोलुखुम्बु जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: :						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ओखलढुङ्गा जिल्ला रमाइलो रेडियोको कम्पाउन्ड बाल निर्माण			
			ओखलढुङ्गा जिल्ला केतुकेको पूर्वाधार विकास			
			ओखलढुङ्गा जिल्ला खिजीफलाटे बजारको पूर्वाधार			
			रातमाटे गाविस सितल देवी मन्दिर निर्माण - ओखलढुङ्गा			
			मिदिचरण राजमार्गदेखि जाल्या मा.वि.सम्म ताला निर्माण - ओखलढुङ्गा			
			बालगौरी शिवालय मन्दिर, जिणोँद्वार - ओखलढुङ्गा			
		शिवालय मन्दिर () माम्बा - ओखलढुङ्गा				

		कुन्तीकाली देवि मन्दिर माम्बा ५ भु ओखलढुंगा				
		ओखलढुंगा जिल्ला जिल्ला सदरमुकाममा दाहाल प्रतिष्ठान भवन निर्माण - ओखलढुंगा				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	महिला सामुदायिक भवन निर्माण, पाट ओखलढुंगा				
	नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार सिद्धिचरण नं. १ वार्ड नं. मा नगर पार्क निर्माण ३० बसपार्क स्तोरप्रति २० रमाहलोडाँडामा बाटो स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण १० सिद्धिचरण लोकमार्ग देखी जिल्ला कारागार हुँदै रुम्जाटार जाने बाटो स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण- १० लाख सिद्धिचरण- ओखलढुंगा	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		ओखलढुंगा जिल्ला मानेमडुवाडमा एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	सा वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		ओखलढुंगा जिल्ला केतुके गा वि स क्षेत्र नं २ शहरी पूर्वाधार निर्माण गर्ने	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	श्रीचौर/प्राप्ता खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा
		निव्वा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वरुणेश्वर दुस्के खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मोली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		माम्बा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		विगुटार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पलापु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खलाङ ६ कामीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दलङ्खोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खाल्टे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		टुलाछाप खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तलुवा बिसंखे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गौरीखोला ककनी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वावसा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रातमाटे सेना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		उंठु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सेना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कटुन्जे ५,६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अंधेरी नारायणस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ज्यामिरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		घट्टेखोला जरायोटाार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सिस्नेरी ४,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		विलन्दु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		टोक्सेल २,३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भोटेचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सिस्नेरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सोल्खोला मुहान खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रामपुर खा.पा.आ, वरुणेश्वर	सालवसाली			
		थाक्ले १-४ र टोक्सेल ३-५ खा.पा.आ. (लगलगे मुहान)	सालवसाली			
		ककनीखोला कोषभन्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दियाले सेनापोखरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		यसम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कुन्तादेवी ४,५ गैरीगाउँ पल्लोवारी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (सिंहदेवी १; नवलपुर पलापु; वरुणेश्वर ४,७ दलितवस्ती; रागादीप १,२,३,४ समेत)	सालवसाली			
			जम्मा			
		ओखलढुंगा जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: १						

सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		हलेसी महादेवस्थानको किरातेश्वर महादेव परिपरमा पुर्वाधार निर्माण			
		खोटाङ्ग जिल्ला दिकेले नपा वडा नं ११			
		कालिका भगवति मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		खोटाङ्ग जिल्ला दिकेले नपा वडा नं १५			
		स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		स्थित सहिद प्रतिष्ठान शालिक निर्माण -			
		खोटाङ्ग			
		गणेशमान सिंह स्मृती पार्क सिमपानी - खोटाङ्ग			
		- शहिद गेट दिकेले - खोटाङ्ग			
		शहिद ध्रुव खड्का स्मृती पार्क तथा शालीक निर्माण			
		क्षीतापोखरी - खोटाङ्ग			
		कृष्ण प्रसाद भट्टराई स्मृती प्रवेश द्वार तथा शालीक			
		निर्माण खोटाङ्ग बजार - खोटाङ्ग			
		पाथेका गाविस स्थित गणेश मन्दिर सुधार - खोटाङ्ग			
		खार्मी गाविस स्थित भीमसेन मन्दिर - खोटाङ्ग			
		ऐसेलखर्क १ कृष्णमन्दिर मर्मत सुधार - खोटाङ्ग			
		भैरवेश्वर सामुदायिक भवन, विजय खर्क ३ : -			
		खोटाङ्ग			
		दिकेले बजार सामाजिक गुठी भवन निर्माण - खोटाङ्ग			
		हलेसी सामुदायिक भवन दिकेले नं. १ - खोटाङ्ग			
		कौशल राज रेग्मी - जय व राई पुस्तकालय भवन -			
		पञ्चमी बजार) - खोटाङ्ग			
		.पि स्मृती भवन खोटाङ्ग दिकेले - खोटाङ्ग			
		जंग प्रसाद वास्तोला स्मृति वाचनालय भवन निर्माण			
		- खोटाङ्ग			
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास। दिकेले- खोटाङ्ग (दिकेले अस्पताल देखि दोरपा दुमुनी सम्म सडक स्तरोन्नति)	वर्ष	/	छरिपर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	दिकेले खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		बाम्राङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कालीमाटी (इन्द्रेणी पोखरी, सिम्पानी) खा.पा.आ.	सालवसाली		
		राजापानी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		खोटाङ्गबजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पूर्वसे बडाखा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डाँडागाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		विजयखर्क खा.पा.आ. बराहपोखरी ४	सालवसाली		
		पाथेका ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मात्तिम खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		च्यास्मीटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हौचुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		एकधरे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सप्लेश्वर छितापोखरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ऐसेलखर्क फुलेडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बुइपा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लिसंखे सल्ले ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फाक्ताङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुन्तले खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बराहपोखरी ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		राजापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लामीडाँडा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		मंगलटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रसुवाघाट कालापानी	सालवसाली		
		दुईछिम-७ राब खानेपानी योजना	सालवसाली		
		छ्याम्सुमे फेदी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		काउले खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चिपुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मजुवा कालिका खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सवाकटहरे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वास्यानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हरमटार खा.पा.आ. कुभिण्डे	सालवसाली		

			माथिल्लो लंगुरखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नूनथला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लिच्छीराम्चे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (चिसापानी ४; बाँभे सिस्नेटार समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
			खोटाङ जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: :						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
			कार्यक्रम : - विपन्न : / - क्रमागत)) वर्ष			लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - विपन्न : / दा: -)) वर्ष			लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			उदयपुर जिल्ला त्रियुगा न.पा. स्थित खमड मन्दिर परिसर मर्मत सुधार । त्रि.ः . . सरस्वती खोलाबाट झोरा टोल हुँदै त्रियुगा नदि सम्म सडक - ३ त्रि.ः . . झोरा टोल डिहिवार मन्दिर - ३ ... मर्मत तथा घेरावेरा - डिहिवार थान देखी रामजानकी मन्दीर भैसे टयाम्के सडक निर्माण र विस्तार - ३ राधा कृष्ण मन्दिर , कोलडाडौं ठोक्सिला ९ - त्रि.ः . . शिवालय मन्दिर विशंखेटोल करमगाहि आदिभारा मन्दिर पुँवार निर्माण त्रि.न.पा १ देवीथान मन्दिर निर्माण पानी टंकी डाडा सिम्ले राधाकृष्ण मन्दिर रामपुर ठोक्सिला ७ राकत्री प्रा.वि ज्यामिरे शिवलय मन्दिर घेरावेरा - ३ , बेल्डार बसाहा सिंह देवी थान लाई घेरावेरा - नारद स्मृती सभाहल निर्माण वर्षेडाँडा बेल्डार बसाहा बसाहा खेलमैदान घेरावेरा बेल्डार बसाहा न. . . शिव मन्दिर जोगिदह १ रुपनिमा घेरावेरा तथा संरक्षण राजाजी मन्दिर निर्माण जोगिदह ६ र १ - मलामि विश्राम स्थल जोगिदह ४ र १ बोक्से नयाँ बस्ती शान्तिमार्ग , यलम्बर मार्ग हुँदै गाईघाट दिक्तेल सडक जोड्ने शाखा सडकमा नाला निर्माण - ३ हडिया राजाजि मन्दिर हडिया ५३ - कल्भर्ट निर्माण मर्लाहा खोला बडा न. ६ र जोड्ने बाटोमा क्रमागत - थारु कल्याण कारीणी सभा भवन निर्माण हडिया - कैलाशपुरी किर्तिश्वर महादेव मन्दिर मर्मत संभार तथा पर्यटकिय भ्यूटावर निर्माण चौदण्डी ४ चौदण्डिगडी चौदण्डी . सुगाचरीबाट चौदण्डी चारघरे सम्म बाटो निर्माण - ३ , शिवनगर देखि रुपनि बजार जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण - उदयप मा ग्रामिण सडक सुधार तिपाने धापखर्क - मलामि गृह गैरुत रातमाटे त्रि.न.प . भान्टाबारी हाडेटार सडकनाला त्रि.न. .			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	त्रि.ः . . बगाहा हरितपार्क निर्माण योजना - उदय			

		त्रि.ः . . आर्दशटोल नयाँ वस्ती खसि बजार हुँदै दिक्कल जाने सडक नाला ढल निर्माण - उदय आरङ्गा मैनामैनी -			
		ठोक्सीला चुम्ने आईतबारे बाट ठोक्सीला ६			
		राजाजी मन्दिर ठोक्सीला ५-			
		शिव मन्दिर सुन्दरपुर ४			
		रामजानकि मन्दिर वृद्धाश्रम निर्माण सुन्दरपुर १ -			
		राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण सुन्दरपुर ५ - उदय			
		रामजानकि मन्दिर तपेश्वरी १ गल्फडिया -			
		ढल निकास बिरेन्द्र बजार सिद्धीपुर ४ - ३			
		शिवालय मन्दिर भागलपुर बानडाँडा तपेश्वरी १ -			
		शारु कल्याणकारीणी सभा हल तपेश्वरी २ पुरन्दह -			
		पुरन्दह चोकबाट तल्लो भागलपुर हुँदै बानडाँडा सम्म			
		मलामि विश्रामगृह निर्माण त्रियुगाघाट , हडिया -			
		महादेव मन्दिर सोरुङ्घ १ -			
		रिस्कुको सोमबारे बजारमा नाला निर्माण - उदय			
		कटारी बजार दोस्रो लाईन सडक नाला निर्माण			
		को जाल्लादेवि प्रा.वि.			
		ज्यामिरेमा मन्दिर नयाँ निर्माण - उदय			
		औतारीधान मन्दिर -			
		राजजी मन्दिर बेल्टारबसाहा १ -			
		बेल्टारबसाहा १ शनिबारे बजार सम्म ढल साथै टहरा निर्माण - उदय			
		बेल्टारबसाहा १ मा शिवालय मन्दिर बर्छेडाँडा - ३			
		त्रि.ः गाइघाट असाही सडकबाट दक्षिण पुरानो हवाइ फिँड तिर जाने बाटो विस्तार - उदय			
		पार्क निर्माण पुष्पलालचोक -			
		सिंह देवि मन्दिर माडिवाम मर्मत -			
		महादेवस्थान मन्दिर सिरिसे १ हा -			
		शिवालय मन्दिर बेलडाँडा रुपटार ७ -			
		शिवजि मन्दिर तुनथला ४ ओखले -			
		बरेँ गाविसको मानसिंह बजारमा नाला - उदय			
		मा बसपार्क निर्माण - उदय			
		उदयपुर जिल्ला ठोक्सीला गाविस वडा नं. ७ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर सुधार			
		उदयपुर जिल्ला चिहान डाँडा-सा -			
		भगवती स्कूल बाटो निर्माण उदयपुर ५			
		उदयपुर जिल्ला त्रि.न.प. बसपार्क निर्माण			
		को महिला समूहको भवन मर्मत -			
		साथि समूहको भवन निर्माण क.न.प. क्रमागत -			
		सरस्वति सामुदायिक भवन बेल्टार बसाहा न.			
		शिवालय मन्दिर घेरावेरा साथै क्रियापुत्रि भवन हडिया क्रमागत -			
		चौदण्डी रानिटार सामुदायिक भवन निर्माण -			
		पुरानो गाविस भवनको बाटो हुँदै पेटवारी टोल, प्रधानटोल, सुन्दरपुर ३ -			
		महिला सानाकिसान सहकारीको भवन निर्माण सिवाई सुन्दरपुर : -			
		सामुदायिक भवन सिद्धीपुर ४ -			
		महिला सामुदायिक भवन तपेश्वरी १ -			
		उदयपुर जिल्ला त्रियुगा नगरपालिका बैरेनीमा सुनुवार समाज सामुदायिक भवन निर्माण			

विशेष भौतिक पूर्वाधार
क्षेत्र विकास आयोजना

विशेष भौतिक पूर्वाधार
क्षेत्र विकास आयोजना

			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - त्रियुगा नगरपालिका वडा नं. २ बाँसधारीदेखि त्रियुगा खोला सम्म नाला निर्माण। त्रियुगा - उः	वर्ष /		सहरी पुर्वाधार विकासबाट	
		कार्यक्रम		वर्ष /		नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण। त्रियुगा - उदयपुर	वर्ष /		सहरी पुर्वाधार विकासबाट	
		भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय उदयपुरको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	स वर्ष /		नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
			नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन ।. बेलटार बजारको पुर्वाधार विकास २० सम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने २ लाख । बेलटार	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) : गुरु योजना/ अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन (को बाँकि भुक्तानी)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत पुर्वाधार । जिल्ला चौदण्डी स्थित चौदण्डी पुर्वाधार ।	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- (तपेश्वरी-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
		नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत वस्ति विकास- (-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- (-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- (रामपुर ठोकसेला--)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- (-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- (सुन्दरपुर-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- (-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			एकीकृत वस्ति विकास- श्रीवेणि गाविस वडा नं २,३, भित्र सडकहरूको स्तरोन्नति तथा नाला निर्माण । (त्रिवेणी-)	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
				जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रः							
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	बेलटार दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा	
			चौदण्डीगढी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मोतीगढा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बेलसोत कालीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ज्यामिरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हडिया खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ठानागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मैनामैनि खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बराह-७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जलजले खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			

			चुहाडे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हातिखर्क हर्दिने खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वगाहा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राम्ने सोरुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अंधेरीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्वरूपटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विमिरे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खैराभोडा हडिया ८, ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हडिया २ भिमाहा इनार निर्माण आयोजना	सालवसाली		
			देवधार हडिया १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गलफडिया तपेश्वरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लालपत्ता खारखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उदयपुरगढी खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली		
			तपेश्वरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मूलखोला खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			कटुन्जे वावला ७ माफफाड खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठोक्सिला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भोले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रुपाटार ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुन्दरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुर्जे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कटारी ५ सिम्ले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्वरुङ्ग चिलाउने गाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			त्रिवेणी ५ खसिवास खा.पा.आ.	सालवसाली		
			त्रियुगा सुकलाही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चौदण्डी ८ ज्यामिरे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जोगिदह स्यालो ट्युवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हर्देनि भैरवु खा.पा.आ.	सालवसाली		
			असारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ताप्ली चिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिद्धिपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जाँतिसिन्धे चिलाउने खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देउरी बालुवाटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भलायडाँडा कोले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रातमाटे लिफ्ट खा.पा.आ. त्रि.न.पा. १७	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
				जम्मा		
३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू		रामपुर ठोक्सिला खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			वसाहा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			श्रीपन्चमी खा.पा.आ.	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			सिम्ले खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			सिन्धेरी तिन्नाही खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै ८ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			तल्लो कटारी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			सल्ले खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			भुटार खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			उदयपुर जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: सप्तरी						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम सप्तरी - विपन्न : न - क्रमागत)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : सप्तरी - विपन्न : -)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने

		सप्तरी जिल्ला कञ्चनरुप न.पा. ५ भगवती विद्यालय देखि उत्तर तर्फको बाटो सुधार			
		सप्तरी जिल्ला भारदह गा.पि मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सप्तरी जिल्ला मैनाकडरी १ चुम्का मन्दिर परिसर मर्मत			
		सप्तरी जिल्ला बभनगामाकट्टी ८ स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सप्तरी जिल्ला कञ्चनरुप न.पा . . . धर्मपुरमा कुशहा जण्डोल सडक योजना सामुदायिक भवन निर्माण			
		सप्तरी जिल्ला कोचावखारी गा. स्थित दलित समुदायको आराध्यदेव समिया महाराजको मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सप्तरी जिल्ला छिन्नमस्ता गा.पि स्थित बाबा विश्वकर्मा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सप्तरी जिल्ला कोचावखारी गा.			
		सप्तरी जिल्ला देउरी झरुवा ग मुसहनिया टोल स्थित डिहवार बाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सप्तरी जिल्ला लालपट्टी गा.पि मदरसा निर्माण			
		सप्तरी जिल्ला हरिहरपुर गा.वि.स स्थित राम जानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सप्तरी जिल्ला बागेश्वरी सेवा समिति सामुदायिक भवन निर्माण			
		सप्तरी जिल्ला भगवतपुर कचरी वडा नं. १ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार । -सप्तरी			
		कञ्चनरुप स्थित रामजानकी हनुमान मन्दिरमा गम्बज र बाल निर्माण -सप्तरी			
		सप्तकोशी न. मा सहलस मन्दिर निर्माण कार्य - सप्तरी			
		सप्तकोशी न. खोरिया टोल फत्तेपुरमा नाला निर्माण - सप्तरी			
		राजविराज खोरिया गा. स्थित निर्माणाधीन ब्रह्माश्रम सम्पन्न गर्न -सप्तरी			
		रक्तमाला मन्दिर सप्तकोशी २.पा फत्तेपुर -सप्तरी			
	 दुषिदासको घर देखी पश्चिम मदन मोहन चौधरीको घर सम्म नाला निर्माण -सप्तरी			
		नगरोन्मुख गाविस कुसाहा अन्तर्गत कुसाहा बजारमा -सप्तरी			
		डिहवार मन्दिर. भदिया ८ -सप्तरी			
		हनुमान मन्दिर बिसनपुर , कल्याणपुर . सप्तरी			
		डिहवार मन्दिर कदमाहा -सप्तरी			
		पटेवा चोक देखि मुल बाटो टिकुलिया गाविसको सम्म शमेल -सप्तरी			
		टिकुलिया गाविस ८ शिव मन्दिर - सप्तरी			
		शिव मन्दिर थलहा हाट लागे ठाँउ मन्दिर घेरावेरा - सप्तरी			
		हनुमान मन्दिर कोबरसाहन गाविस हाट लागे ठाँउमा - सप्तरी			
		टहरा निर्माण हाटबजार स्थलमा कोबरसाहन गाविसमा - सप्तरी			
	 भलुवाही पुलको दक्षिणबाट			
		वैजनाथलाल कर्णको घरछेउबाट पुर्वजाने सडक सुधार - सप्तरी			
		सप्तरी जिल्ला कल्याणपुर स्थित रन्माखा मन्दिर मर्मत - सप्तरी			
	 छिनमस्ता वडा नं २ स्थित बाबा विश्वकर्माको मन्दिर मर्मत एवं संभार सम्बन्धमा - सप्तरी			
		डिहवार बाबा मन्दिर गा.पि देउरी भरुवा वडा नं - सप्तरी			
		मदरसा लालपट्टी - सप्तरी			
		गाविस बोर्दे वसाइन ३ मा हनुमान मन्दिर निर्माण - सप्तरी			
		सप्तरी जिल्ला बसपिट्टी गाविस वडा नं. ३ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण ।			
		सप्तरी जिल्ला कोचावखारी गा.वि. दलित समुदायको सामुदायिक भवन निर्माण			

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

		स्थित निर्माणधिन सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न -सप्तरी				
		नगरोन्मुख गाविस कल्याणपुर वडा नं. ३को क्रमागत सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने - सप्तरी				
		, सिस्वा मा सामुदायिक भवन - सप्तरी				
		भवन निर्माण -सप्तरी				
		सप्तरी जिल्ला बथनाद गाविस वडा नं. ९ टिकली बजारमा कुपि हाट बजार भवन निर्माण				
	कार्यक्रम	राजाबराज बसपाकका १डटल इन्जानियरिङ्ग ररपाट बमोजिम बहुवर्षीय खरिद योजना बमोजिम निर्माण कार्य गर्ने (चार .मा विनियोजित बजेट भन्दा बढीको कार्य गर्नु पर्ने भएमा बहु वर्षिय खरिद गुरुयोजना स्वीकृत गराई गर्ने)	मालव / वर्ष		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वामीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		एकिकृत कार्यालय ५ निर्माण (२ कार्यालय २) सप्तरी	वर्ष /		सरकारी सेवा सुबिधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत कार्यालय ५ निर्माण (स २ निर्माण डि. . फिन्ड कार्यालय २) सप्तरी	वर्ष /		सरकारी सेवा सुबिधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पुर्वाधार (निर्माण)-सप्तरी- फत्तेपुर	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत बस्ति विकास-बभनगामाकट्टी - . देखि कट्टी टोल सम्मको बाटो स्तरोन्नत - (बभनगामाकट्टी - सप्तरी)	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		सप्तरी जिल्ला कल्याणपुरको पुर्वाधार	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	कंचनपुर खा.पा.आ	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		कठौना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हनुमान नगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		छिन्नमस्ता खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पश्चिम पिप्रा-२ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		घोघनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बरमभिया खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वीरेन्द्र बजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		शम्भुनाथ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बोदेबरसाईन खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पालो खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रूपनगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तिलाठी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रूपनीबजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भारदह पोताहा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		महलिया खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कल्याणपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		कोईलाडी १,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हरिहरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		इटहरी विष्णुपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कोवसाईन खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धरमपुर ठेलीया खा.पा.आ. कंचननगर ८,११	सालवसाली			
		काचन स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मानराजा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मलहनिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बनौली स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नेगडा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बरही विरपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मधुपटी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लौनिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खोजपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मल्लनमा पनसेरा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हरिपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कृशाहा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		औरही स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			

			मलेकपुर स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सितापुर स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देउरी स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रोतहट स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रामनगर स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोचावखारी स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोमधेपुर स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ब्रम्हपुर स्यालो टयुववेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (अमाहा फतेपुर १; शंभुनाथ न.पा.);	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	मलेकपुर (श्री गणेशमान सिंह स्मारक उद्यान) खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
		ग्रामीण खानेपानी तथा	रामजानकी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			मा जानकी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			जामिया इस्लामिया खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			दिहावरबाबा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			शृजनशील खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			प्रगतिशिल खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			सप्तरी जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: सिरहा						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - विपन्न : / - क्रमागत) वर्ष			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : ' - विपन्न : / -)) वर्ष			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सिरहा जिल्ला विष्णुपुरकट्टी गा.वि.स. स्थित केदारेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			सिरहा जिल्ला सहिद चन्द्र नारायण यादव मेमोरियल ट्रस्टमा निर्माणाधिन धर्मशालाको थप कार्य ।			
			सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा. स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
			सिराहा जिल्लाको रामनगर मिर्चैयाको हाई वेय को दुई साइड मिर्चैया बजार नाला निर्माण कार्य			
			सिराहा जिल्ला मझौलिया गा.वि.स. जयपुरमा दलित बस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण ।			
			सिराहा जिल्ला राधोपुर वडा नं. ७ बस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण ।			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रामजानकी मन्दिर निर्माण मझौलीया वाड न १ -			
			कबिर मन्दिर निर्माण एंव मर्मत संहार विष्णुपुर प्ररा १ -			
			रामजानकी मन्दिर राम नगर मिर्चैया वाड न १ सि -			
			मिर्चैया न.पा टोडनामा गणेश मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण - सिरा			
			. अमहीमा ब्लक सेड -			
			धान निर्माण - सि			
			धनगडी बजारमा नाला निर्माण -सि			
		फूलकाहाकट्टी गोठट्टुचोकमा हनुमान मन्दिर निर्माण -				
		शिव मन्दिर निर्माण सिरहा नपा १५ बुधौ -				
		बजरगंवली मन्दिर सिरहा नपा १ -				

		दलित सामुदायिक भवन निर्माण मिश्रकॉन ७ भर				
		सामुदायिक भवन निर्माण कल्याणपुर १ -				
		नन्दवावा मन्दिर एवं सामुदायिक भवन निर्माण - नि				
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण। सिराहा-सिराहा	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट	नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	इनर्वा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा	आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		तरेगाना गोविन्दपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मुक्सार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुखीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बेल्हा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बेतौनी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोविन्दपुर मल्हनमा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		विष्णुपुरकट्टी ५,६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गाढा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		माडर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लालपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जमदह खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अयोध्यानगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चन्द्रलालपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बस्तीपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		सिरहा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		मिचैया खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		गोलबजार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		सारस्वर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सन्डेठा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोविन्दपुर पक्किटोल खा.पा.आ. लहान न.पा. १२ समेत	सालवसाली			
		विष्णुपुरकट्टी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धनगढी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		फुलकाहाकट्टी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लगडीगोठ स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लगडी गदियानी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हकपारा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लक्ष्मीपुर पतारी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खरुकिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मौवाही स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चन्द्र उदयपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		फुलवरिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पिप्रा प्र.पि. स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		असनपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तेनुवापटी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कचनारी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सखुवा ननकारकट्टी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कविलासी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गौरीपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अर्नामा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नराहा बल्कावामा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लक्ष्मनिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लक्ष्मपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सिलौरा पछवारी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रामपुर पिपरा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली			
			जम्मा			
	उच्च/मध्यमस्तरीय टुला खानेपानी आयोजनाहरू	धनगढी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		फुलवरिया खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने	

					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
		ग्रामीण खानेपानी तथा	चन्द्रलालपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
			महनौर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
			जनकल्याण खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
			सरस्वती खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
				जम्मा			
			सिरहा जिल्लाको जम्मा				
		सगरमाथा अञ्चलको जम्मा					
		पूर्वाञ्चल क्षेत्रको जम्मा					
		जिल्लाको नाम: धनुषा					
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	धनुषा जिल्ला जनकपुर वा.नं. बाल्मिकि सर पोखरीको उत्तरपट्टि डिलमा पङ्क्ति घाट निर्माण				
			धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.प. . . . स्थित मनोकामना सिद्ध हनुमान मन्दिर मर्मत सुधार				
			धनुषा जिल्ला ज.न. डिहवार स्थान स्थित राम जानकी मन्दिर परिसरमा अधुरो धर्मशाला निर्माण सुधार कार्य ९ . . . को बाँकी मुक्तानी सहि .				
			धनुषा जिल्ला कठपुल्ला गा.फि. हसपुर स्थित शंकरेश्वरी मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण सुधार कार्य				
			धनुषा जिल्ला झौजीकटैया गा.फि. . . स्थित चक्रभूजनाथ भोला मन्दिर परिसर निर्माण सुधार कार्य				
			धनुषा जिल्ला ज.न. . . स्थित हनुमान मन्दिर परिसर निर्माण सुधार कार्य				
			धनुषा जिल्ला मिथिलेश्वरनिकास गा.वि. . पश्चिमतलाउ संरक्षण कार्य				
			धनुषा जिल्ला महेन्द्रनगर वडा नं. १ चन्द्रपुर सरकारी पोखरीमा छठघाट निर्माण				
			धनुषा जिल्ला मानसिंहपट्टि गा.वि. . मा राम जानकी मन्दिर परिसर सुधार कार्य				
			धनुषा जिल्ला महेन्द्रनगर गा.वि. . छठघाट निर्माण				
			धनुषा जिल्ला ज.न. . . मा सुहृद पुस्तकालय निर्माण				
			धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. स्थित ओझाहत पोखरी परिसर मर्मत सुधार				
			धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १ को सिमाना रहेका कन्नस्तान घेरावेरा गर्ने कार्य				
			धनुषा जिल्ला ललिया हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत				
		धनुषा जिल्ला टेरा दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
		धनुषा जिल्ला सितुरजोडा ८ मा स्मसान घाट निर्माण					
		धनुषा जिल्ला शिवपुर शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
		धनुषा जिल्ला अरेखा शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
		धनुषा जिल्ला सितुरजोडा ८ मा शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
		धनुषा जिल्ला लोहना गा.फि. . . विश्वकर्मा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
		धनुषा जिल्ला लोहना गा.फि. . . स्थित श्मशानघाट मर्मत सुधार					
		धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म. . . स्थित गलसाने अजमेरी मठरमा मर्मत सुधार					

		धनुषा जिल्ला श्रीरेश्वरनाथ न.पा. पर्मा स्थित महाविर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		धनुषा जिल्ला श्रीरेश्वरनाथ न.पा. स्थित कन्नस्तान परिसर मर्मत सुधार			
		धनुषा जिल्ला जनकपुर उप मनपा ४ दरबारमा हुत्मान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		धनुषा जिल्ला माचिडिटेकैया १ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
		गडिकुटिमा अधुरो शंकरमन्दिर निर्माण - धः			
		हुमिया चोकमा अधुरो शंकरमन्दिर निर्माण - धः			
		पा चक्रपथ निर्माण - धनु			
		भूईया बाबा मन्दिर घोडघास :-			
		रत्न धर्मशाला मर्मत तथा जिर्णोद्धार जनकपुर ८ -			
		लन्तोपी माता मन्दिर तुलसीयाही निकास ६ - धः			
		राम जानकी मन्दिर फुलगामा ४ -			
		धनुषा जिल्ला जनकपुर उनपा ६ रामजानकी तल्मा कुटि पननिर्माण			
		दुर्गा मन्दिर परिसर निर्माण साविक लक्ष्मीपर बगेवा ७			
		दधमति खानघाट तथा धर्मशाला निर्माण - धनु			
		लक्ष्मिनिया बजारमा शेड निर्माण - धनु			
		ताराटोलमा सहलेस मन्दिर निर्माण - धः			
		ललिया मुहामान मन्दिर अधुरो निर्माण गर्नु पर्ने - धनुषा			
		ठेला दुर्गा मन्दिर अधुरो निर्माण गर्नु पर्ने - धनुषा			
		मन्दिर निर्माण - धनु			
		धनुषा जिल्ला चन्द्रपुर स्थित कन्नस्तानको बाउन्डीवाल निर्माण			
		धनुषा जिल्ला जनकपुर वा.नं. पिडरीया माहस्थान स्थित ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला जनकपुर वा.नं. देविचोक स्थित चित्रगुप्त अधुरो धर्मशाला निर्माण			
		धनुषा जिल्ला कटरेत गा.वि. स्थित सामुदायिक भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला मिरसिया गा.वि. सामुदायिक भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला महेन्द्रनगर गा.वि. चन्द्रपरमा सामुदायिक भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला सितुरजोडा गा.वि. बस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला पुरणदाहामा दलित सामुदायिक भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला मनहरपुर स्थित सामुदायिक भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला ज.उ. पा स्थित महाराजसागर पगलाबाबा धर्मशाला निर्माण			
		धनुषा जिल्ला यदुकुहा वडा नं. भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला तुल्सीयाही निकास गा.वि. स्थित संगम सामुदायिक सेवा केन्द्र भवन निर्माण			
		धनुषा जिल्ला सोहती २ स्थित सोनामाई धर्मशाला निर्माण			
		धनुषा जिल्ला श्रीरेश्वरनाथ न.पा. चन्द्रपुर मसहरी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण			
		भवन निर्माण - धः			
		प्रखे मौवा वाड न सामुदायिक भवन निर्माण - धनु			
		मा सामुदायिक भवन निर्माण			
		श्री शहिद कामेश्वर कुसेस्वर सामुदायिक भवन निर्माण			
		सोनामाई अधुरो धर्मशाला भवन निर्माण - धः			
		धम्हरियाटोलको शिव मन्दिरको भवन अधुरो निर्माण - धः			

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

		मिथलेश्वर महुवा शिवमन्दिर अधुरो भवन निर्माण -				
		धनुषा जिल्ला सपही ८ स्थित वि.पी केन्द्रको भवनमा पुस्तकालय तथा सभाहलको तला थप गर्ने कार्य				
		धनुषा जिल्ला औरही गा.वि.स. भवन निर्माण				
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - रुकमिनीसरको रेल्वेलाई देखि कन्या मावि हुँदै हनुमान मन्दिर सम्मको बाटो स्तरोन्नति तथा पार्क निर्माण ।	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - चित्रगुप्त मार्ग स्तरोन्नति गर्ने कार्य ।	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - डिहवार स्थान स्थित विरालसर पोखरी संरक्षण गर्ने । जनकपुर उ.स.स.स.	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - विरालसर पोखरी देखि रेल्वेलाई सम्म सडक स्तरोन्नति गर्ने । जनकपुर उ.स.स.स.	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बडा ममिति कार्यालय पश्चिमको सडकबाट अतिक्रमण जाने सडक जोडने खण्ड स्तरोन्नति गर्ने कार्य । जनकपुर	साल वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको ३ कार्यान्वयन गर्ने - स्थित मणीमण्डप (पुष्पवाटिका) क्षेत्रमा रि इन्जिनियरिङ्ग रिपोर्ट निर्माण कार्य गर्ने ।	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्थित अरगजा पोखरीको बहुवर्षीय खरिद योजना बमोजिम संरक्षण कार्य गर्ने । जनकपुर उ.स.स.स.	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्थित लक्ष्मण सागर पोखरीको संरक्षण कार्य गर्ने । जनकपुर उ.स.स.स.	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - रुकमिनीसर पोखरी संरक्षण र हरियाली पार्क निर्माण ।	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्कको डिटेल इन्जिनियरिङ्ग रिपोर्ट बमोजिम निर्माण कार्य गर्ने	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - विरालसर पोखरीहरूमा सोलारबत्ती जडान गर्ने कार्य (प्रत्येक पोखरीमा १)	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बार्ड न ९ सरस्वति मावि देखि सलहेश मन्दिर सम्मको बाटो स्तरोन्नति	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - जनक चौक देवानपोखरी सम्मको बाटो स्तरोन्नति ।	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने

		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - गंगा सागर पोखरी स्थित स्वर्गद्वारी स्थलको संरक्षण सहित हरियाली प्रवर्द्धन । जनकपुर उ.	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्थित देवान पोखरीको संरक्षण कार्य	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - जानकी मन्दिर अगाडिको तैला तथा मरहा पोखरी संरक्षण गरी ग्रिन बेल्ट निर्माण । जनकपुर उ.	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रको फर्निचर तथा वाकि निर्माण गर्ने	वर्ष /		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
		महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रको (अडिटोरियम) भवन निर्माण गर्ने	वर्ष /		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
		महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रमा ल्याण्डस्केप तथा सालिक निर्माण गर्ने ।	वर्ष /		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
		महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रको कन्फरेन्स हल तथा प्रशासनिक भवन मर्मत गर्ने	वर्ष /		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- बसपार्क निर्माण । धनुषाधाम - ध	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- महेन्द्रनगर ब चक्रपथ निर्माण । महेन्द्रनगर -	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - एकिकृत पूर्वाधार विकास । धनुषाधाम -	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत वस्ति विकास- ()	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत वस्ति विकास- ()	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत वस्ति विकास- भौतिक विकास योजना अनुरुप पोखरी संरक्षण - ()	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत वस्ति विकास- लक्ष्मीनिया बजारदेखि दोहोर () सम्म बाटो स्वारोन्नति - ()	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई	धनुषाधाम खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		सपही खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सवैला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लोहना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धनेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नक्टाफिज खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोदार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		केमलीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रमदैयाभवाडी क्षिरेश्वर न.पा. खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हरिहरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		उमाप्रेमपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भरतपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			

		यज्ञभूमि खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दिगम्बरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुगामधुकरही खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भूचक्रपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बटेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शान्तिपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पुल्बोक खा.पा.आ. कपिलेश्वर, महवा जनकपुर न.पा. १,१६,१८	सालवसाली		
		मुजेलिया पिडारी खा.पा.आ. जनकपुर न.पा. १३,१४	सालवसाली		
		कुर्या स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बसविटी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कनकपटी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भोभीकटैया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मिथिलेश्वरनिकास स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नगराईन स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लगमागडा गुठी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फलगामा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रमदैया भवाडी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मुखीयापटी मुसहरनीया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धनोजी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बहेडाबेला स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		यदुकुआ स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तारापटी सिरसिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोविन्दपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भूतही पतवा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रघुनाथपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वालाबोखर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डुवरकोट हथलेटवा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खरियानी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सोदा कोयलपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पौडेश्वर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बघचौडा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हंसपुर कटकुला स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सोनीगामा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		औरही स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ठाडीमिजा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मानसिंहपट्टी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		टेराकचारी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वेगाहा शिवपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिनुजीरा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लक्ष्मपुर बगेवा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोपालपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		माची फिटकैया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अन्हुपट्टी कटेट्टै स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		प्रको महूआ भोइल स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सखुवा मडान स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मिथिलेश्वर मौवही स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बनिनिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तुलसीयाही निकास स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तुलसीयाही जब्दी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		इटहरवा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नुनुपट्टी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देउरी परवाहा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दुहवी स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोठकोयलपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चक्रर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पचरहवा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हथिपुर हरवारा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (पुष्पलपुर, सुखजोर, धवौली, विसरभोडा समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
		माथिल्लो धनसारी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै ३ जनसंख्या लाभान्वित हुने
		तल्लो धनसारी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
		धनुषा गोविन्दपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
		केवटानी विर्ता खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
	ग्रामीण खानेपानी तथा				

			भुतही पटेर्वा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
						आयोजना सम्पन्न भै ! जनसंख्या लाभान्वित हुने		
						आयोजना सम्पन्न भै ८ जनसंख्या लाभान्वित हुने		
						आयोजना सम्पन्न भै ९ जनसंख्या लाभान्वित हुने		
				जम्मा				
			धनुषा जिल्लाको जम्मा					
जिल्लाको नाम: महोत्तरी								
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:								
			दुर्गामन्दिर चोकमा कुशेश्वरनाथ महादेव मन्दिर निर्माण सुधार - महोत्तरी					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	महोत्तरी जिल्ला जलेशुवर नपा वडा नं. ५ स्थित भागेश्वर मन्दिर परिसर सुधार महोत्तरी जिल्ला साँझा गा.वि. स्थित मनोजकुटी मन्दिर परिसर निर्माण कार्य महोत्तरी जिल्ला डाम्ही मडइ गा.वि. स्थित दुर्गा विमहरा पोखरी संरक्षण महोत्तरी जिल्ला डाम्ही मडइ गा.वि. स्थित भूप कृप जलकृण्ड संरक्षण महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास गा.वि. मन्दिर देखि पछाडि पट्टि जाने बाटोको दुवै तर्फ नाला निर्माण सामुदायिक भवन निर्माण भवन सम्पन्न बलवा गाविस - महोत्तरी महदैया तपनपुरमा अधुरो धर्मसाला निर्माण गर्ने - महोत्तरी बगडा गाविस अन्ध्रान्धी मन्दिर - महोत्तरी जलेश्वर न. सारी दक्षिण टोलमा नाला तथा डल निर्माण ब्यावस्थान - महोत्तरी					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	जलेश्वर वाड न सारीमा अभिनन्दन प्राथमीक विद्यालय भवनहातामा मन्दिर स्थापना - महोत्तरी महोत्तरी जिल्ला खयरमारा गाविस वडा नं. ३ ब्रह्मस्थान निर्माण मा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण - महोत्तरी महोत्तरी जिल्ला कोल्हुवा बगेवा गा.वि.स. धर्मशाला निर्माण महोत्तरी जिल्ला बर्दिया वनचौरी गा.वि.स. मा सामुदायिक भवन निर्माण डा .स वाई न ८ दलित बस्तीमा भवन निर्माण - महोत्तरी हरीहरपुर हरिनमरी गाविस भिमगडमा कल्बको निर्माणभित्त भवन निर्माण - महोत्तरी निर्माण - महोत्तरी महोत्तरी जिल्ला खयरमारा गाविस वडा नं. ९ सामुदायिक भवन निर्माण महोत्तरी जिल्ला खयरमारा गाविस वडा नं. ५ सामुदायिक भवन निर्माण महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर नगरपालिका वडा नं. बृद्धाश्रम भवन निर्माण					
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । जलेश्वर - महोत्तरी	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट	नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- बसपार्क निर्माण । बर्दिवास - महोत्तरी	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार		
			नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार महोत्तरी	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार		
				जम्मा				
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:								

जिल्लाको नाम: सर्लाही					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सर्लाही जिल्ला इश्वरपुर गा.वि. .			
		कोठाटोलमा नाला निर्माण			
		सर्लाही जिल्ला लक्ष्मीपुर बलरा गा.वि.स वार्ड नं १			
		स्थित राम मन्दिर मर्मत सुधार			
		सर्लाही जिल्ला लक्ष्मीपुर बलरा गा.वि. . वार्ड नं १			
		स्थित दुर्गा मन्दिर मर्मत सुधार			
		सर्लाही जिल्ला लक्ष्मीपुर बलरा गा.वि.स. वार्ड नं १			
		स्थित बेल तारके मालिक मर्मत सुधार			
		सर्लाही जिल्ला इश्वरपुर न.पा. सागरनाथमा बौद्ध मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		सर्लाही जिल्ला नारायणपुर गा.वि.ः मा कन्नस्थान निर्माण तथा मर्मत सुधार			
		सर्लाही जिल्ला बसन्तपुर गा.वि.ः मा जोगश्रीराम खलिहाम मन्दिर निर्माण			
		सर्लाही जिल्ला कर्मैया गा.वि.ः . स्थित लक्ष्मि नारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
		सर्लाही जिल्ला कर्मैया गा.वि.स. नदि किनारमा बोलबम धर्मशाला निर्माण ।			
		सर्लाही जिल्ला त्रिभुवननगर गा.वि.स. मा सडक तथा नाला निर्माण ।			
		मा धर्मशाला निर्माण -			
		सर्लाही			
		सर्लाही जिल्ला त्रिभुवननगर गा.वि.स. मा नाला निर्माण ।			
		मूर्तिया गा. . मा मुक्तेश्वर बाबा धामको मूलबाटो कि. . - सर्लाही			
		प्रतिशालय निर्माण - सर्लाही			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	. हजरिया गा. . . मा धर्मशाला निर्माण - सर्लाही		
	. . . मा धर्मशाला निर्माण - सर्लाही				
	हजरिया कोइरी टोल ब्रह्मस्थानमा प्रतिशालय निर्माण - सर्लाही				
	बिताटोल नहर चौकमा प्रतिशालय निर्माण - सर्लाही				
	सारदा प्रा.ि . महिताथपुर पखाल निर्माण - सर्लाही				
	बलरामा कन्नस्थान निर्माण - सर्लाही				
	धनकौल प्र निर्वाचन क्षेत्र प्रवेशद्वार निर्माण - सर्लाही				
	सर्लाही जिल्ला रामबन बजारमा एकीकृत पुर्वाधार				
	सर्लाही जिल्ला हजरीया बजारमा एकीकृत पुर्वाधार				
	सर्लाही जिल्ला खैर्वा बजारमा एकीकृत पुर्वाधार विकास				
	सर्लाही जिल्ला लालबन्दी न.पा. २ मा निर्माणाधिन प्रतिशालयको बाँकी रहेको निर्माण कार्य पूरा गर्ने				
	सर्लाही जिल्ला खैर्वा गा.वि.स. सामुदायिक भवन निर्माण				
	सर्लाही जिल्ला सग्रामपुर गा.वि.स.मा मंडल धर्मशाला निर्माण				
	सर्लाही जिल्ला धनकौल पुर्ववारी गा.वि.स.३ धर्मशाला निर्माण				
	सर्लाही जिल्ला धनकौल पुर्ववारी गा.वि.स.३ मठ धर्मशाला निर्माण				
	- सर्लाही				
	. . . मा महाकवि लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा पुस्तकालय भवन विस्तार तथा बैठक कोठा निर्माण) - सर्लाही				
	हजरिया कोइरीटोल सामुदायिक भवन निर्माण - सर्लाही				
	सर्लाही जिल्ला नेत्रगंज जुटपानी स्थित पदम भुवनेश्वरी नमना बुद्धाश्रम निर्माण				
	सर्लाही जिल्ला बलरा गा.वि.स. . लक्ष्मीपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।				
	सर्लाही जिल्ला लक्ष्मीपुर बलरा १ मा निर्माण				

			सर्लाही जिल्ला बलरा गाविस वडा नं. १ सभाहल निर्माण				
			सर्लाही जिल्ला भगवतीपुर गाविस वडा नं. ८ सामुदायिक भवन निर्माण				
			सर्लाही जिल्ला पिपडिया गाविसको अधुरो दलित सामुदायिक भवन निर्माण				
			सर्लाही जिल्ला बलरा गा.वि.स. . ब्रम्ह भगवती उग्रठाकुर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सभाहल निर्माण । मलंगवा - सर्लाही	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । मलंगवा - सर्लाही	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) । गुरु योजना/ /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन । लालबन्दी - सर्लाही (ः . . . /)	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			एकीकृत वस्ति विकास-बसपार्क निर्माण - (बरा - सर्लाही)	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			एकीकृत वस्ति विकास - सर्लाही जिल्ला बलरा गा.वि . बलराको पुर्वाधार विकास ।(ब - सर्लाही)	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा			

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	दुधेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		हरिवन खा.पा.आ.	सालवसाली		
		इस्वरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नेत्रगंज खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हरिपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डुमरिया गढहिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कोडेना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वीरनगरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वसन्तपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बबरगंज खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुन्दरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोरेता खा.पा.आ.	सालवसाली		
		श्रीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धनगढा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अत्रोली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कमैया खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		गौरीशंकर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लक्ष्मीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बलरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रानीगंज खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		कालिञ्जोर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शंकरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बहादुरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मधुवनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुदामा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सहोडवा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मोतिपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मानपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मिर्जापुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हरिवन सुकेपोखरी वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डुमरिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धनकौल स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रामनगर बहुअर्वा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बगदह स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अचलगढ स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अर्नाहा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खैर्वामुग्लाहा स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गडहिया स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		छोटेस स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हथिऔल स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बहादुरपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		महिनाथपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रामवन स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भगवतीपुर स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		राजघाट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		परवानीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अत्रोली २,३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हरकठवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रोहवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सेखीना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		छत्तीना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हजरीया कोइरीटोल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेल्वाजब्दी (जयपुर) खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेल्वाजब्दी (बेल्वा पिपरनाथ) खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिसौट स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बगदह (बर्केनिया) स्यालो टयुबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (हरिवन न.पा.; लौकठ समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		

			निपाने ६-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			डांडागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वितिजोर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिलामे कमलामाई खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भांगाभोली रातामाटा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			बोटेनी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिधौली बैराहा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खोलागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			घडेरीटार खा.पा.आ. (इनार)	सालवसाली			
			साइवाले हायुटार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			गुठवजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भुवनेश्वरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रानीवास १,२,३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हतपते ७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पवित्रा खा.पा.आ. पवित्र ७ टाँडी गा.वि.स.	सालवसाली			
			बोहरेटार लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भिमेश्वर ७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जरायोटर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भद्रकाली खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बाशेश्वर हेवार गाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वेल्दमार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			टाँडी १,२,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			महादेवस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली			
			क्यानसिर जमुना दमार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (खाइसाङ्ग, निगुरेखोला डडुवा; कुशेश्वर दुम्जा; हतपते ५; विसनिया; गौरीगाउँ मजुवा ३ समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
		ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	मिन्धूली	
			धारापानी खोरभङ्गाङ्ग खानेपानी तथा सरसफाई		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने		
				जम्मा			
			मिन्धूली जिल्लाको जम्मा				
		जिल्लाको नाम: रामेछाप					
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रामेछाप जिल्ला बाम्ति गा.वि. . स्थित शिवालय मन्दिर निर्माण सुधार कार्य रामेछाप जिल्ला बाम्ति गा.वि. . स्थित देवीस्थान मन्दिर निर्माण सुधार कार्य मन्थली न. कृष्ण भिमसेन मन्दीर निर्माण मिन्कीडाँडा - र अकलेश्वर मन्दिर जीर्णोद्धार दोरम्बा गा.वि. - कृष्णेश्वरी महादेव मन्दिर डडुवा १ - बुकोस्थली गा. . चण्डीथान मन्दिर पुन निर्माण - र रामेछाप जिल्ला बेनि पकरबाँसमा नर्मदेश्वर महादेव मन्दिर . रामेछाप जिल्ला सैपु गा.वि. . विर्तामा सामुदायिक भवन निर्माण सामुदायिक भवन गाल्पा - : सामुदायिक भवन दोरम्बा २ - को गुम्बा भवन पुन ः निर्माण				
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	. भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास मन्थलि- : एकीकृत बस्ति विकास- (ठोसे बजारका गल्लीहरुमा नाली निर्माण तथा स्टोन पेभिङ्ग को कार्य)- (ठोसे -)	वर्ष / वर्ष	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार		
				जम्मा			
		खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	भिरपानी खा.पा.आ. रिष्टे लखनपुर २ खा.पा.आ. खिन्ती साजवोटे खा.पा.आ. खनियापानी डासे खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा		

			चनखु ओखेनीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सालिमेखोला गुरासे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मन्दरमैरे ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देविस्थान सिमखेत गेलु खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तिल्युङ्ग हलेदेवेसी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गौश्वारा १,२, खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खवीखोला गोठगांउ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोपिनेखोला खांडादेवी मन्दिर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुसुने खा.पा.आ. नामादी	सालवसाली		
			रामेछाप २ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कामाखोला खा.पा.आ. बेथान १,२,६,७	सालवसाली		
			दोरम्बा खा.पा.आ. (वडा नं. ८ समेत)	सालवसाली		
			चिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ईन्द्रिन गांउ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दाहालगांउ टेकनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मन्यली बजार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			गोलेखोला लिफ्ट खा.पा.आ. ओखेनी	सालवसाली		
			सिमन्ती टाहार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बबियाखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देउराली फलटि खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लखनपुर ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फलटिगैरा दिमीपोखरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दिमीपोखरी लिवालिङ्ग खा.पा.यो.	सालवसाली		
			लामाटोल खा.पा. यो वडा नं. ४	सालवसाली		
			तामाकोशी नागिला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ओखरखोला भोक्टेनी गुरासवोट लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठोसे खा.पा.आ. ५ र ६	सालवसाली		
			खिम्ती बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			निर्मल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फुलासी १ देवीटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धुसेनी आम्बोटे र वरवोटे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिउनखोला भुजि खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गेलु लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जखनीटार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			गुन्सीभदौरे लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चौरखोला भोलङ्गे लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हिमगंगा २ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लाम्पाते खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विसौलीखोला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमखेत काकीटोल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डुडुवा १-४ देउराली बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (तीनधारे वृहत खा.पा.आ.; मन्यली ६ समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय टुला खानेपानी आयोजनाहरू	छतिवने खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ग्रामीण खानेपानी तथा	गोश्वारा टुलो पताल खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजन		आयोजना सम्पन्न भै ६ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			सिगरचय दल्ल्छीन खोला खानेपानी तथा सरसफाइ		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा		
			रामेछाप जिल्लाको जम्मा			
		जिल्लाको नाम: दोलखा				
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:				
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - - - - - त विपन्न : -)) वर्ष		लक्षित वर्गका परिवारहरूको जीवनस्तरमा सुधार आउने	
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दोलखा जिल्ला जिरी नगरपालिका वडा नं. स्थित डुङ्गेश्वरी मन्दिर जाने मिर्डी निर्माण । दोलखा जिल्ला जिरी नगरपालिका वडा नं. ४ जिरेश्वरीमा धर्मशाला निर्माण । कवर्ड हल निर्माण ,चरिकोट			
			दोलखा जिल्ला काटाकुटी विरेन्द्र उच्च मा.वि.मा खेलमैदान निर्माण			
			दोलखा जिल्ला खोपाचागु हिमालय उच्च मा.वि.मा खेलमैदान निर्माण			

		दोलखा जिल्ला जनजागृती उच्च मा.ि . खेलमैदान निर्माण			
		दोलखा जिल्ला जफे गा.ि . . मा सरस्वती मन्दिर परिसर सुधार कार्य			
		दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. सडक स्तरोन्नती			
		दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. . देवी स्थान जाने सिडी निर्माण			
		दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. बाई नं. . स्थित गुम्बा मर्मत संभार			
		दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. बाई नं. . स्थित महादेव मन्दिर मर्मत संभार			
		दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. बाई नं. . स्थित कलकेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत संभार			
		दोलखा जिल्ला जिरी नगरपालिका वडा नं. . स्थित इङ्गेश्वरी मन्दिर जाने सिडी निर्माण			
		दोलखा जिल्ला जिरी नगरपालिका वडा नं. ६ स्थित नौती झरना संरक्षण तथा शिव मन्दिर निर्माण			
		दोलखा जिल्ला फस्कु १ म श्री बाणलिङ्गेश्वर महादे मन्दिर			
		दोलखा जिल्ला फस्कु साङ्गते मा.वि. खेलमैदान निर्माण			
		दोलखा जिल्ला बिगु गा.वि . स्थित ऐतिहासिक बिगु बौध्द गुम्बा निर्माण कार्य			
		दोलखा जिल्ला बुलुङ्ग गा.ि . . मा महादेव मन्दिर परिसर सुधार कार्य			
		दोलखा जिल्ला बोच गा.ि . . पुम्ति पाँगलिङ्ग देखि लामागाउँ सम्म पूर्वाधार सुधार			
		दोलखा जिल्ला भिमेश्वर न.प. . सर्व मा.ि . खेलमैदान निर्माण			
		दोलखा जिल्ला भिमेश्वर न.प. . स्थित ब्रह्मयोगिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		दोलखा जिल्ला भिमेश्वर न.प. . सामुदायिक भवन निर्माण			
		दोलखा जिल्ला मालू गा.ि . . स्थित गोल्मेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार कार्य			
		दोलखा जिल्ला बिगु गा.वि . . स्थित बोध गुम्बा परिसर मर्मत सुधार			
		दोलखा जिल्ला शुष्मा क्षमावती गाविसमा धामी संग्रहालय निर्माण			
		दोलखा जिल्ला सुन्द्रावती गा. . . . स्थित सुन्द्रावती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		दोलखा जिल्ला स्थित अनन्तेश्वरी महादेव मन्दिर पोवटी सैलिङ्गेश्वरी			
		दोलखा जिल्ला स्थित मालू गा.वि . . स्थित गोल्मेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार कार्य			
		दोलखा जिल्लाको दोलखा स्थित भीमेश्वर मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने स्थित श्री देवलिङ्गेश्वर निर्माणाधिन मन्दिरको चारैतर्फ घेरावेरा तथासंरक्षण र सम्बद्र्धनका लागि श्री भिमसेन मन्दिर निर्माण सुन्दरवतीस स्तुपा निर्माण			
		खेलकुद मैदान पर्खाल घेरावेरा निर्माण फस्कु वाड न ७			
		नाम्दु भिरामुनी सेतिदेवीको मन्दिर - दो			
		ठूली कालन्चोक भगवती मन्दिर शाखा निर्माण फस्कु			
		दोलखा जिल्ला फस्कु १ स्थित चरणावती चैत्य निर्माण			
		दोलखा जिल्ला श्यामा गा.वि. . . स्थित ओरयन शेट्रव दर्यालिङ्ग गुम्बा मर्मत सुधार । दोलखा जिल्ला श्यामा गा.वि. . . स्थित ड म्युर पाङ्गलेकमा माणी गुम्बा गुम्बा मर्मत सुधार । अभियान सामुदायिक बहुद्देशीय भवन निर्माण ,ि			
		दोलखा जिल्ला काटाकुटी गा.ि . . स्थित शहिद राम बहादुर घिमिङ्ग स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण कार्य			
		दोलखा जिल्ला क्षेत्रपा गा.वि. . . एर्वा मा सेती देवी समाज सुधार सामुदायिक भवन निर्माण । दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. सेवा केन्द्रको भवन निर्माण ।			

विशेष भौतिक पूर्वाधार
क्षेत्र विकास आयोजना

	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दोनखा जिल्ला जिरी नगरपालिका वडा नं. ४ जिरीखरीमा धर्मशाला निर्माण दोलखा जिल्ला पोखरीथोक बजारमा नारायणदाम अर्याल स्मृति भवन निर्माण दोलखा जिल्ला बोच गा.वि. . .				
		दोलखा जिल्ला भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ३ कुरदा सामुदायिक भवन निर्माण माडी सामुदायिक विकास भवन निर्माण ,बाह्रनेपाटी, दोलखा जिल्ला स्थित वि.पि.स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण				
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - . . . पुरानो बजारमा सभाहल निर्माण) दोलखा भिमेश्वर स्वीकृत खरिद गुरु योजना अनुसार । भिमेश्वर -	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण। भिमेश्वर - दोलखा	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - भिमेश्वर न. . . स्थित चंपुजा हरियाली पार्क निर्माण । भिमेश्वर - दोल	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- आ संग्राहलय निर्माण। जि -	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- पूर्वाधार निर्माण। जिरी -	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत बस्ति विकास- (म - - छोटो सडक निर्माण सुधार कार्य) - (म -)	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	भूसाफेदी खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		जिरीखिम्ती खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दियालेखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली			
		फस्कु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लामावगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भीरकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चरिघ्याङ मानेडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नेरी-डुङखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		घ्याङ्सुकाठोकर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		च्यामा देउराली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भोर मनगाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ओडारे चापाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लिस्नेखानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		छहरेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		आरूपाते खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गौरीशंकर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कालापानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गैरीमुदी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जुकेपानी खा.पा.आ. (वडा नं. ३,४ समेत)	सालवसाली			
		चरिकोट खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		लामीडाँडा कालिन्चोक खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मिर्गे ३,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लाकुरीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		टूलोपताल लेखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली			
		उर्लेनी खा.पा.आ. घ्याङ्सुकाठोकर-५	सालवसाली			
		भुजेलटोल पवठी ७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ताम्बेत दधपोखरी ३,४,५,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुनखानी खा.पा.आ.	सालवसाली			

			क्षेत्रपा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बोच गाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमलचौर-कोटगाँउ-४ खा.पा.आ. मालु बाटापारी	सालवसाली		
			मिलिजुली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भेडपु खा.पा.आ. वडा नं १, २, ३	सालवसाली		
			काटाकटी ५,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देउराली फलटि खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भदौरे तोरिखेत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तल्लो भुसुने खा.पा.आ. दोलखा	सालवसाली		
			रिट्टे छाँगा खा.पा.आ. घ्याङ सुकापोखर १, २	सालवसाली		
			खनपुर ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चीलखा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बल्देङगढी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लामीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			होक्सिला माटी खा.पा.आ. भी.न.पा. ,८	सालवसाली		
			खोपाचागु (भ्यागुतेटार) खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुन्दावती १,२,३,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कपटी खा.पा.आ. गैरीमुदी ५,६	सालवसाली		
			छेसा खारे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नेपाने खा.पा.आ. हावा १,२,३,५	सालवसाली		
			काटाकटी दुङ्गे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (उतिसीनी महान लाफिलाङ्ग ५; सालीखोला खा.पा.आ. भेडपु, गैरी तुगु समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय टुला खानेपानी आयोजनाहरू	खलाँटे मानडाँडा खा.पा.आ. जिरी-८, ९	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			दोलखा जिल्लाको जम्मा			
जनकपुर अञ्चलको जम्मा						
जिल्लाको नाम: सिन्धुपाल्चोक						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
			कार्यक्रम : सिन्धुपाल्चोक, दाँ	-	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	न))	वर्ष		जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला टेकनपुर गा.वि.स.			
			खेल मैदान मर्मत सुधार			
			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला टेकनपुर ४ स्थित तपेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला धुमथाङ्ग गा.वि.स.			
			खोलेखर्कमा ओम पार्क निर्माण			
			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला ब्राह्मविसे ६ सुनढ			
			खेल मैदान निर्माण			
			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला निस्तीकोट ३ छयाङ्गमिङ्ग गुम्बामा पाइनाघर निर्माण			
			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला यमुनाडाँडा ८ स्थित समग्रन गुम्बा मर्मत सुधार			
			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला ब्राह्मविसे गाविस वडा नं. १ मा किरीयापूत्री भवन निर्माण			
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला ब्राह्मविसे गाविस वडा नं. ६ स्थित बौद्ध स्तुपा निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला बराम्ची गाविस वडा नं. ७ पोखरीडाँडा स्थित श्रुवनेन दोर्जे छोलिङ्ग निङ्गमा गुम्बा मर्मत सुधार				
		एकिकृत बस्ति विकास पूर्वाधार तयारी, थुम्थाङ्ग ' खोलेखर्क - सिन्धुपाल्चोक				
		थुम्था खर गाविस वडा नं ३ अन्तरगतको लाटेश्वर महादेव मन्दिर - सिन्धुपाल्चोक				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला पाँचटार गाविस वडा नं. ९ कोठे स्थित श्री जाल्पादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला चौतारा ८ स्थित नेपाल बौद्ध निङ्गमा गोन्पा तथा अध्ययन केन्द्रको परिसर मर्मत सुधार				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला टेकनपुर गा.वि.स.				
		भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला चोकटी गाविस बुङ्गथलीमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला टेकनपुर २ स्थित काला मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला पेटकु गा.वि.स.				
		वानकल्याण आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण				

	क्षेत्र विकास आयोजना	महिला उत्थान बहुउद्देश्य भवन , मानेश्वरारा - सिन्धुपाल्चोक				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला थाकले बाँसवारीमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला सुनखानीमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला जेटल ७ घुम्ती सामुदायिक भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला ठोकर्पा ४ मा सा निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला पाण्डेठार ८ मार्झ सामुदायिक भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला मेलम्ची ५ महिला सामुदायिक भवन निर्माण				
		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला नव जिवन साना किसान कृषि सहकारी भवन निर्माण				
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार - चौतारा बजारका गल्लीहरूमा बाटो सुधार तथा चौतारा बजार स्थित टुंडिखेल मैदान संरक्षणका सागि टेवा पर्खाल निर्माण) चौ - सिन्धुपाल्चोक	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार - निर्माण मुं सिन्धुपाल्चोक- - - सिन्धुपाल्चोक	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार - बाह्रविसे : राम्चे क्षेत्रमा निर्माण तः हरुमा दुङ्गा छाप्ने कार्य- बाह्रविसे सिन्धुपाल्चोक	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत बस्ति विकास- (पिस्कर गा.पि स्थित बसपार्क निर्माण सुधार तथा बाटो सुधार कार्य) - (पिस्कर - सिन्धुपाल्चोक)	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	मेलम्ची बजार खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		पिपलडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हेलम्डू १,६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ईचोक खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बाह्रविसे ४,५,६ (बेसीखर्क महान) खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अत्तरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सिमखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बाह्रविसे बजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		राम्चे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कुभिन्डे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हैवुड खा.पा.आ.	सालवसाली			
		इर्खु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		माम्बा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वरुवा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		महाकाल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		किउल १,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मार्मिड खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कर्यली २,३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अचले खा.पा.आ. सिपापोखरी	सालवसाली			
		तौथली ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		थकनी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तातोपानी बजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मेलम्ची ४,५,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सरस्वती खोल्सी खा.पा.आ. भोटसिपा ६	सालवसाली			
		दुवाचौर ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		टेकनपुर २-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भिरकुना पेप्टा जलविरे ३,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बलेफी बजार रिट्टिचौर चिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लिस्ती ५, ६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		आहालचौर सुनखानी १,२ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पहलसिंह जुगे खा.पा.आ. गोठपानी	सालवसाली			
		धुस्कन २,४,३,६,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		काभ्रे खा.पा.आ.	सालवसाली			

			माम्बा ४ साजे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भोटसिपा ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पेडमारा ठुलोपाखर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शिथिखर्क सानो मुडुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गणेशडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भोलङ्गे भोटसिपा ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पानीचौर लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बाँसखर्क १,३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भोलङ्गे मांखा १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मानेश्वारा ३ घुँडे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गुम्बा (जुगल) खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिपापोखरे तल्लो छाचोक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धुमथाड ४,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कुन्चोक ४-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शेर्माथाड पर्यटकिय गाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आँपचौर खा.पा. वाडेगाउँ	सालवसाली		
			फटकशिला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जेठल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रंगजंग गुम्बा लिस्ती ४	सालवसाली		
			माफिभदौरे ज्यूधर खा.पा.आ वाडेगाउँ ४	सालवसाली		
			चेप्सेद्वारा खा.पा.आ. वाडेगाउँ ६	सालवसाली		
			सुनखानी खा.पा.आ	सालवसाली		
			वतासे १,२ सेराफाँट खा.पा.आ	सालवसाली		
			पाप्रेटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कराइखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोल्चे ताकेँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			घोर्खली १-६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भोटसिपा ४ कमलडाँडा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धुसेनी ठुलोधारा खा.पा.आ. वाडेगाउँ ४	सालवसाली		
			तल्लो छाचोक खा.पा.आ. सिपापोखरे	सालवसाली		
			दुलालटोल खा.पा.आ. मेलम्ची ८	सालवसाली		
			चुल्टीदमार खा.पा.आ. राम्चे १	सालवसाली		
			सेल्दाड १६ किलो लोखरडाँडा खा.पा.आ. ठुलोपाखर	सालवसाली		
			फुलपिडकट्टी ६,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धात्र्या सेर्मानथ खा.पा.आ. किउल ६,७,८,९	सालवसाली		
			लामाटोल खा.पा.आ. सु.वि. ठुलोपाखर १,५	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार (दशैधारा मुहान,	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (वाह्रदिसे ४,५,६,१,२ धार्पा खा.पा.आ., पाल्चोक; भोताड; सेलुङ्ग १-८; दारधारी हरै सागाचोक; कुल्छी घुमपाखर १,२; ठुलोधादिड १,३,५,८; गोलढुङ्गा जालवारी समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा	सिमपानी र राम्चे खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	मिन्धुपाल्चोक
			पाङ्गटाँग खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा		
			मिन्धुपाल्चोक जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: काभ्रेपलाञ्चोक						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पलाञ्चोक भगवती मन्दिर क्षेत्रको गुर्योजना कार्यान्वयन गर्ने			
			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला जनगाल स्थित हंसदायोग आश्रम क्षेत्रको गुर्योजना कार्यान्वयन गर्ने			
			काभ्रे जिल्ला गणेशस्थान गा.वि.स स्थित चलाल मतकामना मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			काभ्रे जिल्ला सर्सुखर्क गाविस वडा न ४ स्थित धेचेनिङ्ग गुम्बा ह्युल मेदो परिसर सुधार			
			काभ्रे जिल्ला धुलिखेल न.पा. व . मा खड्गी समाजका लागि शव दाह स्थल निर्माण			
			काभ्रे जिल्ला पनौती न.पा. . खोपासी स्थित ललितादेवी मन्दिर परिषर सुधार			
			काभ्रे जिल्ला पनौती न.पा. . खोपासी स्थित गोदारंगनाथ मन्दिर परिषर सुधार			
			काभ्रे जिल्ला पनौती न.पा. . मयलबोट स्थित रंगनाथ भगवान मयलबोट गुठीको कम्पाउण्डवाल निर्माण			
			काभ्रे जिल्ला काशिखण्ड न.पा. व . देखि जन्दी बेसी सम्मको बाटो स्तरोन्नती ।			
			काभ्रे जिल्ला पनौति ३ मा भीमसेन मन्दिर निर्माण कार्य			

			हलदे बालुवापाटी देउपुर ५ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			पलान्चोक भगवती खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली				
			चौरीखोला पाथिभरा खा.पा.आ.	सालवसाली				
			गिठ्ठेघारी दारिमवोट खा.पा.आ. कात्तिके देउराली	सालवसाली				
			ढुंगानावेसी छेडा खा.पा.आ. पांचखाल-९	सालवसाली				
			बुचाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली				
			फलटि ९ क्यामुनेचौर खा.पा.आ.	सालवसाली				
			घर्तिछाप खा.पा.आ.	सालवसाली				
			ठुलोपसेल ३,४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सस्युखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली				
			गोकुले १,२,३ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			कमिरेचौर ४,८ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली				
			पाल्ले लामास्थान पम्पीङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सिमखेत खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली				
			गुरूमसानी शिशाखानी खा.पा.आ.	सालवसाली				
			पाचखाल न.पा. १,९,१०,११ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			नमोबुद्ध बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली				
			शंखु उपत्यका लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली				
			महादेवटार ६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			पस्थली खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली				
			पिपलटार लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली				
			तल्लोबजार खोपासी खा.पा.आ. पनौती १२	सालवसाली				
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली				
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (डुपखोला लिफ्ट मेच्छे ८,९; कटुन्जे बृहत खापांचोक ३,४,६,९; माभीफेदा बृहत, गुम्वाटी कर्बली बृहत, दाहालटोल कासीखण्ड ४ समेत)	सालवसाली				
				जम्मा				
	३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टुला	भिमखोरी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/		
			खनालथोक खा.पा.आ.	सालवसाली		मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा		
				जम्मा				
		ग्रामीण खानेपानी तथा	बुधेलिङ्ग खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			आयोजना सम्पन्न भे १	काभ्रे	
			छांग छांग खोला छांग थाल्लो खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भे २		
			धार्पेलिङ्ग खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			आयोजना सम्पन्न भे ३		
				जम्मा		आयोजना सम्पन्न भे ४		
			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको जम्मा					
जिल्लाको नाम: ललितपुर								
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:								
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ललितपुर जिल्ला बज्रवाराही भगवती मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य					
			ललितपुर जिल्ला विशंखु स्थित विशंखुनारायण मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य					
			ललितपुर जिल्ला बुङ्गमति स्थित कार्यविनायक क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य					
			ललितपुर जिल्ला धापाखेल स्थित नागदह क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य					
			ललितपुर जिल्ला धमिखेल स्थित महालक्ष्मी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य					
			ललितपुर जिल्ला महालक्ष्मी नपा वडा नं १: गाँउ गचा देखि टिकाथली मुख्य बाटो सम्म डल निर्माण					
			ललितपुर जिल्ला यलमुल टोल वडा नं ८ स्थित क्रे गणेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
			ललितपुर जिल्ला यलमुल टोल वडा नं ८ स्थित कृष्णा मन्दिरको सत्तल मर्मत सुधार					
			ललितपुर जिल्ला यलमुल टोल वडा नं ८ स्थित क्रे गणेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
			ललितपुर जिल्ला गौदमचौर ४ स्थित विन्धवासिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
			ललितपुर जिल्ला ललितपुर उ.प.					
			शोभाहिटी बृथाथोकी टोलको बाटो स्तरोन्नत					

	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ललितपुर जिल्ला कार्यविनायक न.पा. (पन्चकन्या टोल) नखबुडोल जाने बाटो स्थित सार्वजनिक जग्गामा शिव गणेश मन्दिर निर्माण				
		ललितपुर जिल्ला कार्यविनायक न.पा. () अवस्थित पञ्चकन्या मन्दिर परिसर मर्मत सुधार कबीर राम स्वरुप सत्संग निर्णय मन्दिर मर्मत -				
		स्वर्ण स्मृति पुन निर्माण ठेब - लां धापाखेल बुद्धविहार निर्माण २३ घ				
		पिङ्गल मन्दिर जिर्णोद्धार ठेको गाविस - ८ शिव मन्दिर परिसर निर्माण खोकना - ७				
		त्रिष्णु देवि मन्दिर हाइटमा नयाँ वस्ती हल निर्माण तथा सडक मर्मत आयोजना चन्द्रगिरी न.पा				
		ललितपुर जिल्ला गोदावरी न.पा. खोला खुश्व हाउस सडक निर्माण				
		ललितपुर जिल्ला सातदोबाटोमा ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण				
		ललितपुर जिल्ला बोडेगाँउ गोदावरी स्थित जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा समितिको भवन निर्माण		जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	चापाखर्क खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		छम्पी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ठेब खुश्व हरिसिद्धी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोठिखेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भरुवाराशी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		फर्पिङ भैसेपाटी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		प्युटार लेले खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बिसुनडोल लुभु ८ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ज्यामिरकोट शंखादेवी ज्यगटा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		घुसेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लेले खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दुंगेपानी गाउँ माल्टा ४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चाडाथली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लुभु ८ शंखादेवी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चौघरे खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
		सिमसार सहरडोले खा.पा.आ. दलचोकी	सालवसाली			
		टिकाथली ४,५ राधाकृष्ण खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोदामचौर १-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लुभु तल्लोदोभान खा.पा.आ.	सालवसाली			
		इमाडोल बोजेपानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कालेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लामाटार ६ गोमती धिमिरेथोक खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बुडमती वडा नं.१-४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		घुसेल भागलकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वडिखेल १ र ३ समुन्नत खानेपानी जि.आई.पाइपलाइन	सालवसाली			
		वासुकी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सिङ्गेश्वरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भरुवाराशी १ सत्तानेश्वर महादेव खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लेले १,४,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मानिखेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		देवीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चोहारखोला वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भोजेपोखरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (चन्द्रगिरी न.पा.२२ विष्णुदेवी मन्दिर हाइट समेत)	सालवसाली			
			जम्मा			
	उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	टिकाथली खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		ललितपुर जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: भक्तपुर						

सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		भक्तपुर जिल्ला स्थित चाँगुनारायण क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा पूर्वाधार निर्माण सुधार कार्य			
		भक्तपुर जिल्ला स्थित सूर्यविनायक मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		भक्तपुर जिल्ला व्यासि स्थित महाकाली मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य			
		भक्तपुर जिल्ला सिपाडोल स्थित डोलेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य			
		भक्तपुर जिल्ला मुडाल स्थित ब्रह्मायणी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य			
		भक्तपुर जिल्ला ठिमी स्थित श्यामा श्यामघाम परिसर निर्माण सुधार			
	सूर्यविनायक क्षेत्र प्रबन्ध समिति वातावरण सुधार कार्य			
	चाँगु स्थित चाँगुनारायण क्षेत्र प्रबन्ध समिति वातावरण सुधार कार्य			
		भक्तपुर जिल्ला चाँगुनारायण न.प. स्थित ज्योतिर्लिङ्गेश्वर महादेव स्थानको परिसर सुधार ।			
		भक्तपुर जिल्ला अनन्तलिङ्गेश्वर न.प. स्थित शालीटार स्थित कुलदेवता मन्दिर परिसरमा पाटी निर्माण			
		सूर्यविनायक न.प. ओम शान्ति टोल कटुञ्जेमा नाला निर्माण - भक्तपुर			
	बाहालफाँट मा जागेश्वरी मन्दिर निर्माण - भक्तपुर			
		ईन्द्र कमल धारा देखि गङ्गापर सानो ठिमी रोड भक्तपुर बोर्डिङ स्कुलको दक्षिण पेटीको कलवर्ड सम्म बाड न १५ जोड्ने . ढल निर्माण - भक्तपुर			
		भक्तपुर जिल्ला महामन्जुश्री नगरकोट नप मन्दिर परिसर सुधार			
		भक्तपुर जिल्ला तिरेश्वर महादेव स्थानबाट वुडि गण्डकी मि बाटो नाला सुधार, भक्तपुर			
		भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर टिम लोक्थली शिवनगर टोलमा बाटो स्तरोन्नती			
		भक्तपुर जिल्ला चाँगुनारायण न.प. दुवाकोट स्थित सत्यनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
		भक्तपुर जिल्ला चाँगुनारायण न. . . स्थित हुनमानटार सामुदायिक भवन निर्माण			
		भक्तपुर जिल्ला चाँगुनारायण न. . सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको भवन निर्माण			
		भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.प. कटुञ्जेमा सिद्धाश्रम सक्ति केन्द्रको भवन निर्माण			
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	कटुञ्जे घट्टेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		भौखेल नाव्वाहम्सी ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भौखेल कुलमुक्तेस्वर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दुखहरणेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दधिकोट वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ताथली वृहत खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली		
		घ्याम्पेडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डोलेश्वर महादेव खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कटुञ्जे सुवर्णेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिम खा.पा.आ. दधिकोट-१ विरूवा	सालवसाली		
		चाँगु भौखेल दुवाकोट खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		सूर्यविनायक तीनधारा पम्पिङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पाण्डुवजार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		चित्तपोल १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		महादेवखोला जलाशय खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वागेश्वरी १-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पिखेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पालतेवन खा.पा.आ. सुडाल १,२,३	सालवसाली		
		सरस्वतीखेल खा.पा.आ. दुवाकोट	सालवसाली		

			सिरुटार ३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			नखेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तीनधारे खा.पा.आ. गुण्डु ५,६,७	सालवसाली			
			सिमखोला सूर्यविनायक खा.पा.आ. चित्तपोल	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (चापाखावाल समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
		उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	वालकोट खा.पा.आ. सु.वि	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
भक्तपुर जिल्लाको जम्मा							
जिल्लाको नाम: काठमाडौं							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र							
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम:	निवर्तमान आ विशिष्ट व्यक्तित्व र सर्वोच्च ३ न्यायधीशहरूलाई उपलब्ध जग्गा खरिद।	वर्ष /			
			सर्वोच्च ३ न्यायाधिश त विशिष्ट व्यक्तिहरू निर्माण	वर्ष /			
			एकीकृत कार्यक्रम (काठमाण्डौ उपत्यका) अन्तर्गत जग्गा	वर्ष /			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			काठमाण्डौ उपत्यकाकाको अव्यवस्थित वस्ती व्यवस्थित गर्न ९ न्यून वर्गका परिवारहरूको () जग्गा एकीकृत खरिद गरिएको जग्गामा (अपार्टमेन्ट) निर्माण। (प्रथम प्याकेज)	वर्ष /			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			काठमाण्डौ उपत्यकाकाको अव्यवस्थित वस्ती व्यवस्थित गर्न ९ न्यून वर्गका परिवारहरूको () जग्गा एकीकृत खरिद गरिएको जग्गामा (अपार्टमेन्ट) निर्माण। (दोश्रो प्याकेज)	वर्ष /			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			काठमाण्डौ उपत्यकाकाको अव्यवस्थित वस्ती व्यवस्थित गर्न ९ न्यून वर्गका परिवारहरूको संयुक्त निर्माण तागार्जुन र इचझु (प्रथम दोश्रो प्याकेज) बाँकि परिवार निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने।(अन्य) अव्यवस्थित वस्ति कार्यक्रम अन्तर्गत गैह्र संस्थाको समन्वयमा Heritaga Programअन्तर्गत मन्चे क्षेत्रको स्थानिय ३ पूर्वाधा गर्ने।(अन्य)	वर्ष /			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	काठमाडौं जिल्ला चाल्नाखेल : बोमन स्थित चम्पादेवी मन्दिर गुरुयोजना कार्यान्वयन - क				
			काठमाण्डौ जिल्ला का.म. स्थित गीता मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण				
			काठमाण्डौ जिल्ला चावहिल चोक देखि गोपिकृष्ण हलसम्म हयम पाहप ओछ्छाउने कार्य				
			काठमाण्डौ जिल्ला का.म. बाँसबारी स्थित गायत्री परिवार उत्तरखण्ड परिसर निर्माण सुधार कार्य				
			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा. वा स्थित नौलिन टोलमा ईट्टा छाप्रे कार्य				
			काठमाण्डौ जिल्ला का.म. स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा. ३ स्थित उद्देश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			काठमाण्डौ जिल्ला का.म. सिनामंगलमा सूर्य मुखि गाउँन निर्माण				
			कागेश्वरी मनहरा न. दुवाचौर सम्म ढल तथा ग्राभेल बनाउने - काठमाण्डौ				
			अष्टभुजा बाराही मन्दिर परिसरको वृद्ध वृद्धा भजन मण्डलीको भवनको भौतिक निर्माण - बुढानिलकण्ठ १ - काठमाण्डौ				
			ह्यान्डवल भवन क्रमागत -बुढानिलकण्ठ १ - काठमाण्डौ				
		 विच मिलन नगर बाट प्रयास नगर हुँदै चक्रपथ पहेरी तालीम केन्द्र सम्म ढल र कालो पत्रे - काठमाण्डौ				

		स्थित न्हाकाटी मन्दिर - काठमाण्डौ			
		सुमेश्वर मन्दिर परीसर - काठमाण्डौ			
		देवकोटा सडक देखि सूर्यविक्रम जवाली विचमा पर्ने मध्यबानेश्वर मार्गमा ढल निर्माण - काठमाण्डौ			
		स्थित गोरखनाथ मन्दिर - काठमाण्डौ			
		विष्णुबुढा निलकण्ठ न.प. स्थित अक्षेश्वर मन्दिर - काठमाण्डौ			
		तारकेश्वर न. . . स्थित शिव मन्दिर - काठमाण्डौ			
		गोकर्णेश्वर न.प . स्थित हरीदेव मन्दिर - काठमाण्डौ			
		स्थित हनुमान शिव मन्दिर - काठमाण्डौ			
		स्थित गोरखनाथ मन्दिर - काठमाण्डौ			
		तारकेश्वर न. . . स्थित पंचकन्या मन्दिर - काठमाण्डौ			
		गणेशमान स्मृति पार्क नागार्जुन न.पा. ९ काठमाण्डौ			
		शाखा डोजो लैनचौर प्रशिक्षणकेन्द्रमा भुईमा सोलिङ र म्याट लगायत अन्य भौतिक सामग्री व्यवस्थापन गर्न - काठमाण्डौ			
		काठमाडौं जिल्ला दक्षिणकाली स्थित दक्षिणकाली मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन अन्तर्गत क. अधुरो रहेको पाटी निर्माण सुधार कार्य ३०० . अन्य भौतिक निर्माण सुधार कार्य २००			
		काठमाण्डौ जिल्ला भाजंगाल कितिपुर स्थित विष्णुदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला तीनथाना गा.वि. . स्थित विष्णुदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला दहचोक गा.वि. . स्थित ईन्द्रदह क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला का.म. ! .. कुलेश्वर स्थित कुलेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाडौं जिल्ला स्थित शोभाभगवती क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन अन्तर्गत (क) इन्द्रायणी मन्दिर परिसर निर्माण तथा सुधार ३० () विजेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार कार्य २०			
		काठमाडौं जिल्ला म्यूचाटार स्थित मष्टादेवी मन्दिर परिसरमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाडौं जिल्ला का.म. . . म्हुयपी स्थित म्हुयपी मन्दिर परिसरमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाडौं जिल्ला महाकाँल गा.। .स स्थित जगन्नाथ मन्दिर परिसरमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाडौं जिल्ला का.म. . मैतिदेवी स्थित मैतिदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला चोभार स्थित चोभार गणेश मन्दिरको गुरुयोजना अनुसार निर्माण सुधार			
		काठमाण्डौ जिल्ला थानकोट स्थित चुनदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला कोटेश्वर स्थित कोटेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला बल्लु स्थित गोरक्षपिठ भुवनेश्वरीदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला गोठाटार गा.वि.स स्थित राधाकृष्ण मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		काठमाण्डौ जिल्ला ब्रजयोगिनी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप पाटी तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा मर्मत सुधार			

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

		गोकर्णेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्र प्रबन्ध समिति वातावरण सुधार तथा सरसफाई कार्य				
		ब्रजयोगिनी मन्दिर क्षेत्र प्रबन्ध समिति वातावरण सुधार तथा सरसफाई कार्य				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	काठमाण्डौ जिल्ला चोभार आदिनाथ शोभायात्रापथ बाटो निर्माण तथा मर्मत सुधार				
		काठमाडौं जिल्ला स्थित दक्षिणकाली तपा स्थित एतिहासिक सम्पदा संरक्षणपार्क निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला का.म.र. कोहितुर हिल हाउजिङ्ग स्थित जल विनायक मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला का.म.र. देको गल्ली डल निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती				
		काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ म.न. गृहेश्वरी स्थित गणेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा तपे हाइट स्थित बाटो स्तरोन्नती				
		काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर नगरपालिका वार्ड नं. (साविक गोलबुङ्गा १) मृगस्थली स्थित नागेश्वर तथा वाणेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मधु				
		काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ म.न. स्थित सन्तोषी माता मन्दिर परिसर सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला शंखरापुर न.प. स्थित महाविराटेश्वर देव मन्दिर परिसर सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला कागेश्वरी : स्थित शंखेश्वर उमा देव मन्दिर परिसर मधु				
		काठमाण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर : स्थित सप्तऋषि मन्दिर परिसर मधु				
		काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ म.न. स्थित विरकाली मन्दिर परिसर सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ म.न. स्थित ज्वालामुखी मन्दिर परिसर सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा. स्थित सरस्वती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।				
		काठमाण्डौ जिल्ला गोकर्ण स्थित गोकर्णेश्वर मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य				
		काठमाण्डौ जिल्ला मनमैजु गाविस वडा नं. ८ हाट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन तपा स्थित स्वर्जरल्यान्ड पार्क				
		काठमाण्डौ जिल्ला कामनपा १ स्थित नवग्रह मन्दिर				
		काठमाण्डौ जिल्ला कामनपा ४ स्थित धुम्बाराहि परशुराम गल्ली छेउ शिव मन्दिर				
		काठमाण्डौ जिल्ला बालाजु १ स्थित रत्नकुण्डेश्वर आश्रम निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर न.प. स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर : स्थित जोर गणेश मन्दिर तथा चौतारा निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर न.पा. स्थित बिन्दवासिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला वटु नाथेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत				
		काठमाण्डौ जिल्ला का.म.र. स्वयम्भु स्थित गीता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।				
		काठमाण्डौ जिल्ला का.म.र. मञ्जुश्री बजारमा खेलमैदान निर्माण				
		महरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको परिसर				
		काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न.पा. सूर्यदीप चौकको बाटो निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा. फिटे बटोमा सडक सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला टोखा ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.प. ग्राण्डी हस्पिटल स्थित मिर्मिरे साधना समाजको भवन निर्माण				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	काठमाण्डौ जिल्ला वि.पी. चिन्तन राष्ट्रिय प्रतिष्ठान भवन निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला का.म.र. क्षेत्रपाटी धोविचौर स्थित सामुदायिक भवन निर्माण				

		नवदुर्गा सामुदायिक भवनमा टुस निर्माण - बुढानिलकण्ठ १ - काठमाण्डौ				
		दुग्धेधार क्रियापुत्री भवन निर्माणको निम्ती -बुढानिलकण्ठ १ - काठमाण्डौ				
		कृपापुत्री भवन निर्माण बुढानीलकण्ठ न.पा. १ - काठमाण्डौ				
		काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर : .पा टौदह स्थित श्री निजानन्द बुद्धाश्रम निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा. स्थित चम्किला तारा महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. स्थित भद्रकाली टोल सुधार समितिको सामुदायिक भवन मर्मत सुधार				
		काठमाण्डौ जिल्ला कागेश्वरी मनहरा न.पा. डिट्टाडौँडा स्थित महादेव सामुदायिक भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने				
		काठमाण्डौ जिल्ला का. कपनमार्गमा सामुदायिक सेवा गृह निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर : . सामुदायिक भवन निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला गागलकोट स्थित गणेशमान सिं अध्ययन प्रतिष्ठान भवन निर्माण				
		काठमाण्डौ जिल्ला सितापाहला ९ छरडोलमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ म.ः मा श्री कृष्णकुञ्ज चामती सामुदायिक भवन निर्माण काठमाण्डौ जिल्ला नागाजुन न.पा. (. बुढानिलकण्ठ ६) विष्णु बुढानिलकण्ठमा मनमोहन जेष्ठ नागरिक आवास गृह निर्माण				
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सागल चोक देखि सल्यानथान डिबु खोलासम्म सडक तथा ढल निर्माण । कीर्तिपुर - काठमाण्डौ	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - किरिपुर चक्रपथ स्वीमिंग पुल-झांग्लाचोक सडक स्तरोन्नति । किरिपुर - काठमाण्डौ	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - टौदहको माष्टर प्लान अनुसार पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू गर्ने । किरिपुर - काठमाण्डौ	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
			निर्माण वि पारिसरोभिन्न	वर्ष	/			
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	विभिन्न : कार्यालय काठमाण्डौको बृहतल्ले कार्यालय ५ निर्माण ।	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			बबरमहलमा केन्द्रिय प्रशासनिक केन्द्र भवनको प्रथम चरणको निर्माण कार्य	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			अहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डीभेजन कार्यालय इलाम र धरेलु विकास समितिको एकिकृत कार्यालय भवन निर्माण ।	स वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
			अहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको पारिसर - पिन विल्डिंग टेक्नोलोजि अनुसार कार्यालय पारिसरमा मोलार जडान, नमूना पानी प्रशोधनशाला निर्माण समेत	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	काठमाण्डौ जिल्ला कामेश्वरी स्तरोन्नती	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- ५ - मा सडक तथा ढल निर्माण । बुढानिलकण्ठ - काठमाण्डौ	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- थाखु बसपार्क तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण । - काठमाण्डौ	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- व स्तरोन्नती। बुढानिलकण्ठ - काठमाण्डौ	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न. पा. जग्गा एकीकरण आयोजनाको . कि।मि। सडक तथा ढलको लागि साइडवाल निर्माण कार्य (चेनेज कि. . कि. . सम्म) नागार्जुन - काठमाण्डौ	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न. पा. रामकोटमा संरक्षणविद पार्क निर्माण । नागार्जुन - काठमाण्डौ	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा				
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:								
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नैकाप मातातिर्थ खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			ईचहु नारायण खा.पा.आ.	सालवसाली				
			भैमाल गोठाटार खा.पा.आ.	सालवसाली				
			शिवपुरी बालुवा खा.पा.आ.	सालवसाली				
			भद्रवास डाँछी खा.पा.आ.	सालवसाली				
			चाल्नाखेल खा.पा.आ.	सालवसाली				
			मच्छेगाँउ (बडा न. ६ डिपवोरिड समेत) खा.पा.आ.	सालवसाली				
			साडला खा.पा.आ.	सालवसाली				
			मातातिर्थ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			आलापोट खा.पा.आ.	सालवसाली				
			पुरानो नैकाप १,६,९ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सीतापाईला हाईट बडा नं २ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सीतापाईला ५,६ हरिसिद्धि खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सीतापाईला ४ संगमचोक खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सीतापाईला भिलनचोक खा.पा.आ.	सालवसाली				
			सुन्दरीजल ७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			भर्गाडोल भद्रवास ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली				

			स्वयंम् सृजनानगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सानुथली डाछी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पुस्पलाल स्मृती केन्द्र खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलम्बु खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छैमैले ५ पोखरीटोल खा.पा.आ. (भण्डारखर्क समेत)	सालवसाली		
			चुनिखेल टुपेक २ खौखी कौडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धर्मस्थली बाजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डाँडागाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दक्षिणकाली मन्दीर खा.पा.आ. वडा ५,६,७ समेत	सालवसाली		
			वाल्वा ५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुन्टोल पुखुलाछी खा.पा.आ. सु.वि. साखुवजार	सालवसाली		
			सानोभन्दाइ सिलण्डोल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सातघटे खा.पा.आ. गागलफेदी	सालवसाली		
			जोरपाटी ३ नयाँबजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुर्गा नगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दहचोक ४,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कपन २,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नौमूले खा.पा.आ. (महान संरक्षण तथा पाइपलाइन विस्तार कि.न.पा. वडा नं. १५)	सालवसाली		
			भोर महाकाल वडा नं. ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमपानी पधेरापानी खा.पा.आ. इचङ्गुनारायण ७, रानीवन	सालवसाली		
			चुनीखेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चपली भद्रकाली बृहत् खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठूलागाउँ विष्णु बुढानिलकण्ठ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धोविदुङ्गा तल्लो भंगाल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुन्दरीजल खा.पा.आ. (४,५,६ समेत)	सालवसाली		
			टोखा बृहत् खा.पा.आ. (वडा नं. ७ समेत)	सालवसाली		
			बुढानीलकण्ठ नारायणस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छाप खा.पा.आ. विष्णु ९, टुसाल बुढानिलकण्ठ	सालवसाली		
			बलम्बु ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ढोलुङ्गे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			टल्कु हुँडेचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			महाकाल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काभ्रेस्थली ४ भण्डारी गाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विमिरे खा.पा.आ. रामकोट ९	सालवसाली		
			दहचोक ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			साँखु बृहत् खा.पा.आ. साँखु	सालवसाली		
			इन्द्रायणी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गागल खा.पा.आ. गागलफेदी १	सालवसाली		
			सरस्वती नगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जितपुर ठूलोधारा खा.पा.आ. तारकेश्वर ६	सालवसाली		
			जोरपाटी अर्यालगाउँ खा.पा.आ. जोरपाटी न.पा.	सालवसाली		
			रक्तेढुङ्गा खा.पा.आ. चन्द्रागिरी १, दहचोक	सालवसाली		
			कपन २-५ राममन्दिर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			मातातिर्थ भुसुङ्खेल खा.पा.आ. चन्द्रागिरी १२	सालवसाली		
			नयाँवस्ती खा.पा.आ. नयाँवस्ती जोरपाटी ३	सालवसाली		
			सातघटे खा.पा.आ. गागलफेदी	सालवसाली		
			बुढानीलकण्ठ बृहत् खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रामकोट बैरेनीटोल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भिमदुङ्गा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार (छम्डोल समेत)	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (जोरमपानी टोखा चण्डेश्वरी टोखा २, च.न.पा. २ बृहत् समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	ईचङ्गु नारायण ४ पाँचधारा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			काठमाडौं जिल्लाको जम्मा			
		जिल्लाको नाम: नुवाकोट				
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:				
			नुवाकोट जिल्ला ककनी गा.प. . . हिल्से बाई नं. २ दोजेलिङ्ग गुम्बा			
			नुवाकोट जिल्ला ककनी गा.प. . . गोलेवर मेडीगोठ मोटरबाटो निर्माण			
			नुवाकोट जिल्ला बेलकोट गा.प. . . स्थित निरञ्जना भगवती मन्दिर परियोजना			

		नुवाकोट जिल्ला थानापती गा.फि . . .दमाहा टोल हुँदै			
		नुवाकोट जिल्ला मदानपुर गा.फि . . . बासुकी फाँट स्थित अमोघसिद्धी बासुकी नाथ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला कल्याणपुर ! स्थित राधा कृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला सामरी गा.फि . . . स्थित रिपाङ्ग बौद्ध गुम्बा परिपर सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला चतुराले गा.फि . . . स्थित चतुराले पौवा निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला चतुराले गा.फि . . . पूर्वाधार विकास (हल निर्माण)			
		नुवाकोट जिल्ला गोस्पाङ्ग ग . . . सालवोटमुनी स्थित शंकादेवी मन्दिर परिपर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला लच्याङ्ग ग . . . स्थित गुरुपेमा गुम्बा परिपर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला खड्ग भन्ज्याङ्ग गा.वि.स चैनपुर स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला थानापती गा.फि . . . स्थित थानापती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला थानापती गा.फि . . . स्थित मंकेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला तुप्ने गाविस वडा नं. ७ खुम्बा छिलिङ्ग गुम्बा मर्मत सुधार ।			
		नुवाकोट जिल्ला देउराली गाविस १ स्थित अहिमावादी फनाङ्गलिङ्ग बौद्ध गुम्बा मर्मत सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला विदुर न.पा. नेहोरजङ्ग सिङ्गे गुम्बा मर्मत सुधार			
		खड्गभङ्गाङ्ग वाड श्यामसुन्दरचोक देखि मरणघाट मम्म डलनाला व्यवस्थापन - भैरवी मन्दिर एवं साततले दरवार क्षेत्र व्यवस्थापन -			
		नुवाकोट जिल्ला खरानीटार वडा नं. निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला छहरे बजार थानसिङ्ग गाविसमा नाला निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला बुङ्गताङ्ग गाविस बुङ्गताङ्ग बजारमा नाला निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला खानी गाउँमा कलभर्ट निर्माण (ठिकुर)			
		नुवाकोट जिल्ला हल्दीकालिका गाविस खहरे खोला . . . नाला निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला कविलासी गाविस वडा नं. ७ निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला वि.न.!			
		नुवाकोट जिल्ला थानसिंह गाविस २ र कलभर्ट निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला रालुका कोशगादे चौतारा निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला गणेशस्थान गा.वि. . पिप्ले चौतारा विश्रामस्थल निर्माण			
		फव चरेसी गुम्बा बेलकोट उगैन तिगाउँ ध्यूल्सा गुम्बा			
		नुवाकोट जिल्ला खड्ग भन्ज्याङ्ग गा.वि.स झोल्ङ्गेपुल-बुहुनीवेशी पक्की पुल मोटर बाटो स्तरोन्नती			
		नुवाकोट जिल्ला कविलास गाविस ५ स्थित गोठवेश्वर मन्दिर परिसर सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला बेलकोट स्थित चिकेश्वर गुम्बा परिसर			
		नुवाकोट जिल्ला खरानीटार गाविस २ स्थित पौवाथोक शिवालय मन्दिर परिसर सुधार			
		नुवाकोट जिल्ला थानसिंह ५ समूहको भवन निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला जिलिङ्ग ८ मा जनजाति भवन निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला काउले गा.फि . . . नयाँ विहानी सामुदायिक भवन निर्माण			
		नुवाकोट जिल्ला बागेश्वरी गा. . . स्थित बागेश्वरी महिला सामुदायिक भवन निर्माण			

विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना

		नुवाकोट जिल्ला छाप गा.वि.				
		महिला सञ्जाल भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला लिखु गा.वि.				
		महिला सञ्जाल भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला दुइ पिपरल गा.वि.				
		महिला समूह भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला दाङ्गसिङ्ग गा.वि.				
		उन एकता महिला समूह भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला रालुकादेवी गा.वि. स्थित				
		ओम नमोदय जेष्ठ नागरिक क्लब सामुदायिक भवन				
		निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला थानापती गा.वि.				
		महिला संजालको सामुदायिक भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला हल्दीकालिका गाविसमा दलित				
		सामुदायिक भवन निर्माण				
		बाग्लुङ्ग जिल्ला थापखाना ३ मा पुय स्टार सामुदायिक				
		भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला विदुर त.पा. स्थित नेपाल पत्रकार				
		महासंघ भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला टिकुरे स्थित ब्रह्मकुमारी राजयोग				
		उपकेन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला बागेश्वरी वडा नं. १ मा बागेश्वरी				
		महिला सामुदायिक भवन निर्माण				
		नुवाकोट जिल्ला थानसिंह ७ मा सामुदायिक सेवा केन्द्र				
		निर्माण				
		कार्यक्रम				
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने -	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट
		बसपार्क:- - देवीघाट बाटो स्तरोन्नती । विदुर-				नगरपालिका वासीहरुको
						जिवनस्तरमा सुधार आउने
						स्थानिय सभा सम्मेलन तथा
						साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन
						भई सहजता हुने
		भवन निर्माण सहिता				
		सरकारी भवन निर्माण				
		जिल्ला ि निर्माण (व	वर्ष	/		
		कार्यक्रम)				
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पुर्वाधार	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला
		जिल्लाको व केन्द्र	वर्ष	/		सदरमुकामहरुको पुर्वाधार
		पुर्वाधार ि कार्य गर्ने तल्लो				विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		जिल्ल टिकुरफलाटे	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला
		स्तरोन्नती	वर्ष	/		सदरमुकामहरुको पुर्वाधार
		विकास भई जिवनस्तरमा सुधार				
		एकीकृत बस्ति विकास- था	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला
		मा सडक तथा नाला निर्माण - (१ -)	वर्ष	/		सदरमुकामहरुको पुर्वाधार
		विकास भई जिवनस्तरमा सुधार				
		एकीकृत बस्ति विकास-	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला
		कल्लेदेखि -रालुका मन्दिर बाटोको (. कि.)	वर्ष	/		सदरमुकामहरुको पुर्वाधार
		तथा टेवा पर्खाल निर्माण - (रा -)				विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत बस्ति विकास-	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला
		शक्ति मावि देखि बालुवा भन्जाम्य झोलुगे पुल हुदै विदुर	वर्ष	/		सदरमुकामहरुको पुर्वाधार
		नपा जोडने खण्ड - (-)				विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत बस्ति विकास- समुद्रादेवि गाविसको आइतराम	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला
		पाटि देखि हिरीको धारा गौजिनि हुदै छापतालुक	वर्ष	/		सदरमुकामहरुको पुर्वाधार
		सम्मको मोटरबाटो - (समुद्रादेवी -)				विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा			
		खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:				
		खानेपानी तथा सरसफाई				
		कार्यक्रम				
		कुमरी खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा
		सामरी खा.पा.आ.	सालवसाली			आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा
		सिक्रे खा.पा.आ.	सालवसाली			सरसफाई सेवा
		मनकामना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		महादेवखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली			
		प्रभुडाडा खा.पा.आ. रालुका ७	सालवसाली			
		कविलास खा.पा.आ.	सालवसाली			
		महादेवस्थान चैनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चेप्टेदुङ्गा रातमाटे खा.पा.आ. समुन्द्रदेवी ६	सालवसाली			
		कुनागाउँ किम्टाङ्ग १ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दुई पिपल खा.पा.आ.	सालवसाली			

		खानीगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		आरुखर्क थप्रेक १-४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शिखरवेशी १,२ सिम्टाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेलकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		विदुर खा.पा.आ. दुर्	सालवसाली		
		चाउथे ५,६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		उर्लेनी १,२ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		समुन्द्रटार ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		राउतवेशी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लिखु खा.पा.आ.	सालवसाली		
		साधिखोला थपु माभुंगाउँ चतुराले ६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तलाखु ४-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुनखानी ३,७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फिकुरी मनकामना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		महाकाली २-४, ६,७, खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गाउँखर्क ८,९, खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेतीनी बरुटोल खा.पा.आ. (३ विमराङ्ग समेत)	सालवसाली		
		खड्गभन्ज्यांग दलित वस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सतार खा.पा.आ. रालुकादेवी वडा नं. १,४	सालवसाली		
		बालकुमारी ३,६,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेलकोट ५,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नर्जामण्डप ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चौघडा ६-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हल्देकालिका १,५,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खरानीटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भाल्चे ५,६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ककनी १,२,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देउराली ४,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		समुन्द्रदेवी ९ ओडरेनी वस्नेत टोल हुँदै जम्दारको डर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		आरुखर्क खा.पा.आ. आरुखर्क ४	सालवसाली		
		महाकाली १,६,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कविलास पन्चकन्या कुलकुले खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लन्ध्याङ ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तुप्चे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खड्गभन्ज्यांग ७,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		थानसिङ ८ लामागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोर्स्याङ ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चतुराले ६ माभुंगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		थानापति १,३,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		निगाले खा.पा.आ. ककनी	सालवसाली		
		मनाली भसभसे खा.पा.आ. कविलास	सालवसाली		
		थानसिङ १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		समुन्द्रदेवी ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		छाप १-५ ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मदनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तारुका खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कल्याणपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भाल्चे खा.पा.आ. नुचेत ८,९	सालवसाली		
		रामकामी टोल खा.पा.आ. हल्देकालिका ८	सालवसाली		
		बेतीनी ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुलक्षणा खा.पा.आ. आंगापुटार	सालवसाली		
		तारुका १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ओखरपौवा १,४,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वागेश्वरी ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बुङ्गताङ्ग १-४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बालकुमारी २-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नेवारपानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नर्जा १-५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (बुद्धसिङ ५,७, मदानपुर वास्कीफाँट,	सालवसाली		
			जम्मा		
	उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	डवाँचे खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
	ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
			जम्मा		
		नुवाकोट जिल्लाको जम्मा			
	जिल्लाको नाम: रसुवा				

	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास। निलकण्ठ-धादिङ्ग	वर्ष	हरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा	
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:				
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	जनगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		सल्यानटार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		गंगाजमुना फुलखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली	
		भार्लाइ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		लापा ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		ढोला (टारी) खा.पा.आ.	सालवसाली	
		गजुरी बजार खा.पा.आ.	सालवसाली	
		जिवनपुर रानीवन खा.पा.आ.	सालवसाली	
		केवलपुर खा.पा.आ.	सालवसाली	
		धादिङवेशी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		बसेरी खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सेतुङ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सत्यदेवी ६ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		रिचोकटार मलेखु खा.पा.आ.	सालवसाली	
		स्यादुल धुषा ८ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		तिप्पीडा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		खाल्टे ४ गौरी लस्करे खा.पा.आ.	सालवसाली	
		गजेथुम खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सल्यानकोट खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		गोलाङटार आगिन्चोक खा.पा.आ.	सालवसाली	
		विशालटार लिफ्ट खा.पा.आ. वेनिघाट	सालवसाली	
		गैरीखोला खा.पा.आ. साङकोष ५,६	सालवसाली	
		अंधेटारी मुहान खा.पा.आ.	सालवसाली	
		छापगाउँ खा.पा.आ. मैदी ९	सालवसाली	
		सल्यानटार कछाङगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		महन्तागाउँ खा.पा.आ. छत्रेदेउराली-४	सालवसाली	
		बतासे सोलार खा.पा.आ. मैदी	सालवसाली	
		पाल्से लामास्थान ज्यामरूङ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		चिउरी धुम्का डुम्रेचौर खा.पा.आ.	सालवसाली	
		कल्लेरी ५ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली	
		पिडा ७ चेपाङवस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली	
		वेनीघाट ७ चैनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली	
		बलदेवी लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ. नालाङ ८,९	सालवसाली	
		गोगनपानी खा.पा.आ.	सालवसाली	
		टेम्बो डाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली	
		अंधेटारी बसन्त खा.पा.आ.	सालवसाली	
		जोगिमारा २ जवाङ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		धुषा १ नौमारे डुकराङ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सल्यानटार २ खुडागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		धुसेनी खरी १,२ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सेमजोङ्ग वडा नं. १ र २ खा.पा.आ. लेवुङ्ग	सालवसाली	
		बसन्त खा.पा.आ. सलाङ ४	सालवसाली	
		अंधेरीखोला खा.पा.आ. बुढाथुम	सालवसाली	
		जवाङ खा.पा.आ. जोगिमारा	सालवसाली	
		अम्बोटे तामाङ वस्ती लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली	
		वेनीघाट बजार खा.पा.आ.	सालवसाली	
		नलाङ ४ थिरे लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली	
		डाँडागाउँ काउलेनी लिफ्ट खा.पा.आ. चैनपुर ५,६,७	सालवसाली	
		सम्पन्न खा.पा.आ.मर्मत सुधार	सालवसाली	
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (डाँडागाउँ धुवाकोट; छापथोक लिफ्ट आगिन्चोक ६; गगनपानी ९ पिप्ले असार; सलाङ ७ भेडाबारी; ज्यामरूम ५ ठुलो सानो भारमाले समेत)	सालवसाली	
			जम्मा	
	ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
		हटिया खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			जम्मा	
		धादिङ जिल्लाको जम्मा		

			सुकुभन्ज्यांग सानुपोखरी खा.पा.आ. नामटार ८	सालवसाली				
			नयांगाउ खा.पा.आ. आमभन्ज्याङ्ग	सालवसाली				
			मोरङ्गे खा.पा.आ.	सालवसाली				
			कालिकाटार खा.पा.आ.	सालवसाली				
			बग्वाखोला खा.पा. आ	सालवसाली				
			मौडिखोला खा.पा.आ.हर्माडा ८	सालवसाली				
			हर्नामडि ५ फुर्केचौर खा.पा.आ	सालवसाली				
			देवी डाडा गडि ५ खा.पा.आ	सालवसाली				
			आंपखोला खा.पा. आ फापरवारी ३	सालवसाली				
			राईगाउ १,२ खा.पा. आ.	सालवसाली				
			हाडीगाउ गोगने खा.पा. आ.	सालवसाली				
			कालिकाटार ३ खा.पा. आ.	सालवसाली				
			चुरेमाई खा.पा.आ. हेटौडा १८	सालवसाली				
			गोधादमार खा.पा.आ. हेटौडा १३	सालवसाली				
			बहुने वृहत खा.पा.आ. हेटौडा २४	सालवसाली				
			ठिंगन १,३,४,५ वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली				
			आलुखोला शिवपुर ७ खा.पा.आ.	सालवसाली				
			गढी वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली				
			माथिल्लो विशुले खा.पा.आ.	सालवसाली				
			कालीखोला बुध्रे साइटार खा.पा.आ. फापरवारी ७	सालवसाली				
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार (टिष्टुड समेत)	सालवसाली				
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (गोगनपानी वृहत, टुटेपानी हेटौडा १५ समेत)	सालवसाली				
				जम्मा				
			मकवानपुर जिल्लाको जम्मा					
जिल्लाको नाम: रौतहट								
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:								
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रौतहट जिल्ला गम्हरिया विर्ता वडा नं २ म निर्माण					
			रौतहट जिल्ला प्रेमपुर गोनाही गा.वि.स . पुरानो पोखरीमा छट घाट निर्माण					
			रौतहट जिल्लाको बंकुलबजार स्थित शहिद पार्क निर्माण					
			रौतहट जिल्लाको च.पु -गौर सडक अन्तर्गत सखुहवा चौकमा सहिद गेट निर्माण					
			रौतहट जिल्ला भेडियाही गाविस वडा नं. ३ म मोक्सवको भवन र शौचालय निर्माण					
			रौतहट जिल्ला भेडियाही गाविस ३ ४ नाला निर्माण					
			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.प . स्थित दुर्गा मन्दिर देखि वडा नं. १ को सीमा बाटो हुँदै देउराली चौक सम्मको नाला निर्माण ।					
			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.प . स्थित जनज्योती बहुमुखी क्याम्पस देखि थोकर टोल गाउँ हुँदै पश्चिम बालनिकेतन आवासीय म . सम्म पुग्ने नाला निर्माण ।					
			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर नगरपालिका वार्ड नं. पूर्व पश्चिम लोकमार्ग छेउको शिव पार्वती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
			रौतहट जिल्ला प्रेमपुर गोनाही गा.वि . पुरानो पोखरीमा छट घाट निर्माण					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रौतहट जिल्ला गम्हरिया विर्ता गा.वि.स. १ नाला र ढल निर्माण					
			रौतहट जिल्ला गौर न.प . विद्यापति नगर मर्य मन्दिर छटघाट निर्माण					
			रौतहट जिल्ला मत्सरी गा.वि. . स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार					
			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. देखी पैनी पारी जाने बाटो स्तरोन्नत					
			महेन्द्र नारायण निधि शान्ती बाटिकालाई पर्यटकिय स्थल बनाउने -					
			सप्तपुरको आवधिक योजना बाटो स्तरोन्नतरी -					
			महम्मदपुरको नाला निर्माण तथा गेरभलिङ्ग गर्न -					
			वरियारपुर बजारलाई व्यवस्थित नाला तथा सडक सुधार गर्ने -					
			गाविस सप्तपुर दोस्तीयालाई पुर्वाधार विकास गर्ने -					
			गाविस फतुहा हर्पाहालाई पुर्वाधार विकास गर्ने - रौतहट					

		गाविस फतुहा हर्षाहा ७ मा मन्दिर निर्माण - रँ			
		रंगपुर गाविसमा बौद्ध गुम्बा निर्माण - रौतहट			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दलित स्कुल देखि टोलमारी नाला निर्माण - रौ			
		चन्द्रनिगाहपुर ब्रह्म स्थान - रौ			
		विमामपुर गाविसको वेदोली टोलमा शैलेस मन्दिर ()-			
		नजरपुरमा कृष्ण प्रणामी मन्दिर सिन्दुरेघाडी -			
		चन्द्रपुर न.प . मा भुईआधान मन्दिर मुसरटोल .			
		रौतहट जिल्ला देवाहि ६ मा जय सन्तोषी माँ मन्दिर निर्माण सुधार - रँ			
		रौतहट जिल्ला लक्ष्मीपुर बेलाविछुवा १, २, निर्माण			
		रौतहट जिल्ला फतुवाहर्षाहा गाविस ७ स्थित कालिकामाई मन्दिर परिसर सुधार			
		रौतहट जिल्ला सितलपुर बैरगनीया गाविसमा मन्दिर निर्माण ।			
		रौतहट जिल्ला सखुअवा धर्मौरा ७ हर्षामा नाला निर्माण			
		रौतहट जिल्ला रमौली बैरिया बैरठपुरमा नाला निर्माण			
		रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर निर्माण			
		रौतहट जिल्ला सखुअवा धर्मौरा ७ हर्षामा नाला निर्माण			
		रौतहट जिल्ला गम्हरिया विर्ता मा नाला निर्माण			
		रौतहट जिल्ला लक्ष्मीपुर बेलविछुवामा नाला निर्माण			
		रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर १४ मा नाला निर्माण			
		रौतहट जिल्ला चन्द्रनिगाहपुर गा.वि. . कण्टान टोलमा अनाथ शिशु विकास केन्द्रको भवन निर्माण			
		रौतहट जिल्ला माधोपुर गा.वि. . शहिद ज्ञानेन्द्र / गणेश स्मृती भवन निर्माण ।			
		रौतहट जिल्ला गरुडा नपा ३ लक्ष्मीपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।			
		गाविस सितलपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण - रौतहट			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रौतहट जिल्ला भेडियाही गाविस स्थित सामुदायिक भवन निर्माण			
		रौतहट जिल्ला कटहरीया गाविस बडा नं. २ सामुदायिक भवन निर्माण			
		रौतहट जिल्ला टेप्राहा मेवामा सामुदायिक भवन निर्माण			
		रौतहट जिल्ला सखुअवा धर्मौरा हर्षाहामा सामुदायिक भवन निर्माण			
		रौतहट जिल्ला पोखरीया गा.वि. . पिप्रामा सामुदायिक भवन निर्माण			
		रौतहट जिल्ला गौर नगरपालिकामा सिटीहल निर्माण नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - शिर्षिया चोक खानेपानी देखि मुसलमान टोल सम्मको बाटो स्तरोन्नती (क्रमागत -) . सपगडाहा जाने बाटो निर्माण रौतहट- ग (-)	मा वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	कार्यक्रम		वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - पुरेनवामा नाला तथा बाटो निर्माण । गौर - रँ			

		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) सुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- . चन्द्रपुर . . वार्ड नं पूर्वपश्चिम मार्ग दे दुर्गा प्रावि क मान : रेन्जर कार्यालय हुँदै दे चौतारासम्म स्तोरन्नति . पूर्वपश्चिम मार्ग चण्डिका आयल देखी दक्षिण तर्फ आदर्श नगर जाने बाटो लाख । चन्द्रपुर - :	वर्ष /	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			एकीकृत वस्ति विकास- (प -)	वर्ष /	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			रौतहट जिल्ला सखुहवा धमौरा गाविस वा . लं कन्नस्थान जाने बाटो स्तरोन	वर्ष /	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	सरमुजवा खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			नरकटिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमरा भवानीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कटहरिया बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कनकपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मठिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सोनरनिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ब्रह्मपुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रमौली वैरिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिपरिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पौराही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देवाही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भसेरवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रामपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मंगलपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पतौरा मौलापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ईनरवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मुडबलवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मौलापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वगही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भेसही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पोडियाही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हजमिनिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चन्द्रनिगाहपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			गैडाटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बरियारपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फतुआ हर्षाई खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जूडीवेला ४-८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			करूणीया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लक्ष्मीपुर बेलबिछवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गौर खा.पा.आ. वडा नं. ६,७,९,१०,११,१२	सालवसाली		
			पंचरूखी - ३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मर्यादपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दीपही खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धरही स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			प्रेमपुर स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रघुनाथपुर स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			संग्रामपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			टङ्गराहा स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सीतापुर स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जय राजपुर स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धमपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लौकाश स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पल्टुवा गजौली स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			करकच स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पथरा बुधराम स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मटीअर्वा स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			इनरवा स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भलोहिया स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		

			अजगैवी स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मदनपुर स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हथियाही स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वसन्तपुर स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिपरा पोखरिया स्यालो ट्युबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (संग्रामपुर लिफ्ट; गरूडा न.पा.; विर्ता प्रस्तोका; भेडीयाही हर्षाहा ७; रंगपुर कोठीयाटोल समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
	ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भे २	जनसंख्या लाभान्वित हुने
			संग्रामपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भे २	जनसंख्या लाभान्वित हुने
			महम्मदपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भे १	जनसंख्या लाभान्वित हुने
			वरियारपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		आयोजना सम्पन्न भे २	जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			रौतहट जिल्लाको जम्मा			

जिल्लाको नाम: बारा					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बारा जिल्ला, गडीमाई स्थित क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य			
		बारा जिल्ला फेता गा.वि. स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		बरपिपल चौतारा मार्ग			
		सिस्वाप डलान -			
		सिस्वाप न.प			
		मन्दिर अश्वरो -			
		जनकल्याण राम चरित्र			
		ससँग सामुदायिक भवन निर्माण - बारा			
		पङ्की नाला ढलको व्यवस्था -			
		मा श्री पर्वतनाथ महादेव			
		मन्दिर धर्मशाला निर्माण -			
		शिव मन्दिर देखि पोखरी सम्म पि.सि.सि ढलन गर्ने कार्य नीजगड १ -			
		को माथिल्लो शिमलचौरको कृष्ण मन्दिर मर्मत -			
		रामजानकी मन्दिर धर्मशाला निर्माण नीजगड ६ -			
		कृषी तथा भवन देखि बजार तर्फ जोड्ने र बागदेव जाने कलबट निर्माण अश्वरो ८ -			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	अश्वरो सडक निर्माण सुधार बजनी बलुवा टोल - ब			
		कोल्हवी न पा वडा नं			
		बारा जिल्ला रामजानकी मन्दिर निजगड १० -			
		गदिमाई न. श्री दुर्गा मन्दिरको अश्वरो सामुदायिक भवन निर्माण - बा			
		गलेधरनाथ महादेव मन्दिर गाविस पिप्रा बमन्तपुर ५ -			
		रामजानकी मन्दिर गाविस अमाव बेला -			
		नागेश्वर महादेव मन्दिर ककडी गाविस हाल कोल्हवी			
		स अमर पटि बाड नं			
		भवन निर्माण - ब			
		कोल्हवी न मा जनसेवा युवा क्लव भवन निर्माण -			
		सामुदायिक भवन मटिअर्वा - ३			
		बारा जिल्ला मझौलियामा छठघाट तथा धर्मशाला निर्माण।			
		श्रीराम जानकी मन्दिरको			
	श्री इस्लामिया उलफ मदरसाको अश्वरो सामुदायिक भवन निर्माण - बा				
	केन्द्रको अश्वरो भवन निर्माण -				
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन। निजगड -बा	वर्ष / जम्मा	छरिपर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	कोल्बी खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा	
		हुमरबाना खा.पा.आ.	सालवसाली	आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा	
		गञ्जभवानीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली	सरसफाइ सेवा	
		लिपनीमाल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		छतापिपरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मधुवन खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वरियारपुर खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली		

			निजगढ दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ककडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलिरामपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कन्धी जन्दी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अमलेखगज खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			पिलुवा महेन्द्रनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भरतगज खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पथलेया खा.पा.सु.वि.	सालवसाली		
			कचोर्बा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिपरपाती पचरोटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिपरा बसेतपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिम्रौनगढ खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली		
			बडहर्बा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रतनपुरी खा.पा.आ. निजगढ	सालवसाली		
			सिमरा तेस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भरतगज सिंगील खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			भगवानपुर स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अमाव स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रमपुर्बा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिहासिमी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			टेङ्गाड्टी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नेनीली स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुखीपथरा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गम्हरिया स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विश्रामपुर स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रघुनाथपुर स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वतरा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कुडुवा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बेलीनी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देवापुर फेटा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बेलडाडी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ.मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा	पटेर्वा डमार खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			धीनगर बैरीया खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			निलकण्ठ खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			बारा जिल्लाको जम्मा			
			जिल्लाको नाम: पर्सा			
			सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पर्सा जिल्ला बेलवा गाविस वडा नं ३ वेलः मडक स्तोरत्राँ शिव मन्दिर अमरपट्टी - पर्सा			
			शिव मन्दिर झौवा गुठी - पर्सा			
			शिव मन्दिर जगतपुर (क्रमागत) - पर्सा			
			अधुरो सामुदायिक भवन हर्षतगन्जटोल - पर्सा			
			साकम्बरी मन्दिर निर्माण वडा नं १,९; - पर्सा			
			मुहुर्यामाह मन्दिर बेलवा - पर्सा			
			शिव मन्दिर कोन्हिया बेलवा - पर्सा			
			शिव मन्दिर उदयपुरघुर्मी - पर्सा			
			बहुअरी मदसा वडा नं १ वीरगन्ज - पर्सा			
			सामुदायिक भवन गम्हरिया (क्रमागत) - पर्सा			

		कार्यक्रम	टूला थहरी कोरिडोर खण्डको पूर्वाधार विकास गर्ने -	वर्ष		महरी पूर्वाधार विकासबाट	
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	थहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय पर्साको कार्यालय भवन निर्माण। एकिकृत कार्यालय ५ निर्माण (२) पर्सा	स वर्ष	/	नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन। पोखरीया - पर्सा	वर्ष	/	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
						छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
					जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:							
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	महुवन खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			बहुअर्वा भाडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भौवागुठी बजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हनुमाननगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सेढवा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			अठराहा सुगौली खा.पा.आ.	सालवसाली			
			प्रशुरामपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			लालपर्सा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विजयवस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कोइलाभार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिसिया खा.पा.आ.	सालवसाली			
			लिपनीवित्त खा.पा.आ.	सालवसाली			
			निर्मलवस्ती खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			विरगंज उ.म.न.पा. १,२,१९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पोखरिया खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			सुवर्णपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ठोरी १-४ सरस्वतीनगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सोनवर्षा ९ दुग्धेश्वरनाथ धाम खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विक्रामपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			प्रसौनी भाडा हंसवा इनार निर्माण आयोजना	सालवसाली			
			प्रसौनीवित्त स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भेडहारी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वैरियावित्त नौतज स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हरपुर स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रामगढवा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			अलौ स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पटेर्वा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सखुवा प्रसौनी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			अमरपट्टी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विश्रामपुर धारे स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सुरजाहा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पटरुकी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ममरिया स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मनियारी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ. विरगंज २५	सालवसाली			
			भवानीपुर स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ. विरगंज २१	सालवसाली			
			बेलवा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चौनी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			औराहा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सवैठवा स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पकहामैनपुर स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मुडली स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			महादेवपट्टी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सुपौली स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			शंकरसरैया स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पिडारीगुठी स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विरगंज १७ स्यालो ट्यूबवेल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (वैरिया वित्त खा.पा.आ.; सुगौली समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
		ग्रामीण खानेपानी तथा	चोर्नि,			आयोजना सम्पन्न भ जनसंख्या लाभान्वित हुने	पर्सा
			पर्सा जिल्लाको जम्मा				

जिल्लाको नाम: चितवन					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - चेपाङ्गका - नः)) वर्ष / लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
		कार्यक्रम : - चेपाङ्गका - नः)) वर्ष / लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	चितवन जिल्ला त्रिवेणीधाम स्थित बालमीकी आश्रम क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य चितवन जिल्ला खैरहनी नगरपालिकामा साविकको खैर . . . खैरहनी बजार क्षेत्रमा ढल निर्माण कार्य चितवन जिल्ला विरेन्द्रनगरमा नेपाल रेडक्रस सोसाएटी भवन निर्माण अयोध्यापुरी माडी स्थित वैकुण्ठेश्वर महादेव मन्दिर -			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बधौडा माडी स्थित सोमेश्वर कालिका मन्दिर - गर्दीको थारु गाँउ क्षेत्रमा ढलनाला निर्माण कार्य - वैदिकधाम शिव मन्दिर जिर्णोद्धार तथा मर्मत कार्य - गर्दी माडी - शैलजा आचार्य स्मृति प्रतिस्थानको कार्यलय निर्माण चेतना मार्ग हुँदै पोखरेली मार्गमा ढल निर्माण - फि पद . . . स बालबालीका पुनस्थापना केन्द्र भवन निर्माण - फि रत्नगर पालिका बडा नं ३ देखि गुन्जामान अस्पताल सम्म पट्टी नाला - महाकालेश्वर शिव मन्दिर भरतपुर नपा १ - चितवन जिल्ला रत्ननगर नपा नेपाल चेपाङ्ग संघ केन्द्रिय भवन निर्माण - चितवन चितवन जिल्ला माधवपुर पिठुवा सामुदायिक भवन निर्माण - फि पा . . . दरे समुदायिक भवन निर्माण गर्ने - कल्याणकारी आश्रम निर्माण - चि			
	कार्यक्रम	सफा शहर कार्यक्रम अन्तर्गत UEIP . . . मा ढल तथा प्रसोधन केन्द्र संचालनमा ल्याउन आवश्यक थप पूर्वाधारहरु निर्माण गर्ने सफा शहर कार्यक्रम अन्तर्गत शहरा तथा बातावरणाय . . . हरुमा निर्माण भएका ढल तथा प्रसोधन केन्द्र संचालनमा ल्याउन आवश्यक थप पूर्वाधारहरु निर्माण गर्ने - रत्ननगर	वर्ष / वर्ष /		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	रत्न नगर सभाहल निर्माण सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय चितवन भवन कार्यालय परिसर सुधार ।	वर्ष / स / वर्ष /		रत्न नगर सभाहल निर्माण कार्य शुरु भएको हुने सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरु (जिल्ला स) गुरु / कार्यान्वयन- निर्माण कार्य । मेघौली -1	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	जुटपानी खा.पा.आ. शुक्रनगर खा.पा.आ. कठार खा.पा.आ. कविलास खा.पा.आ. पिप्ले खा.पा.आ. अयोध्यापुरी खा.पा.आ. चारगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा

			लामिडाँडा ३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भण्डारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हरीहर सन्यास आश्रम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रसौली भूमिगत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			प्रेमवस्ती कालीका खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कुरीनटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चैनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गर्दी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फुलबारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पार्वतिपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शिवनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिद्धि खा.पा.यो.	सालवसाली		
			कुसुमखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शुक्रनगर २,३,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सौराह बछौली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पटीहानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोयलघारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दीव्यनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कुमरोज खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सौराहा बछौली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिताराम डाँडा कोराक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (गड्यौली समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
	उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला		गुञ्जनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/
			पिठुवा खा.पा.आ.	सालवसाली		मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			पदमपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कल्याणपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			त्रिरेन्द्रनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चैनपुर शिद्धिपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुन्दर खा.पा.आ.	सालवसाली		
				जम्मा		
	ग्रामीण खानेपानी तथा		भण्डारा शिखरवस्ती खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १
						जनसंख्या लाभान्वित हुने
			चितवन जिल्लाको जम्मा			
नारायणी अञ्चलको जम्मा						
मध्यमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा						
जिल्लाको नाम: गोरखा						
महरी विकास तथा आवास क्षेत्र						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - चेपाङ्गका गन्धर्व ला नि) वर्ष			सशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ल्हो गाविस बाड नं ५, , , डल निर्माण - गं			
			आरुघाट बजार आरु चनौट			
			गोरखा जिल्ला पालुङ्गटार गाविस वडा नं. स्थित कालिका मन्दिर परिसर सुधार			
			गोरखा जिल्ला गोरखा न.प . रानीवन स्थित			
			श्री मंगल वृन्दावन सेवा आश्रम निर्माण			
			गोरखा जिल्ला सिर्दिवास गा.वि. . फिलिममा सामुदायिक भवन निर्माण ।			
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - शक्ति चोक देखि बतासे हुँदै गोरखा क्याम्पस जाने बाटोको स्तरोन्नती गर्ने कार्य । गोरखा न.पा. - () स्मृति समाहल तथा पार्क निर्माण ।	वर्ष / जम्मा		महरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	गोरखा दरवार र क्याम्पस खा.पा.आ. देउकोट खा.पा.आ. गल्सी खा.पा.आ. स्तुलखोला आरूपोखरी खा.पा.आ. टक्सार गैरीटार खा.पा.आ. भिमसेनस्थान खा.पा.आ. अजिरकोट मुल्चोक खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा

			कोटकाली बहिखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वेथम कचौरीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तोरेन लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			घेरुड लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धारापानी जौवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आरूचनौटे लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चुम्नेत दोस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोरखा तिनधारे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बेनीघाट सिउरिनीटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वास पधरो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोरखकाली मन्दिर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आँपपिपल ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सौरपानी ३ पोखरीगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोरखा न.पा. १० दरौदी विरमकाली पम्पीङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मसेल पन्द्रुङ धयाम्पेशाल लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नाम्जुङ ढोकेको रह खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गर्दमपाखा आरूघाट बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलेखु खा.पा.आ.	सालवसाली		
			क्युरेनीपानी धारापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नाम्जुङ्ग ६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ताप्ले पम्पिङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नामजुङ्ग ६ डाँडागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बुलुङखोला धावा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छेपेटार सातदोवाटो तेङ्गफिलो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सामागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अश्राङ्ग १-४ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ताकुकोट ४,५ भुतेखोला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डुम्रेडाँडा पालुङटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गैरीछाप लिफ्टीङ्गखा.पा.आ. पन्द्रुङ	सालवसाली		
			वारग्वसे ताप्ले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठिमुरेशर्वांग पम्पिङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डुम्रेडाँडा खा.पा.आ. पालुङटार २	सालवसाली		
			ल्हो गा.वि.स. वडा नं ५,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डम्डारे खोला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पद्रुङ अंधेरी सेतीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केउरेपानी मूहान च्यानडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पन्थुङ्ग अंधेरीखोला खा.पा.आ. मसेल	सालवसाली		
			शोयाक खा.पा.आ. बुङकोट ३	सालवसाली		
			दुवार लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लिंगलिंग खा.पा.आ. पालुङटार १३	सालवसाली		
			सुकौरा मैदान खा.पा.आ. छोप्राक ५	सालवसाली		
			विही ४-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोरखा बजार दरौदी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काफलपानी तापेधारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			श्रीनाथकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मुच्चोक मादले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देउसिना लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (ताप्ले अंधेरीखोला ६, भिरकुना लापु समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	वारमुले स्वारा बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			गोरखा जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: लमजुङ						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	.पा दुइथोक देखि विउदा हुदै बाघेजगत			
			- लम्जुङ्ग			
			.पी स्मृती भवन निर्माण -			
			लमजुङ्ग			
			लमजुङ्ग जिल्ला नौथरसेरा सामुदायिक भवन निर्माण			
			लमजुङ्ग जिल्ला चन्द्रश्वर गाविस वडा नं. ७ स्थित गुरुकुल आश्रम कीर्तिपुरमा अतिथि गृह निर्माण			
			लमजुङ्ग जिल्ला मुनदरबजार न.प . निर्माण			

	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भाएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार स्थित चक्रपथको नया सडक स्तरोन्नती लाख र लमजुङ्ग जिल्ला बेशिअहर नया मा शहजी बसपार्क संरक्षण एवं सुधार कार्य ३ - लमजुङ्ग	वर्ष /	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभाएका साना शहरहरुको पूर्वाधार - सुन्दरबजार- लमजुङ्ग	वर्ष /	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा	
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:				
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	चन्द्रेश्वर दुराडाडा ७ खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		भाग् कुन्छा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		राईनास-मोहरीयाकोट खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		श्री जाल्यादेवी खा.पा.आ.	सालवसाली	
		परेवाडाडा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		रामबजार खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सुन्दरबजार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		चक्रतिर्थ खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		धारापानी खा.पा.आ. (ट्याङ्गी निर्माण), भोटेवडार ८	सालवसाली	
		भोलेटार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		ठूलो भदौरे खा.पा.आ.	सालवसाली	
		विचौर खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सूर्यपाल सोतीपसल रम्या खा.पा.आ.	सालवसाली	
		चन्द्रेश्वर ७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		गिलुड खा.पा.आ.	सालवसाली	
		वाहनडाडा २-९, दहरेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली	
		उदीपुर ३ डिही खा.पा.आ.	सालवसाली	
		श्री मञ्ज्याङ्ग खत्री गाउँ खा.पा.आ. वडा नं. ९	सालवसाली	
		खुदी तरापु खा.पा.आ.	सालवसाली	
		नेटा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		भलायखर्क खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		भु.पु. सैनिक खा.पा.आ. वेसीशहर ९	सालवसाली	
		शिख खा.पा.आ. खनालगाउँ सुन्दरबजार ३	सालवसाली	
		भुलभुले २ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		श्रीभन्ज्याङ्ग ७ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		समीभन्ज्याङ्ग खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		धर्मलिकुवा १-८ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		दनेफाँट खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार (भदौरे र ऐसेलुचौर समेत)	सालवसाली	
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (घनपोखरा ठुलाखोला बृहत, रम्या	सालवसाली	
			जम्मा	
		लमजुङ्ग जिल्लाको जम्मा		
जिल्लाको नाम: तनहुँ				
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:				
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : तनहुँ- ,गन्धर्व - (५)	वर्ष /	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		तनहुँ जिल्ला जामुने गा.वि. बेल्लार स्थित बाटो निर्माण सुधार		
		तनहुँ जिल्ला पुर्कोट गा.वि.		
		सञ्जालको सामुदायिक भवन निर्माण		
		तनहुँ जिल्ला पुर्कोट गा.वि.		
		सामुदायिक भवन निर्माण		
		तनहुँ जिल्ला पुर्कोट गा.वि.		
		सामुदायिक भवन निर्माण		
		राजापानी महादेव मन्दिर सतिस्वोरा - तनहुँ		
		.पि स्मृती भवन पुर्कोट - तनहुँ		
		हरिहर मन्दिर डुम्रे - तनहुँ		
		दर्गाहा जामे मञ्जीद सतिस्वरा ५ - तनहुँ		
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ऋण मन्दिर आँबुचैरेनी - तनहुँ		

		श्री रामजानकी मन्दिर घांसिकुवा - तनहुँ			
		तनहुँ जिल्ला भिमाद बजार मालेवगरमा नाली निर्माण - तनहुँ			
		भैरव मन्दिर बरभङ्गाङ्ग २ - तनहुँ			
		कोटकालीका मन्दिर बरभङ्गाङ्ग ३ - तनहुँ			
		सज्जन जामे मस्जीज परिसर मर्मत सूधार किहु ५ - तनहुँ			
		सतिस्वरा गा . निर्माण मिली जुली आमा - तनहुँ			
		भिम सेन थुम्की कालीका मन्दिर निर्माण - तनहुँ			
		तनहुँ जिल्ला पुरकोट गा. . वसन्तपुरमा पार्क निर्माण			
		तनहुँ जिल्ला पुर्कोट वसन्तपुर पार्क निर्माण			
		तनहुँ जिल्ला व्यास नं.पा. ६ . दुम्सीकोट स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सूधार तनहुँ जिल्ला व्यास नं.पा. . निर्भु बराह मन्दिर परिसर मर्मत सूधार तनहुँ जिल्ला क्यामिन नं.पा. . क्यामिन कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सूधार व्या. . . बोटे सास्कृतिक संग्रालय भवन निर्माण			
		तनहुँ जिल्ला घांसिकुवा वडा नं. ३ . . कोईराला मेघनाथ कैनी स्मृति भवन निर्माण			
		व्यान. . दरै भवन निर्माण तनहुँ जिल्ला व्यास न.पा. ९ दराई सामुदायिक भवन निर्माण तनहुँ जिल्ला बेलवास सामुदायिक भवन निर्माण			
		तनहुँ जिल्ला क्यामिन कुमाल गाउ सामुदायिक भवन निर्माण			
		पुर्कोट गा. . स्थित महिला भवन निर्माण - तनहुँ			
		पुर्कोट मगर समाज भवन पुर्कोट - तनहुँ			
		देउराली नगर समुदायिक भवन निर्माण व्यास न पा १० - तनहुँ			
		.पि स्मृती भवन दमौली क्रमागत - तनहुँ			
		गणेशमान स्मृती सभा कक्ष निर्माण – व्यास . - तनहुँ			
		बरबोटे सामुदायिक भवन व्यास न ६ - तनहुँ			
		लाङ्गाली युवा सामुदायिक भवन निर्माण अरुणोदय टेक्रे - तनहुँ			
		साहारा आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण किहु ४ काहले - तनहुँ			
		सामुदायिक भवन निर्माण योजना माझकोट ९ मिर्चुलुङ - तनहुँ			
		महेश संन्यास आश्रम देवघाटमा शास्त्रीय विषयमा गुरुकुल भवन निर्माण - तनहुँ			
		तनहुँ जिल्ला रुपाकोट गाविस वडा नं. ५ जनज्योती ग्राम सेवा समिति सामुदायिक भवन निर्माण			
		तनहुँ जिल्ला क्यामिन गाविस वडा नं. १ सि दराई सामुदायिक भवन निर्माण			
		तनहुँ जिल्ला व्यास न.पा. . दुम्सीचौरमा दरै सामुदायिक भवन निर्माण			
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - . स्थित मानहुँ पर्यटकिय मार्गको स्तरोन्नती गर्ने कार्य । व्यास न. . - तनहुँ	वर्ष	/	सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पुर्वाधार - (चक्रपथ स्तर उन्नती निर्माण कार्य) तनहुँ -	वर्ष	/	छरिपर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	राडरूड खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		पुकौट खा.पा.आ. सु.वि. (बडा नं.९ ढकाल गाँउ समेत)	सालवसाली		
		ढोरफिदी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जुंगेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		उमाचौर (उमाचोक) खा.पा.आ.	सालवसाली		
		आले पिप्ले मिल्नुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		किहु खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बन्दिपुर २ बट्टार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मानुङ्ग धारादी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डाँडाखुदी गैराखुदी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धारादी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बरस्याङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कान्छे कोटदरवार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		आँबुखैरेनी ५,६ मिलनचोक जरेबर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फराकचौर दमौली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		घ्यापीङ्ग खोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दगामस्थान भुजिकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेलचौतारा खा.पा.आ. दुलेगौडा	सालवसाली		
		सतिश्वारा, मिल्नुङ्ग लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रघु खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जलजले लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कुलेचौर दलित बस्ती लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लौडारी भञ्ज्याङ्ग खा.पा.आ. चिसापानी २	सालवसाली		
		खाल्टे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अर्चलेचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अरूणोदय ५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देवघाट ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		श्यामखोला काभ्रेखोला चौक ५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मादिवेशी श्याम्घा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धिरिङ्ग सुन्धारा डाँडाथोक खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भानु ४ खातीथोक खा.पा.आ.	सालवसाली		
		व्यास ५ सेवर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डाडफेदी सुन्दर वस्ती र फेदी खा.पा.आ. रूपाकोट-४,७,९	सालवसाली		
		सतिस्वारा-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खहरे खा.पा.आ. भानु-१	सालवसाली		
		शिशाघाट खा.पा.आ. स्याम्घा-४	सालवसाली		
		छाब्दीबराही मन्दीर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		विमलनगर, त्रिसोडिही खा.पा.आ. वन्दीपुर न.पा.	सालवसाली		
		गोठादी खा.पा.आ. डुकुडाँडा	सालवसाली		
		जामुने ८ लिफ्ट खा.पा.आ. जामुने	सालवसाली		
		सबडीखोला मानेचौका निव्वास्वारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कदमे अमलटारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सारङ्गघाट खा.पा.आ. धरमपानी छिपछिपे	सालवसाली		
		फिरफिरे ८ भिरपानी कोन्द्रेखोल्सी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (पारीडाँडा किहुँ ४; मसचसक बन्दीपुर २; व्या.न.पा. ३ निवुँ लिफ्ट; मिल्नुङ्ग ४; कैदले राइपुर समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
		तनहुँ जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: स्याङ्जा					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार	भवन निर्माण नया बस्ती, म . . . चौक अर्जुन चौपारि गा वि स बडा नं ३ स्याङ्गजा जिल्ला - प्रतिशालय एवं पुस्तकालय निर्माण स्याङ्गजा जिल्ला शौखर गा.वि.स. केलादीघाट स्थित राधा दामोदर मन्दिर परिसर मर्मत			
		स्याङ्गजा जिल्ला सिन्धेकोट ग . . . पुरुङ्खा स्थित अकलादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		स्याङ्गजा जिल्ला जगत्रदेवी . . . गल्याङ्ग तल्लो बजारमा) निर्माण			

	क्षेत्र विकास आयोजना	स्याङ्गजा जिल्ला किचनास गा.वि.ः डाटटारी देखि नवज्योति मा.वि सम्म सडक तथा ढल निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला अर्जुन चौपारी गा.वि.ः सार्वजनिक पुस्तकालय निर्माण				
		मिरमी बस्ती विकास एंव बजार व्यवस्थापन कृष्ण गण्डकी १ मिर्मी - स्याङ्गजा				
		आश्रमको निर्माता - स्याङ्गजा चम्पा गिरि अनाथ				
		स्याङ्गजा बजार विष्णु मन्दिरको लागि - स्याङ्गजा				
		अंधेरीखोला सिटिहल निर्माण बरधारी बजार दहथुम - स्याङ्गजा				
		गल्याङ्ग सिटिहल निर्माण जगत्रदेवि ८ - स्याङ्गजा				
		रोकाहा मन्दिर सम्पन्न गर्न - स्याङ्गजा				
		अतिथी भवन संग्राहलय को - स्याङ्गजा				
		सी पुस्तकालय एंव प्रतिशालय निर्माण अर्जुनचौपारी क्रमागत - स्याङ्गजा				
		बराह थान मन्दिर भवन निर्माण अर्जुनचौपारी ३ - स्याङ्गजा				
		चिन्नेवास ३ मा चिन्नेवास सामुदायिक बहुउद्देशिय सभा ढल निर्माण क्रमागत - स्याङ्गजा				
		स्याङ्गजा जिल्ला पुतलीबजार न. राङ्गखोला स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।				
		स्याङ्गजा जिल्ला पुतलीबजार न. जैशीडाँडा बगैचा देखि विश्व शान्ती विद्यालय हुँदै भनि डाँडा सडक तथा नाला निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला श्रीकृष्ण गण्डकी गाविस मिर्मि कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		स्याङ्गजा जिल्ला पकवादी ७ पकवादी दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		स्याङ्गजा जिल्ला एलादी गा.वि.ः खाल्टेमा महिला बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला खिलुङ्गा देउराली ३ मा भवन निर्माण				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	स्याङ्गजा जिल्ला बालिङ्ग न.पा. सिर्जनशील महिला सभागृह निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला विरुवा अर्चले गा.वि.स. ३ विरुवा बजारमा समाज कल्याण आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला विरुवा अर्चले गा.वि.स. कार्कीडाँडाँमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला बालिङ्ग न.पा. वर निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला जगत्रदेवी गल्याङ्ग बजार व्यवस्थापन समितिको सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला थुम पोखरा सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला तिनदोवाटो गाविस बजाकोटमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला निवुवाखर्क कालिका आमा समूह भवन निर्माण - स्याङ्गजा				
		राधा सर्वेक्षण दिव्य धाम मन्दिर तथा सामुदायिक भवन निर्माण पुतली बजार १ ३ - स्याङ्गजा				
		बाउ खोला मुस्लीम समुदायको मस्जिद निर्माणको लागि - स्याङ्गजा				
		पि स्मृति भवन निर्माणको लागि चौतारा गा.वि. स - स्याङ्गजा				
		भुजेल सांस्कृतिक भवन निर्माण - स्याङ्गजा				
		स्याङ्गजा जिल्ला खिलुङ्गा देउराली गाविस वडा नं. ९ ओमकारेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण				
		स्याङ्गजा जिल्ला जगत्रदेवी गाविस वडा नं. ८ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	स्याङ्गजा जिल्ला जगत्रदेवी गाविस वडा नं. ८ गल्याङ्गमा गल्याङ्गमा सिटीहल निर्माण				

			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । पुतलीवजार न.पा. - स्याङ्गज	वर्ष /	सहरी पुर्वाधार विकासबाट	
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सुरकौदी देखि पिपलडाडी सम्म सडक तथा ढल स्तरोग्रती गर्ने । बालिङ्ग - स्याङ्गज	वर्ष /	सहरी पुर्वाधार विकासबाट	नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । । बालिङ्ग - स्याङ्गज	वर्ष /	सहरी पुर्वाधार विकासबाट	नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	स्थानीय निकायसँग सहकार्य गरी स्याङ्गजा जिल्ला व्यक्ति क्षमताको सभा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने (गत ३ . .को भुक्तानी सहित)	वर्ष /	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
		नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत वस्ति विकास- (आरुखर्क - स्याङ्गज)	वर्ष /	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	बालिङ्ग ६,७,११ खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			चौवेगौडे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अर्धली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रेते खा.पा.आ. (अर्जुन चौपारी)	सालवसाली		
			पुतलीवजार ९,११ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विर्घा अचले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			एलादी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पेखु गढ्ये/पिल्लेक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रापाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			करिकुवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जगद्वेदी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रानिश्वारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सपाउदी मनकामना खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चित्रे भञ्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			माहेछहरा सहेले चिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्याङ्गजा बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जैसीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फेदीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कालिकाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिपलटारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विर्घाखोला जैसीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			किचनास २ कोलेडाँडा हटिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुल्के खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धुमपोखरा ७ गायडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मिर्मी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दप्ये लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चापाकोट ३-६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तुलसी भञ्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खिलुङ्गदेउराली ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विर्घा सिमलबगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अर्जुनचौतारी मासपाटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डुँडेखोला खा.पा.आ. निवुवाखर्क	सालवसाली		
			भारखोला ४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रेखण्डी खा.पा.आ. कुवाकोट	सालवसाली		
			चिदिपानी मालुवा खा.पा.आ. १-४	सालवसाली		
			मौला खा.पा.आ. विर्घा ६	सालवसाली		
			बारीचौर - विर्घा (लिफ्टिङ्ग) खा.पा.आ.	सालवसाली		
			निवुवाबोट फापरधुम ३-७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मनसाङ्कोट लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जनप्रदिप उच्च मा.वि. खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पन्चमूल ४ दलित वस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भल्याङ्कोट ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दानेथोक पेल्लाचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गल्याङ्ग मान्के खा.पा.आ.	सालवसाली		

			विरूवा अर्चले ६ भुजेडाडा रिठावोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चोकडांठी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुर्लुङ खोला धावा लिफ्टीङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राङ्गमाड लिफ्टीङ्ग खा. पा. आ.	सालवसाली		
			पुतलीखेत खा.पा.आ पुतलीवजार ३ र ४	सालवसाली		
			कंचनखोला खा.पा. आ. पुतलीवजार १ स्याङ्जा	सालवसाली		
			विर्घा १,२ विर्घाअर्चले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्वरेक ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चापाखोला धारापानी लिफ्टीङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चिसापानी लिफ्टीङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अलेचीवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खिलुङ्गदेउराली २ कोलडाडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पेलाकोट ७ चोकडांठी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मालुङ्गा ४,५,१ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोल्मा ५-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राम्चे ३ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाङ्गसिङ्ग १,२ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिद्धदोभान २,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बहाडखोला १(७) खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लुम्दी घिमिरे गाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वागे फड्के खा.पा.आ. १ र ९ बडा स्याङ्जा	सालवसाली		
			फापरथुम ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गमडाडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पुतलीखेत खा.पा.आ स्याङ्जा वजार	सालवसाली		
			डण्डाधर खा.पा.आ, पुतलीवजार	सालवसाली		
			काभ्रे खा.पा.आ. कालिकाकोट ५, काभ्रे स्याङ्जा	सालवसाली		
			हेल् नयाँवजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डापुक सिमलभञ्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलमाटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विर्घा गिदुवामुल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चौतारा लिफ्ट खा.पा.आ. सिर्सेकोट ९	सालवसाली		
			तालखोला खा.पा.आ. चापाकोट १२	सालवसाली		
			केवलघारी खा.पा.आ. चापाकोट ६	सालवसाली		
			फुर लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिपलटारी खा.पा.आ. बालिङ्ग ९	सालवसाली		
			तोरीखोला वडाडाडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पन्चमूल जुगेश्वारा कामीटारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धवाङ्गखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नेभा गौमुख पकवाडी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			उदियाँचौर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			ग्वाङ्गखोला सरस्वतीखेल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धारापानी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छेउडाँडा दलितवस्ती खा.पा.आ. बालिङ्ग ४	सालवसाली		
			चापाकोट १ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चापाकोट बेलचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जिमिरे तामादी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (वीरडाँडा मैदान कुवाकोट ९, भाटखोला, पुतलीवजार वृहत खा.पा.आ. विस्तृत अध्ययन समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा	नयाँपाटन जोगीनाम्मा खानेपानी तथा सरसफाई		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	स्याङ्जा
			स्याङ्जा जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: कास्की						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : कास्की-गन्धर्वकालागि - (क्रमगत)) कार्यक्रम : कास्की-गन्धर्वकालागि - ())	वर्ष / वर्ष	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कास्की जिल्ला कास्कीकोट क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप कार्यान्वयन कास्की जिल्ला पोखरा उपमहानगरपालिका वडा नं ३ लामाचौर स्थित विपी स्मृति पुस्तकालय तथा अन्नसन्धान केन्द्र निर्माण कास्की जिल्ला ले.न.पा. शान्ति आश्रम स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार कास्की जिल्ला पो.उ.म. . टिकुर पोखरीको खलाल मन्दिर परिसर सुधार			

		कास्की जिल्ला पो.उ.म. शान्तिघाटमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		कास्की जिल्ला सल्यान गा.वि. बजार क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार विकास गर्नको लागि गुरुयोजना तयार गर्ने । कास्की जिल्ला नयाँपुल बजार क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार				
		नेपालको बारी झाकीको थान सोतो हुँदै संगम टोल सडक कास्की - कास्की				
		माछापुच्छ्रे आमा समूह भवन बाड नं १ - कास्की				
		खेल मैदान निर्माण शारदि खोला गा.वि. - कास्की				
		कान्छी बराह कोट मन्दिर पुन निर्माण लुम्बे गा.वि.स - कास्की				
		नवदुर्गा मन्दिर पुन निर्माण पोखरा २२ - कास्की				
		राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण १३ - कास्की				
		कोटकालीका शैरब चण्डी निर्माण तथा सुधार थुम्की - कास्की				
		शिव मन्दिर निर्माण पाचौँ गाविस ३ - कास्की				
		गिरीजा प्रसाद सालिक निर्माण ले.न.पा. कास्की				
		गुरुदेव मन्दिर ले.न. कास्की				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	शिव मन्दिर (शिव मार्ग) पं - कास्की				
		कास्की जिल्ला पो.उ.म. भवन निर्माण				
		कास्की जिल्ला श्री महाअन्नपूर्ण माता मन्दिर तिर्थ क्षेत्र तिर्थ पिठको परिसरमा ब्रह्माश्रम निर्माण				
		कास्की जिल्ला पोखरा उ.म. हेम्जामा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ।				
		मुस्लिम सामुदायिक भवन रुपाकोट १ - कास्की				
		राज पधेरामा क्रियापुत्री भवन निर्माण - कास्की				
	 स्मृती भवन निर्माण ले.न. वाटिका - कास्की				
		क्रिया पुत्री भवन निर्माण पोखरा १२, ' - कास्की				
		आर्वा साविक गाविस ४,५ दलित वस्ती समाज भवन निर्माण - कास्की				
		सामुदायिक भवन निर्माण भदौरे कास्की - कास्की				
		माछापुच्छ्रे पुनमगर समाजको सामुदायिक भवन निर्माण - कास्की				
		बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन थुम्की ३ - कास्की				
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - कार्यालयको माथिल्लो चोकबाट शहीद चोक जिल्ला प्रशासन कार्यालय गेट सम्म नाली तथा फुटपाथ निर्माण कार्य ३० राष्ट्र बैंक रोड (सडक डिभिजन कार्यालय अगाडी)	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	कार्यक्रम	सार्वजनिक शौचालय निर्माण १५ - कास्की । पोखरा उ.म. कास्की				
		टूला सहरी करीडोर खण्डको (अमरसिंह चोक पोखराबाट तनहुँ खैरेनीटार सम्म) सभिस ट्याक तथा फुटपाथ निर्माण	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय कास्कीको कार्यालय भवन निर्माण ।	स	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत कार्यालय २ निर्माण (Heavy Equipment कार्यालय कार्यालय २) कास्की	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		एकािकृत वास्तु विकास- ङकुरपाखरामा धारापान देउरालि सडक अन्तर्गत हेम्जा गा.वि.स. सम्म (साझा चोक देखी तिब्बती शरणार्थी क्याम्प) सम्म नाली निर्माण तथा बाटो ग्रभिलिङ्ग गर्ने कार्य (हेम्जा - कास्कि)	वर्ष	/		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार

		एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत कास्की जिल्ला ल्वाङखोला गा.वि. खोला ल्वाङ सडक स्तरोन्नती गर्ने	सालवसा / वर्ष	द्विपूर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा	
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:				
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	लुम्ले खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		किम्रोडखोला (धान्द्रुक) खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सिक्लेस खा.पा.आ.	सालवसाली	
		पुम्दीभुम्दी खा.पा.आ.	सालवसाली	
		लाहाचोक रिभान रोकाखोला खा.पा.आ.	सालवसाली	
		रतनपाण्डे खा.पा.आ.	सालवसाली	
		रूपाकोट ३ चिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली	
		कमला जमुना खा.पा.आ.	सालवसाली	
		काहू खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		चापाकोट खा.पा.आ. भूलभूले समेत	सालवसाली	
		अधेरीखोला व्यारथोक खा.पा.आ.	सालवसाली	
		अमृतपानी खा.पा.आ. थुम्की ३,५,९,७	सालवसाली	
		भरतपोखरी कालिका डिप वोरिङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सेमराङ्ग खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		अमलाचौर र भेडीखर्क खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		घाचोक खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		थुमाकोडाडा खा.पा.आ.	सालवसाली	
		अर्मला खा.पा.आ.	सालवसाली	
		दाङसिंग खा.पा.आ.	सालवसाली	
		भरतपोखरी गैरा गाउं ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली	
		ढिकुरपोखरी पादुरकोट खा.पा.आ.	सालवसाली	
		निर्मलपोखरी काउले शिवालय लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली	
		भागी खा.पा.आ.	सालवसाली	
		रियालेचौर खा.पा.आ.	सालवसाली	
		देउराली खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		ढिकुरपोखरी अधेरीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली	
		मोहोरिया खा.पा.आ. रूपाकोट ९ कास्की	सालवसाली	
		बृहत ख.पा. आ. थुम्की	सालवसाली	
		चर्हाचल थामाको लिफ्ट खा.पा.आ. कृष्तीनाच्ने चौर २	सालवसाली	
		लामाचौर जिमिरे खा.पा.आ.	सालवसाली	
		उरी खा.पा.आ. धान्द्रुक	सालवसाली	
		सल्यान हर्पन चैनपुर दोस्रो खा.पा.आ., भदौरे	सालवसाली	
		हंसपुर खा.पा.आ.	सालवसाली	
		भाचोक खा.पा.आ.	सालवसाली	
		थाक खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		कालिका खा.पा.आ.	सालवसाली	
		मिजुरेडाडा खा.पा.आ.	सालवसाली	
		माभ्रडाना खा.पा.आ.	सालवसाली	
		देउराली आत्मनिर्भर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली	
		लामाचौर बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली	
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली	
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (मन्थ्याङ्गकोट, वेगनास डीप वोरिङ्ग, मौजापोखरी समेत)	सालवसाली	

	३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टूला	ढिकरपोखरी, कास्कीकोट, सराङ्कोट खा.पा.आ. पुरन्चौर (जलकिनी) सर्दिखोला लामाचौर खा.पा	जम्मा सालवसाली सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा उच्च/ मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			कास्की जिल्लाको जम्मा	जम्मा	
जिल्लाको नाम: मनाङ					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	झाका गुम्बा जाने बाटोमा छपनि विद्ययाउने योजना ३ झाका - मनाङ्ग टीलोचो महिला बहुउद्देश्य सहकारी भवन छपनि कम्पाउण्ड घेर्ने - मनाङ्ग		
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरुको एकीकृत पूर्वाधार विकास । मनाङ्ग - चामे	वर्ष / जम्मा	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	बृहत् चामे खा.पा.आ. सु.वि. खाङ्गसार खा.पा.आ. सु.वि. थोचे खा.पा.आ. सु.वि. झाका खा.पा.आ. सु.वि. धारापानी खा.पा.आ. सु.वि. टंकी मनाङ खा.पा.आ. सु.वि. ताचै खा.पा.आ. सु.वि. थानचोक खा.पा.आ. सु.वि. जुनाम खा.पा.आ. सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली जम्मा	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा
			मनाङ जिल्लाको जम्मा	जम्मा	
गण्डकी अञ्चलको जम्मा					
जिल्लाको नाम: मुस्ताङ					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कालोपानी लेते पूर्वाधार एकिकृत एकिकृत विकास - मुस्ताङ घास बस स्टेसन सहरी व्यावस्थापन - मुस्ताङ मुस्ताङ्ग जिल्ला मार्फा गाविस वडा नं. ९ श्री टामी गुम्बा मर्मत सुधार । - मुस्ताङ मार्फा आमा सामुदायिक भवन - मुस्ताङ - मुस्ताङ - मुस्ताङ ताङ्ग्या सामुदायिक भवन - मुस्ताङ मुस्ताङ्ग जिल्ला मार्फा गा.वि.स . समुहको भवन निर्माण मुस्ताङ्ग जिल्ला चराङ्ग गा.वि. स्थित मेतुङ धरतेतीङ गुम्बा मर्मत सुधार		
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरुको एकीकृत पूर्वाधार विकास । मुस्ताङ्ग- जोमसोङ्ग	वर्ष / जम्मा	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	पुथाङ खा.पा.आ. स्याङ खा.पा.आ. धिलिङ खा.पा.आ., घमि १,२,३,४ ढाकमार खा.पा.आ. ठिनी खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा

			जोमसोम खा.पा.आ. मुहान थप	सालवसाली			
			किम्प्रीड खा.पा.आ.	सालवसाली			
			फल्याग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			टुकुचे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (नामग्याल, यारा, धारा, धुम्पु समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
			मुस्ताङ जिल्लाको जम्मा				

जिल्लाको नाम: म्याग्दी					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	.पी स्मृति भवन बे.त. - म्याग्दी			
		जगन्नाथ मन्दिर कम्पाउन्ड बाल निर्माण बे.त.पा - म्याग्दी			
		पूलाश्रम मन्दिर बे.त. - म्याग्दी			
		ज्यामरुकोट मन्दिर मर्मत बे.त. - म्याग्दी			
		गलेश्वर धाम परिसर सामुदायिक भवन निर्माण - म्याग्दी			
		म्याग्दी जिल्ला देवीस्थान ग. सामुदायिक भवन निर्माण			
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार - म्याग्दी	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकिकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - म्याग्दी जिल्ला - ता	वर्ष /		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	निस्कोट खा.पा.आ. पुननिर्माण	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		मराङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मुना खा.पा.आ.सु.वि. (फलियागाँउ समेत)	सालवसाली		
		वेगखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दुलाखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ताकम खा.पा.आ. (मच्छिम समेत)	सालवसाली		
		गलेश्वरधाम शिवालय खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देविस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वावियाचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ज्यामरुकोट-अर्जुम, रत्नचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बृहत चिमखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		घराम्दी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धावना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रणवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दरवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
		जम्मा			
		म्याग्दी जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: पर्वत					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पर्वत जिल्ला कुश्मा न.पा. व . -मोदोवेनी सडक स्तरोन्नती			
		पर्वत जिल्ला कुश्मा न.पा. व . स्थित राधा कृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		पर्वत जिल्ला कुश्मा न.पा. व . स्थित बद्रिनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		पर्वत जिल्ला कुश्मा न.पा. व . हटिया चौर भिमसेन मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		गुमेश्वर गुफा तथा पर्वत क्षेत्र संरक्षण कुश्मा ८ - पर्वत			
		राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत त्रिवेणी - पर्वत			
		देवि स्थान मन्दिर लेकफाट ६ - पर्वत			
		बुमेकोट संरक्षण भुलें ईकाठ - पर्वत			
		बालारानी दुमदिवी मन्दिर बालाकोट गाविस २ - पर्वत			
		पर्वत जिल्ला शंकरपोखरी गा.वि . शर कुलदेवता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
	 सामुदायिक भवन निर्माण - पर्वत			

			भगवति मन्दिर मजुवा - पर्वत				
			खरेहा पुरानो बाटो निर्माण - पर्वत				
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पर्वत जिल्ला कुश्मा नपा १४ स्थित शिवालय मन्दिर निर्माण				
			पर्वत जिल्ला स्थित वि.पि.स्मृति भवन निर्माण कार्य				
			पर्वत जिल्ला लिखु देउराली ६ मा शहिद चन्द्र बहादुर उच्च स्मृत्य प्रतिष्ठान भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला विमिठाना गा.वि . सामुदायिक भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला रानीपानी गा.वि . आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला खानीगाँउ गा.वि . भवन निर्माण				
			वि . चिन्तन प्रतिष्ठान पर्वत शाखा भवन निर्माण - पर्वत				
			मिला उद्यम शिल आमा समूह सामुदायिक भवन शालीग्राम ७ - पर्वत				
			सल्यान - पर्वत				
			पर्वत जिल्ला चिन्ने गाविस काफल स्वार्णामा सामुदायिक भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला दीदीबहीनी सामुदायिक रेडीयो भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला कुश्मा नगरपालिका वडा नं १६ मा कार्किनेटा सामुदायिक भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला वनौ गा.वि.स. समूहको सामुदायिक भवन निर्माण				
			पर्वत जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार (कुश्मा बजार चक्रपथ निर्माण (२५) -बाग्लुङ्ग गुप्तेश्वर सडक () निर्माण जिरो कि.मी. देखी गोदाव सम्म () कुश्मा - पर्वत	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			पर्वत जिल्ला कुश्मा कार्यालय २ - २ - ट्राफिक	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		पर्वत जिल्ला कुश्मा - दुर्गाधर - स्तरोन्नती	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा				
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:							
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	चिन्ने/तिलाहार खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			वाहाकी शालीग्राम खा.पा.आ.	सालवसाली			
			राम्जा खा.पा.आ. (पशुपति उच्च मा वि समेत)	सालवसाली			
			ठानामौला ६ दलित बस्ती खा.पा.आ. (वडा नं ९ समेत)	सालवसाली			
			मोहरीया (भुक्ताङ्गले) खा.पा.आ.	सालवसाली			
			उरामपोखरा खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
			सरोखोला खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
			बाँसखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पुम्दीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जलजला कुकुरचियान खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भंगरा खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
			वाच्छा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कुर्घा उल्लेरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खाल्टेखोला खा.पा.आ. फलेवास	सालवसाली			
			पिपलटारी ६-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हवास १-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पैयुँपाटा पदमखोल्सी थुमा खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
			दुर्लुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खोला १-७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			फलामखानी १-३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			धुरुङ्गा ९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कालीमाटी खा.पा.आ. बाजुङ्ग १,२	सालवसाली			
			भाङ सुर्केपाटा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पाङ्ग - चौरासी खा.पा.आ.	सालवसाली			

			बडारे छहरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कल्लेउरी टापु खा.पा.आ.	सालवसाली		
			क्वादी-चिउरीडाँडा खा.पा.आ. वेजलीवास ३,५,६	सालवसाली		
			मोदिवेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रानीपानी खा.पा.आ. लेखफाँट ६	सालवसाली		
			ठुलीपोखरी लिफ्ट ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मल्लाज माफुफाँट खा.पा.आ. वडा नं. १ र २	सालवसाली		
			श्रीवेणी खा पा आ सु वि	सालवसाली		
			लुंबु खा पा आ	सालवसाली		
			पाङ्ग खा पा आ सु वि	सालवसाली		
			होश्राङ्गदी लिफ्ट खा पा आ	सालवसाली		
			भेडावारी खा.पा.आ., थापाठाना १ र ९	सालवसाली		
			धर्मशाला खा.पा.आ., सालघारी वडा नं. १ र २	सालवसाली		
			भापुखोला खा.पा.आ. तिलाहार १,२	सालवसाली		
			नाङ्गलीवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गिज्यान १-३ खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			टकलाक खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			होश्राङ्गदी ९,७,५,४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बालाकोट बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शिशुवा खा.पा.आ. मुडीकुवा ६	सालवसाली		
			देउराली ६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शालिग्राम छापा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फलेवास बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार (सिस्तेमल खा.पा.आ. कृषमा १४ समेत)	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	बृहत फलेवास खा पा गुणस्तर सुधार आयोजना	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भई जनसंख्या लाभान्वित हुने	पर्वत
				जम्मा		
			पर्वत जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: बाग्लुङ						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बाग्लुङ जिल्ला पैयुपाटा ३ स्थित ज्ञानज्योति शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			बाग्लुङ जिल्ला हटिया गा.वि. .मा गलकोट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			स्थित गणेश मन्दिर - बाग्लुङ			
			बाग्लुङ नगर क्षेत्र शहरी ढल निर्माण बा.न.पा			
			बाग्लुङ सदरमुकाम - बाग्लुङ			
			खुदकेघाट संरक्षण बाग्लुङ - बाग्लुङ			
			बाग्लुङ जिल्ला बुर्तिबाङ्ग १ स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार । - बाग्लुङ			
			गणेशविनायक मन्दिर, - बाग्लुङ			
			छल्ल्याल भवन निर्माण बुर्तिबाङ्ग(क्रमागत) - बाग्लुङ			
			नरसिंहकोट मन्दिर गुरु योजना राजकुत (क्रमागत) - बाग्लुङ			
			बराहा मन्दिर मर्मत बोहोरा गाउँ - बाग्लुङ			
			बुद्धविहार भवन रिधा १ गुम्वा विहार निर्माण - बाग्लुङ			
			बाग्लुङ जिल्ला ग्वालीचौर गा.वि. . निर्माण			
			बाग्लुङ जिल्ला वोहरागाउँ ५ स्थित दूर्गा भवानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			बाग्लुङ जिल्ला ग्वालीचौर गा.वि. . खाराबजार स्थित अन्नपूर्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		बाग्लुङ जिल्ला भिमिठु गा.वि. . खाराबजारमा नाला निर्माण				
		बाग्लुङ जिल्ला मल्यान गाविस वडा नं. ९ स्थित देवी देउराली मन्दिर परिसर सुधार				
		बाग्लुङ जिल्ला बानपा . स्मृति पार्क				

		बागलुङ्ग जिल्ला शिवालय मन्दिर भिमपोखरा २				
		दलिङ्ग गाविस २ राममन्दिर - बागलुङ्ग				
		बागलुङ्ग जिल्ला धौलाचौर ७ अमलाचौरमा वैदिक सत्यसंग भवन निर्माण				
		बागलुङ्ग जिल्ला पुष्पलाल प्रतिष्ठान निर्माण				
		जौदि गाविस मेडिखाल्डा श्रृजना सकृय आमा समुह भवन निर्माण - बागलुङ्ग				
		.स महिला समुह भवन निर्माण - बागलुङ्ग				
		.स सामुदायिक भवन निर्माणाधिन भवन निर्माण - बागलुङ्ग				
		. अधिकारी प्रतिष्ठान पुस्ताकालय भवन भिमगिटे - बागलुङ्ग				
		सामुदायिक भवन निर्माण दुदिलाभाटी गाविस क्रमागत या - बागलुङ्ग				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बि.पी स्मृती भवन निर्माण वा.न. बागलुङ्ग- बागलुङ्ग				

		तारा गाविस धसमर सामुदायिक भवन निर्माण - बाग्लुङ्ग				
		बाग्लुङ्ग जिल्ला भिमगिट्टिमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण । - बाग्लुङ्ग				
		बाग्लुङ्ग जिल्ला पैयुपाटा गाविस ५ मु दलितवस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		बाग्लुङ्ग जिल्ला बोङ्गवा दोभान ४ कोटवाङ्गमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		बाग्लुङ्ग जिल्ला सल्यान गाविस वडा नं. ९ स्थित शिवालय मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण				
		बाग्लुङ्ग जिल्ला छापखाना ३ मा युधस्टार सामुदायिक भवन निर्माण ।				
		- बाग्लुङ्ग				
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	रायडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		हरिचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मल्म, पाण्डवखानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कृष्मीसेरा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पाला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ओखरगैडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रेश लेखानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ग्वालिचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अधिकारीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बोवाङ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पैयुपाटा ६,४,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुङ्कुडे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रिधा पाण्डवखानी १,२ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नौलिस्ने ४-७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पैयुपाटा खा.पा.आ. १,२	सालवसाली			
		अर्नाकोट २,३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुमुरकोडे खा.पा.आ. भिमगिट्टे	सालवसाली			
		पैयुपाटा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सिंगाना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हलुखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बोहोरागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लामाचौर खा.पा.आ. सिंगाना गा.वि.स.	सालवसाली			
		दाँगा खा.पा.आ. ग्वालीचौर ८	सालवसाली			
		भारखोला खा.पा.आ. खुँगा १,२,३	सालवसाली			
		देवलधारा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सौर्य लिफ्ट खा.पा.आ. कालिका मन्दिर	सालवसाली			
		तमान खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सर्वसिद्धिधाम पन्चकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मालिका खा.पा.आ.	सालवसाली			
		अमलाचौर दोस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जैदि दोस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली			
		देखीचौर बृतिवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दर्लिङ ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		डाँडागेरा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ओरलधारा खा.पा.आ. दर्लिङ २	सालवसाली			
		विरही गा.वि.स. खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोवाङ ९ अधिकारीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तान्द्राङ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (सोलीघोटे सिसाखानी ६,८,९, बोवाङ्ग समेत)	सालवसाली			
			जम्मा			
	उच्च/मध्यमस्तरीय युवा	जैदी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		अमलाचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बृतिवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चौराहा दुधिलाभाठी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धुल्लुवास्कोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गलकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जम्मा			
	ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	बाग्लुङ्ग

						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा			
			वाग्लुङ जिल्लाको जम्मा				
धौलागिरी अञ्चलको जम्मा							

जिल्लाको नाम: गुल्मी					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		कार्यक्रम : गुल्मी-गन्धर्वकालागि - ()	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : गुल्मी-गन्धर्वकालागि - ()	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा न.पा . उदिनढुंगा बसपार्क निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला हुम्दा गाविस वडा नं. ८ स्थित दुर्गा भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		गुल्मी जिल्ला र्वादी गाविस वडा नं. ९ माघा टोल कृष्ण भंगेर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		नरदेवी मन्दिर निर्माण रेसुंगा न.पा. - गुल्मी			
		रेनादेवी मन्दिर दिगाम गाविस १ बसखर्क - गुल्मी			
		जुहाङ्ग गाविसमा प्रमानन्द नगर प्रमानन्द स्मृती प्रतिष्ठानमा धार्मिक प्रवचनको लागि सभाहलको निर्माण - गुल्मी			
		गुल्मी जिल्ला भनभने गाविस स्थित खड्ग छत्र मन्दिर परिसर तथा मन्दिर परिसरको सडक सुधार			
		मिलन चोक नावी निर्माण तम्घास - गुल्मी			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	माइकाथान मन्दिर निर्माण रेसुंगा न.पा. - गुल्मी			
		भगवति मन्दिर जीर्णोद्धार मर्मत संभार गौडाकोट - गुल्मी			
		तम्घास भगवति मन्दिर रेसुङ्गा . . तम्घास - गुल्मी			
		खड्ककोट मन्दिर जीर्णोद्धार निर्माण तथा मर्मत संभार खड्ककोट - गुल्मी			
		गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा नपा तम्घास स्थित भिमसेन मन्दिर मर्मत सुधार			
		गुल्मी जिल्ला अर्जाई ९ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
		गुल्मी जिल्ला हहडे ४ अर्ग अर्ग आलम मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		गुल्मी जिल्ला सिन्धेरी ९ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		गुल्मी जिल्ला छछपाइले स्थित खडका थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		गुल्मी जिल्ला दौघा स्थित आलम मन्दिर परिसर मर्मत			
		गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा न.पा . (साविक अर्खले ४) स्थित राम मन्दिर परिसर सुधार (. . को भुक्तार्न)			
		गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा न.पा. स्थित बौद्धिक अपाङ्गता पुनस्थापना केन्द्रको भवन निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला भनभने गाविस वडा नं. ७ . लागि सामुदायिक भवन निर्माण			
		.पी स्मृती भवन निर्माण तम्घास - गुल्मी			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा न.पा. किरण पुस्तकालयको भवन निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला नेटा ६ मा शिवशक्ति आमा समूहको भवन निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला हाडहाडे २ निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला धु.र. मा आमा समूहको भवन निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला जैसिथोक ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला भनभने ३ सामुदायिक भवन निर्माण			
		गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं. जोगीधुममा सामुदायिक भवन निर्माण			
		. . भाएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास । रेसुङ्गा-गुल्मी	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार

	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकिकृत घनाबस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने सिमिचौर-गुल्मी	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत बस्ति विकास - गुल्मी जिल्लाको बलेटक्सार गाविस बलेटक्सार बजारबाट रिमुवा जाने बाटो स्तरोन्नती ।(बलेटक्सार गाविस- गुल्मी)	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	दुनाम पौडीअमराई खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		वामी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		जैसीथोक-धुर्कोट रजस्थल खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तल्लो लुप्सी म्यालपोखरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धानापती खा.पा.आ. (लिफ्ट)	सालवसाली		
		फोक्सिड खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तम्घास वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खानिगाउँ खा.पा.आ. (सम्पन्न हुने)	सालवसाली		
		पालुखा जुकल्या हस्तिचौर खा.पा.आ. (सम्पन्न हुने)	सालवसाली		
		रिडीबजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सोता खा.पा.आ. तम्घास ६,७	सालवसाली		
		जोरपानी लिफ्ट खा.पा.आ. सिमिचौर	सालवसाली		
		विशुषकं खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चन्द्रकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नहली खा.पा.आ. अर्जे	सालवसाली		
		अर्केवाड साल्टारी खा.पा.आ. मवुड १,२,३	सालवसाली		
		नाङ्गेखोला अर्जे अम्मरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शृङ्गा धरमपोखरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		करूडखोला मोरीभीर खा.पा.आ. वामीटक्सार	सालवसाली		
		छहराखोला दोबिन्दाखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पधेराथरी रेसुङ्गा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दौघा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रिमुवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बलेटक्सार बजार लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भुर्तुंग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		श्रुगाँ रूप्से लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हुगाँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मभ्केम लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खहरे पराल्मी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हस्तीचौर दुन्दुरखोला हर्पुकोट लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अधेरीखोला दोहली लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चिउरीपाटा धरमपोखरा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चिन्नेखोला खा.पा.आ. हाडहाडे	सालवसाली		
		रातेडाडा भक्तिकोट लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जोहोग ४,५ तथा हसरा १,७ खैरेनी बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खानीखाला सातमुले निचाने ८ अम्बुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		होल्वांग ओखरेनीकाउले सिरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जोहोग ६,७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लुरूड खा.पा.आ. मुयीकोट ७, कालिह	सालवसाली		
		पल्लीकोट-१ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गौडाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		घमिर ८ भानुपोखरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कुडापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सिमीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धारापानी २ पिप्ले खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अखंले ८ भादगाउँ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धरमपानी बाखे नाच्नेडाँडा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अमर अर्वाथोक लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शान्तिपुर कालिकानगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धरमपानी हर्दिनेटा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		खानिगेरा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हिले सिद्धवावा क्षेत्र खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भुवनपानी वृहत् लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		काउलेखोला तल्लावारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बाँफकटेरी ३ काउले खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दरवार देविस्थान ६ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दिगाम ४-६ खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		पुर्तिघाट खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		

			अम्लुङ खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			विरवास खा.पा.आ. ठूलापधेरा २,३,५	सालवसाली			
			बलेटक्सार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ठूलापोखरा सालवोट कोटरा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पल्लीकोट-२ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ढाङ दलामचौर लिफ्टिङचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			काउले खा.पा.आ मरमुङ्ग ६,७	सालवसाली			
			अर्चेना खा.पा.आ अर्जे	सालवसाली			
			भुजेलघारा खा.पा.आ, नयाँगाउ	सालवसाली			
			रिठोदिखोला फेदिया डाँडापानी खा.पा.आ	सालवसाली			
			गुवादी मादा खा.पा.आ	सालवसाली			
			पँधेरेखोला सराङ दिवुङ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तिजुखर्क दारिमडुङ्गा खा.पा.आ. इस्मा रजस्थल	सालवसाली			
			राममन्दिर रूद्रवेणीवजार खा.पा.आ. अस्लेवा	सालवसाली			
			घारापानी नुनथला कार्कीटोल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			नेटा ९ खानिखोला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जैसीथोक लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वाङखोला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पुरानागाउँ खा.पा.आ. वामीटक्सार	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (तरतरे लुङथर; भक्तीकण्ड भनभने पालुखा; दुन्दीगेरा दोयामा अस्लेवा ३; चिउरेख दोश्रो समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
		उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	निस्ती दोश्रो/तेस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	गुल्मी
			दूदिलेखर्क अर्चेङ्ग खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			जूकेखोला उपल्लो काठेकारुख खानेपानी तथा सरसफाइ			आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा			
			गुल्मी जिल्लाको जम्मा				
		जिल्लाको नाम: पाल्पा					
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : पाल्पा गन्धर्वकालागि - ()	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
			कार्यक्रम : पाल्पा गन्धर्वकालागि - ()	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पाल्पा जिल्ला तानसेन बसपार्क देखि तल पन्मीटोल कारागार हुँदै श्रोविधारा सम्म बग्ने ढल निर्माण देविस्थान मन्दिर पोखराथोक १ - पाल्पा				
			आदिवासि गुम्बा व्यवस्थान परिसर निर्माण तथा मर्मत - पाल्पा				
			देवकोटा साहित्य परिषद खस्योली ४ पाल्पा भवन निर्माण - पाल्पा				
			कोटदेवि मन्दिर परिसर निर्माण तथा मर्मत सुधार कार्यक्रम चिदीपानी ४ - पाल्पा				
			पाल्पा जिल्ला तानसेन न. चण्डी स्थान सामुदायिक भवन निर्माण				
		पाल्पा जिल्ला कोटडाँडा ४ तमुना मत्पवती महिला समूहको सामुदायिक भवन निर्माण					
		पाल्पा जिल्ला रामपुर सामुदायिक रेडियो भवन निर्माण ।					
		भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत कार्यालय भवन निर्माण, पाल्पा	वर्ष	/	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
		नमुना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम		वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			एकीकृत वस्ति विकास- () - पाल्पा)				
				जम्मा			
		खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	ठिमुरे अल्लेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा	
			राम्दी खा.पा.आ.	सालवसाली		आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा	

			धुरपान्दी देउराली खा.पा.आ.	सालवसाली			
			नुवाकोट (दोभान-७) खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मिल्याल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मस्याम खा.पा.आ.	सालवसाली			
			गोठादी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रिद्धावोट छहरा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मदनपोखरा २,३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ज्यामिरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भुवनपोखरी पाङ्गाखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कोकल खा.पा.आ. मादी	सालवसाली			
			तातोपानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ख्याहा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विरकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिद्धेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हुमिन लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मुफुङ्ग १,४,७,८,खा. पा. आ.	सालवसाली			
			जक्कादी लिफ्ट खा.पा.आ. खालीवन ५,७,९	सालवसाली			
			सर्देवा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			ठुलाचौर पिप्ले खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चुलुङ्गखोला खा.पा.आ. तेल्पा १	सालवसाली			
			दोमाईखोला खा.पा.आ. मेउछाप समेत	सालवसाली			
			जल्पा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पौवाधारा चण्डीभञ्ज्याङ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			घापगैहा दर्लाम कुसुमखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खस्यौली ४ मगरन धारा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भ्यामीरे घोरपालछाप लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खानीछाप महछाप लिफ्ट खा.पा.आ. वडा नं २,८ समेत	सालवसाली			
			रजधराहा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			भैरवस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली			
			माइस्थान वरण्डी ६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जितेगैरा -४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वतासे पालुङ मैनादी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मरयाइदी चिसापानी शिद्धेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			देविनगर २,८ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिलुवा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			गोखुङ्गा दलित वस्ती लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भडेवा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			यल्टागैरा चितुङ्गधारा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रमईडांडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हाव खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रिम्नेरह खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कोलडाडा खा.पा.आ. वडा नं ७ समेत	सालवसाली			
			पूरनपानी सातपोखरी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बुढुवाखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हुंगी ४,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बुतुङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हिम्पीवास लिफ्टीङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			काफलवोट छहरा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बल्पा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कचल दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली			
			हात्तिढुङ्गा लिफ्ट खा.पा.आ. मुजुङ्ग	सालवसाली			
			बलाम्दी लिफ्ट खा.पा.आ. बीरकोट ८	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (रुप्ये विस्तृत अध्ययन; जुगेपानी ५,६; हाडेका रूख सोमादी ७,८; सिखरधाप ३,७,८; लौधुवा भुम्सा; पुम्दी मस्याम समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
	३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	तानसेन खा.पा.आ. (प्रवास डिप बोरीङ्ग समेत)	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने	पाल्पा
			रिपखोला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै ३ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			चिफ्ले गैरा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			पर्नेडी खूमडांडा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै २ जनसंख्या लाभान्वित हुने	

		जम्मा	
		जम्मा	
		पाल्पा जिल्लाको जम्मा	
जिल्लाको नाम: नवलपरासी			
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	<p>नवलपरासी जिल्ला रामपुर खडौना गाविस वडा नं. ६ स्थित श्री कोटीमाई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार</p> <p>नवलपरासी जिल्ला कुडिया गा.वि. स्थित ओमकारेश्वर शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार</p> <p>नवलपरासी जिल्ला रकुवा गाविस वडा नं. ८ देखि मौला जाने बाटो स्तरोन्नती</p> <p>नवलपरासी जिल्ला रकुवा गाविस वडा नं. ८ गाउँको पिपल चौतारो निर्माण</p> <p>नवलपरासी जिल्ला बर्दघाट न.प. स्थित जिमैरेवारबाट त्रिनेत्र आश्रम हुलाकी सम्म मोटर बाटो स्तरोन्नती</p> <p>नवलपरासी जिल्ला रामपुर गा.वि. स्थित पृथ्वीराज बसपार्क निर्माण सुधार</p> <p>कुडियाको मदारबाबा मेलास्थान ९.००</p> <p>भूठी प्रसौति ५.०० धर्मशाला निर्माण - नव</p> <p>मा धर्मशाला निर्माण - न</p> <p>शिवालय मन्दिर निर्माण दाउन्नेदेवी ६ - नव</p> <p>शिवालय मन्दिर गोर्मा - २</p> <p>मनकामना मन्दिर कावासोती १ -</p> <p>बर्दघाट न.२ चिसापानी नाला निर्माण -</p> <p>कैलाशचोक देखि टरुवा ,बदुवा सडक अन्तर्गत गणेशमानमार्ग बाटो तथा नाला सुधार -</p> <p>पुरानो कावासोती चोक देखि त्रिभुवनटार</p>	
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	<p>नवलपरासी जिल्ला गृहेखोला-धुव्रज्योती स्कूल-बोर्डिङ्ग स्कूल कलभट्ट निर्माण</p> <p>नवलपरासी जिल्ला रुपौलीया गा.वि. महलवारी प्रतिक्षा आमा समुहको सामुदायिक भवन निर्माण</p> <p>नवलपरासी जिल्ला देउराली गाविस शिवालय</p> <p>नवलपरासी जिल्ला रुपौलिया गा.वि.२. निर्माण</p> <p>नवलपरासी जिल्ला रामपुर खडौना गाविस वडा नं. ४ गडौरीयामा सामुदायिक भवन निर्माण</p> <p>नवलपरासी जिल्ला कावासोती न.प. स्थित नवज्योती युवा क्लबको सामुदायिक भवन निर्माण</p> <p>महिला सामुदायिक भवन निर्माण बर्दघाट ९. भात्</p> <p>एकलमहिला सामुदायिक भवन निर्माण दाउन्ने देवी ५ -</p> <p>नेपाल आमा समुह कावासोती भवन निर्माण क्रमागत -</p> <p>दिव्यघाट सामुदायिक भवन निर्माण बर्दघाट २ -</p> <p>स्मृती भवन निर्माण ,शिव मन्दिर कावासोती</p> <p>स्मृति भवन गैडाकोट - नव</p>	
	कार्यक्रम	<p>नवलपरासी जिल्ला देवचुली नगरपालिका वडा नं. १ प्रगतीनगरमा अमर बालकल्ब सामुदायिक भवन निर्माण</p> <p>नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - को बाटो स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण । रामग्राम न. प. -</p> <p>नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- न निर्माण । ३</p>	<p>वर्ष /</p> <p>वर्ष /</p>
			<p>सहरी पूर्वाधार विकासबाट</p> <p>नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने</p> <p>छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार</p>

	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत बस्ती विकास - (सुस्ता -) एकीकृत बस्ती विकास-नवलपरासी जिल्लाका डेड गाउँ - बैडा हुँदै रकुवा गा.पा. . . शेरा देखि दडहरामम्मको सडक निर्माण - (रकुवा -)	वर्ष / वर्ष	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	अग्यौली खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		जनसेवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		त्रिवेणी सुस्ता खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सेतापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रामग्राम खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेलासपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मियुकरम खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जौवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वर्षाहा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दाउन्ने देवि खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बेलहानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जलुके खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डेडगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जहदा मनरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दिव्यपुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रजहर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		चुलुङ तेल्हा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गूठिप्रसौनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देउराली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		प्रगतनगर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		लोकेश्वर खा.पा.आ. सुनवल ५,८	सालवसाली		
		विसालटार खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		विहारी बनकडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मौलाकाली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बर्दघाट १ पन्चनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भुजेलखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बुलिङटार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मदारबाबा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दुम्कीवास खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		अरुणखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तिलकपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रूपैलिया ९ स्यालो ट्युबेल आयोजना	सालवसाली		
		प्रगतनगर ७ जनवस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रकुवा १,२,३ अमृतधारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		महेशपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बर्दघाट २,३ चिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हसौरा चिलाहा खा.पा.आ. कावासुति ४	सालवसाली		
		आपाचौर पुरानो खा.पा.आ. सुधार	सालवसाली		
		सनई खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भुजहवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कोल्हुवा १-९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नारायणी १-८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नरम गाविस वाई नं. ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देवगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पक्लिहावा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कूडिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नर्सहि खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गूठिसुर्यपुरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गूठिप्रसौनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
			जम्मा		
३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टुला	शिवमन्दिर ४,७ खा.पा.आ. गैडाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		रामनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		परासी बृहत खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		

				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			जवाईथर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			घिउडल्ला खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
				नवलपरासी जिल्लाको जम्मा		
जिल्लाको नाम: रुपन्देही						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रुपन्देही जिल्ला बगहा वार्ड नं. ६ इस्लामिया कादरिया अहले सुन्नत फैजुल बलूमको पर्खाल - रुपन्देही रुपन्देही जिल्ला करहिया २ मंगलापुर स्थित राम जानकी शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार . सेवा केन्द्र , १ - रुपन्देही धन - रुपन्देही मर्दशा भवन निर्माण विर्ता देवदह - रुपन्देही शान्तिनगर सामुदायिक भवन देवदह - रुपन्देही .स साङ्गि मुस्लीम मदरसा - रुपन्देही भलवाडी बजार चोक ढल तथा सडक सुधार तिलोत्तमा .पा रुपन्देही - रुपन्देही			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	नयाँमिलनचोक देखि प्रेमनगर बाग्ले चोक हुँदै शान्तीवन चोक तिलोत्तमा १ रुपन्देही ढल तथा बस्ती निर्माण - रुपन्देही रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. भ चोकमा ढल निर्माण तथा बजार व्यवस्थापन रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. मंग चोकमा ढल निर्माण तथा बजार व्यवस्थापन रुपन्देही जिल्ला लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा . केवटलियामा पौवहारी बाबा आश्रमको मन्दिर .पीसर मर्मत सुधार रुपन्देही जिल्ला आमा गाविस वडा नं. ३ भभई स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार कोटहीमाइ मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण पकडिहवा - रुपन्देही विष्णुपुरा ५ रुपन्देही लुम्बीनी तिनाउ सामुदायिक पुस्ताकालय भवन बांसगडि . रुपन्देही लोसा बजार थारुहरुको मन्दिर रुद्रपुर ९ सान्ती श्रृजना सामुदायिक भवन निर्माण - रुपन्देही			
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - भैरहवा बसपार्क निर्माण । सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्थित माहामाया पथमा सडक स्तरोन्नती गर्ने । सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्थित दरखसवमा सडक स्तरोन्नती गर्ने । सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्थित अशोक पथमा ढल तथा सडक निर्माण कार्य गर्ने । सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने

		ठूला शहरी कोरिडोर खण्डको पूर्वाधार विकास गर्ने- बुटवल धेरैवा कोरिडोर (तिलोत्तमा नगरपालिका नयाँ - प्रेमनगर चौक-वाग्ले चौक-देवदह लुम्बिनी मार्गको शान्तिवन चोकसम्मको बाटो स्तरोन्नती)	वर्ष /	महरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	बुटवलमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र निर्माण प्रथम तथा दोश्रो चरण समेत	वर्ष /	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
	नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पूर्वाधार मणिग्राम (आनन्दवन) रुपन्देहि	वर्ष /	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	बाँसगढी (दुधराक्ष) खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		मजगाबाँ (मजिदामा) खा.पा.आ.	सालवसाली		
		प.अमचा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तामनगर राजपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देवीस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दलदले बरपानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		आँपखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लुम्बिनी आदर्श खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हाटीवनगाई खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गजेडी २ बकलागाड खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फलवारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कोटिया देवी खा.पा.आ., सालभण्डी ६-९	सालवसाली		
		धकधई खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		खड्वा बरगाई खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ब्रम्हकुमारी दवाहा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सालभण्डी खा.पा.आ. १,५,७	सालवसाली		
		मायादेवी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सूर्यपुरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हनैया खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रोहिनहवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दयानगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नयाँगाउँ खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		बकुलघाट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गजेडीबजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मानपकडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		केरवानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (बुद्धनगर सैनामैना न.पा. ७, बुटवल न.पा. विस्तृत अध्ययन समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
	उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला	सेमलार खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा उच्च/ मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
		सौ-फसाँटिकर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		केरवानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तेनुहवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पर्सहवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रूद्रपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मधुबलिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जम्मा		
	ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	रुपन्देही
				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			जम्मा		
रुपन्देही जिल्लाको जम्मा					
जिल्लाको नाम: कपिलवस्तु					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		कार्यक्रम : कपिलवस्तु - - क्रमागत) निर्माण आ प्रयोजन)	विषय : वर्ष /	सशित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

			मोर्मा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भई जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भई जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			कपिलवस्तु जिल्लाको जम्मा	जम्मा		
जिल्लाको नाम: अर्घाखाँची						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : अर्घाखाँची - गन्धर्वका ल (क्रमागत) निर्माण आ प्रयोजन) वर्ष / कार्यक्रम : अर्घाखाँची - गन्धर्वका ल (न)) वर्ष /			लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	अर्घाखाँची जिल्ला ठाडा गा.वि.स. निर्माण अर्घाखाँची जिल्ला मरेङ्ग ८ स्थित सुपा देउराली मन्दिर मर्मत सुधार चिसापानीमा कृयापुत्रि भवन निर्माण - अर्घाखाँची अर्घाखाँची जिल्ला केरुङगा गा.वि.स. स्मृति प्रतिष्ठान निर्माण अर्घाखाँची जिल्ला खन लुटीपोखरी स्थित किरियापुत्री भवन निर्माण अर्घाखाँची जिल्ला खन सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	अर्घाखाँची जिल्ला ठाडा गा.वि.स. - - - - -मिन शहीद स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण			
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत कार्यालय ५ निर्माण (१ कार्यालय २) अर्घाखाँची	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भाएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार गुटे खोला जिप पार्क निर्माण ३० लाख संघीयसँगको बसपार्क देखि पुल्छारा भति टोलका भित्रि सडकहरू बाटो स्तोरप्रति १ कृषि विकास बैंक स्मृती भवनसम्म जाने बाटो स्तोरप्रती १० लाख । सन्धिखर्क-अर्घाखाँची	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	सन्धिखर्क ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			गोललाउने अर्घा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठूलाखर्क भुल्के लिपट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाडला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मरेङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छत्रगञ्ज ६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केरुङ्गा बलकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डोटे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ढिकुरा १,२,३,४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तल्लो टिकुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठाडा ५ रजिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बल्कोट दुन्दुक लिपट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भगवती ६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खाँचीकोट लिपट आ पा आ	सालवसाली		
			पकले गोलखाडा किमडाडा ३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चोडार गुँरासे खा.पा.आ. बाँगी २	सालवसाली		
			खाँडा खा.पा.आ. अर्घा २	सालवसाली		
			अल्लेखोला गच्छे शैतीकापाटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काटेकारुख छत्रगञ्ज लिपट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खन लिपट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			साँझे खोला भुवनडाडा खा.पा.आ. नरपानी १	सालवसाली		
			गोर्खुङ्गा ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पोखराथोक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धातिवाड खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलकोट-चिदिका खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भेडीखोला कटवाथुम लिपट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छहराखोला लुटीपोखरी बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खरीखोला तल्ला भन्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			इंसपुर रतनमारे (विस्तृत) खा.पा.आ.	सालवसाली		

			भगवती वाड नं ८,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमलपानी ३,४ धारापानी खा. पा. आ.	सालवसाली		
			चिदिका पिपलनेटी खा.पा.आ., चिदिका १	सालवसाली		
			अर्घातोप ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खनदह दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पाँकुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छहराखोला टूलचौर लिफ्ट खा. पा. आ.	सालवसाली		
			पानीका साफ सौरनेटा छेडा वौरी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्याङलाङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जलुके ५ आँपखोली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			केरुङ्गा ३,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अर्घातोप ८ कोदाले डाँडाकटेरी लिफ्ट खा. पा. आ.	सालवसाली		
			देउराली खोला -लुटीपोरी -जिम्मालटिला नेटा खानेपानी खन	सालवसाली		
			भण्डारथुम खसकोट देउराली लिफ्ट खा. पा. आ.	सालवसाली		
			खरियाखर्क भाका डाँडा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलकोट ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बरमकोट खा.पा.आ, बाँगी १	सालवसाली		
			थापाखर्क खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सल्लिकोट बराडदी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सितापुर लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जुकेनाखोला नौलापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सालकोट मुहान लिफ्ट खा. पा. आ.	सालवसाली		
			मैदान काफलवुटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमलपानी खा.पा.आ. (सुवर्णखाल ८ र ९ हुँदै जाने)	सालवसाली		
			गौरीकण्ड (भेडाभारे) लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ठाडा ५ कोन्द्रेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शिवदह जुकेना खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उदिनदुङ्गा माभुका लाहापोखरा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भूतीयाखोला तल्लो भीरुवास खा.पा.आ. बल्कोट ६	सालवसाली		
			मजाहाखोला बल्कोट १ लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हाँडेखोला खा.पा.आ. केरुङ्गाकोट	सालवसाली		
			मिल्लिमे सल्लीकोट लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चिदिका १,२ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			साउनेपानी चाँपटारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मगहर्ख खोला लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (स.न.पा. १२ व्यासबजार समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
			भट्टे खोरिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने	अर्घाखाँची
					आयोजना सम्पन्न भै ५ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			पद्मे खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजन		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			धारा खोला खिचडी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			अर्घातोप चिदीपानी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			साङ्गखोला भूवनपानी खानेपानी तथा सरसफाइ		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा		
			अर्घाखाँची जिल्लाको जम्मा			
			लुम्बिनी अञ्चलको जम्मा			
			पश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा			
			जिल्लाको नाम: प्युठान			
			सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:			
			प्युठान जिल्ला बाघदुलामा बसपार्क निर्माण			

		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	प्युठान जिल्ला, प्युठान स्थित स्वर्गद्वारी आश्रम क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण मर्मत सुधार कार्य प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. वाग्दुला स्थित मिद्वेश्वर महादेव शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार - प्युठान प्युठान जिल्ला विजुवारमा उमेश स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण				
		भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डि.का. रोल्पाको साइट कार्यालय भवन निर्माण-प्युठान ।	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भाएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार - नाली निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती । खलङ्गा - प्युठान	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
	एकिकृत घनाबस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - प्युठान जिल्ला - भिड्घ्री गाउँमा बसपार्क निर्माण।		वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
	प्युठान ब्राग्दुलामा पार्क निर्माण		वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
	बसपार्क निर्माण प्युठान		वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:							
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नारांगे खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			स्वर्गद्वारी कुरुङखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तिराम खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खैरा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तुषारा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मकोबाड खा.पा.आ.	सालवसाली			
			फोप्ली खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रम्दी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जेमुरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			गौयलेमूल खा.पा.आ.सु.वि.	सालवसाली			
			बुकेनी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बेलबास ५-८ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खैरा सतमुनी खैराकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रस्पुरकोट ३,४ धुइवाड खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रस्पुरकोट ६ जलुके खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विजुली १,२,३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			गाँउठाते पुँजा ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बेलबास १-४,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वादीकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			वाङ्गेशाल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			नारीकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सारी १-४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पातलकटेरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			साखिनेपानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तोर्वाङ्ग ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सारी ५-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			दाखाबवाडी ९ फुघाट सालघारी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जारीखोला कमिरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विसमुरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कुमालटार तिराम खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			नयागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सातमुले बर्जिवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली			
				जम्मा			
			प्युठान जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: रोल्पा							

			कुनापानी लिवाड ३ खा.पा.आ	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (इरिवाड ४ ल्याल्माखोला, खाल्तरा मजुवा जुगार ७,८,९ समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
		उच्च/मध्यमस्तरीय टुला	राइसी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/	
			रीक खा.पा.आ.	सालवसाली		मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
			पाखापानी होलेरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
				जम्मा			
		ग्रामीण खानेपानी तथा	खुपी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै ९	
						जनसंख्या लाभान्वित हुने	रोल्पा
			रोल्पा जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: रुकुम							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
			कार्यक्रम : रुकुम . - /)) वर्ष			सशित वर्गका परिवारहरुको	
			कार्यक्रम : रुकुम . - / त्र:मागत)) निर्माण आ प्रयोजन) वर्ष			जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम:				सशित वर्गका परिवारहरुको	
						जिवनस्तरमा सुधार आउने	

		रुकुम जिल्ला खलङ्गा ३ मा सहिद स्मृति सभाहल निर्माण				
		पर्खान निर्माण - रुकुम				
		सहीद स्मृती सभाहल खलङ्गा रुकुम - रुकुम				
		रुकुम जिल्ला दलित छात्रावास भवन निर्माण				
		रुकुम जिल्ला खलङ्गा मोलावाङ्गमा संचालय भवन निर्माण				
		दलीत छात्रावास भवन - रुकुम				
		शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डि.का. रोल्पाको साइट कार्यालय भवन निर्माण-रुकुम।	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		जिल्ला प्रशासन कार्यालय रुकुमको कार्यालय भवन निर्माण	वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		भाएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार - नाला तथा सडक निर्माण। मुसीकोट - रुकुम	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत बस्ति विकास - (- रुकुम)	वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	पूर्तिमर्काडा खा.पा.आ. (खागल समेत)	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			मैकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोतामकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मग्मा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			माथिल्लो आमडाडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्यालाखादी पाटागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आठबिसकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खारा दोखुली जुगेपानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गिजा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खोलागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नौधारी पानीछिन्ता खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ज्यामीरे जराचौरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खापे भयाउने फिनचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तकसेरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विजयश्वरी १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चौरजहारी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सेजे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गराइला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चाछ्तीमेला टुरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जराचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुनछरी नद्वा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गौरिखोला रुकुमकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छिन्ना चौतारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाफिकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पेउघा भेरीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चौखेमेला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्याला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जाङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हुकाम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (दाँजे, दुली घामतापने, जाङ १-९; कोल १-९; सिस्ने १-९; दादिङ पोखरा ७,८,९ मेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै ५ जनसंख्या लाभान्वित हुने रुकुम
		जुदेउचरा ट्रिङकिंग खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
			जम्मा			
		रुकुम जिल्लाको जम्मा				

जिल्लाको नाम: सल्यान					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : सल्यान- ())	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कालीका मन्दिर कोट मौला - सल्यान			
		नवदुर्गा मन्दिर डाडागाउँ गाविस कोट - सल्यान			
	नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार - बसपार्क तथा सिडि निर्माण कार्य । खलंगा - सल्यान	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार - सल्यान	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार - सल्लीबजार- सल्यान	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		एकीकृत बस्ति विकास-नाला निर्माण तथा पखाल निर्माण - (१ - सल्यान)	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	शिवरथ वाङ्गलाकुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा
		थारमारे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		माभकौडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लुहामबजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मर्मपरिकांडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कुपिण्डे दह खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कोटमौला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अधेरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कालिमाटी रामपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दामाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पिपलनेटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दर्माचौर ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		काभ्रा १-४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कोरवाड भिम्पे १,२,३,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वाघमारे खानेपानी आयोजना	सालवसाली		
		देवस्थल १ र ९ खानेपानी आयोजना	सालवसाली		
		हिवल्वा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दोधरे खिरनेटा खा.पा.आ. शारदा न.पा. ६ काउछे	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (कोटवारा गा.वि.स. समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
		सल्यान जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: दाङ					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - कुसुण्डा गन्धर्वका (- क्रमागत) निर्माण प्रयोजन	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम : - कुसुण्डा गन्धर्वका (-) निर्माण आ प्रयोजन	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दाङ जिल्ला धर्ना १ स्थित धारापानी पाण्डेचौर शिवलिङ्ग मन्दिर गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा मर्मत सुधार कार्य			
		तल मुक्रेमोरी मन्दिर - दाङ्ग			
		रक्षाचौर देवी मन्दिर - दाङ्ग			
		मानपुर शिव मन्दिर मर्मत - दाङ्ग			
	विशेष भौतिक पूर्वाधार	नाना निर्माण - दाङ्ग			

	क्षेत्र विकास आयोजना	अपाङ्ग टुहरा बालबालीका आश्रम भवन निर्माण - दाङ्ग				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	भारद्वाज गोत्रीय पोखरेल बन्धु कुलायत मन्दिर मानपुर बन्कट्टा पखाल तथा पूर्वाधार विकास - दाङ्ग				
		जगदिशेश्वर शिव मन्दिर डुरुवा गाविस १ बाबाकुट्टी पखाल तथा पूर्वाधार विकास - दाङ्ग				
		भगवति भद्राक्षी देवि मन्दिर पुन निर्माण हँसीपुर २ - दाङ्ग				
		भालुवाङ पुरानो बजारमा सडक र नाली निर्माण - दाङ्ग				
		भगवती रुद्राक्षी देवी मन्दिर पुनः निर्माण, हँसीपुर - - दाङ्ग				
		शिव मन्दिर व्यवस्थापन सिसहनिया- दाङ्ग				
		शिव मन्दिर व्यवस्थापन लालमटिया-१, बसन्तापुर, - दाङ्ग				
		रामी शान्ती उद्यान पार्क निर्माण - दाङ्ग				
		बुइयारथान निर्माण, तु . . . , डुम्रीगाँउ - दाङ्ग				
		. . . गैरीगाउँ शिवमन्दिर निर्माण - दाङ्ग				
		जेमिस पुस्तकालयको भवन निर्माण १ १ - दाङ्ग				
		क्याम्पसरोड सिम्वेरीली चोक देखि एकान्त टोल मानव कल्याण टोल गणेश मन्दिर हुदै क्याम्पसरोड क्याम्पसरोड सम्ममा(तल्लो भरतपुरको रिङरोड) नाला निर्माण धा.त. - दाङ्ग				
	दाङ्ग जिल्ला घोराही नपा ६ भगवति मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण तथा घेरावेरा					
	दाङ्ग जिल्ला रामपुर गाविस ३ स्थित श्री सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार घोराहीमा बहुउद्देशिय सभागृह निर्माण - दाङ्ग					
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - मेवार खोला बसपार्क निर्माण । घोराही न.पा.-	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - मा ब्रधशाला निर्माण । घोराही न.पा.-	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - गौरी शंकर टोलमा सडक स्तरोन्नती अटो भिलेज निर्माण गर्ने दाङ्ग, दोधरे जग्गा एकिकरणमा छिनपार्क निर्माण । तुलसीपुर -	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		ठूला शहरी कोरीडोरको पूर्वाधार विकास गर्ने (ल - - -)	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत वस्ति विकास-भालुवाङ बसपार्क निर्माण - (भालुवाङ्ग -)	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	रानीवन हेकुली खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा	
		वालापुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		श्रम्बापुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गैरागाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बगलाचूली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भोजपुर डुरुवा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पुरन्धारा हापुरे खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गढवा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रामपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			

			भालुवाड खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			राजपुर ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मानपुर गौरीडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हापुर रतनपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			कटाहा सिम्लेधारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नारायणपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			घोराही ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पंचकुले खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			त्रिसापानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धनौरी ५ सुनडवडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पुरनधारा ८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्युजा बाँझपोखरी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लालमटिया बृहत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धाइरीखुटी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोवरडिया २-४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सतबरिया ५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बेला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पवननगर खा. पा. आ.	सालवसाली		
			गहतेरा दाङ्गवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हेकुली ६,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उरहरी ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमगैरा खैरभट्टी खा.पा.आ. पुरनधारा ८	सालवसाली		
			सुकौरा खा.पा.आ. उरहरी ८,९ बेलगनारी	सालवसाली		
			मानपुर डरूवा डिप बोरिङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फुलवारी डिप बोरिङ रानियाँपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			टरीगाँउ डिप बोरिङ हारिपौरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हरिदार धनिबगिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कमिरेचौर दाङ्गवाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			महालेक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धनौरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पंचकुले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			श्रीगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जुर्पनिया मैनातारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ग्वारखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुनपुर खा.पा.आ. लक्ष्मपुर ८	सालवसाली		
			वाहनडाँडा लेटार लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अखबरे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पुणबौच पोखरा लिफ्ट खा.पा.आ. स्युजा	सालवसाली		
			सतबरिया रिहार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काभ्रे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डरूवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शान्तीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बाघमारे ६,७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हाँसीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विजौरी मनितारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बराहखुटी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (ठुलोखोला कमिरेचौर लिफ्ट काभ्रे, पवननगर ९ मचौट र कडरेपानी, हाँसीपुर २ समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै ः जनसंख्या लाभान्वित हुने
			बगरखूट्टि खानेपानी तथा सरसफाई योजना			आयोजना सम्पन्न भै ः जनसंख्या लाभान्वित हुने
						आयोजना सम्पन्न भै ः जनसंख्या लाभान्वित हुने
			हर्दब खानेपानी तथा सरसफाई योजना			आयोजना सम्पन्न भै ः जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			दाङ जिल्लाको जम्मा			
राप्ती अञ्चलको जम्मा						
जिल्लाको नामः बाँके						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्रः						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रमः	कार्यक्रमः - - वर्ष)	/		लशित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			कार्यक्रमः - - वर्ष)	/		लशित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			अपाङ्ग सशक्तीकरण नेपाल सामुदायिक भवन, नौबस्ता-			

		बागेश्वरी गाविस : खजुरा बजार किरन नाला देखी धनीली चौकि सम्म डल निकास - बाँ				
		रामाँ गाउँ नहर देखि एयरपोर्ट जोड्ने बाटोमा नली निर्माण - ब				
		मिडि हल निर्माण नेपालगञ्ज - बाँ				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बाँके जिल्ला ने.उ. इन्द्रपुर स्थित कालिकालि महाकाली मन्दिर परिसर मर्मत म्धार ।				
		बाँके जिल्ला स्थित बाह्रदा तलाउ संरक्षण				
		बाँके जिल्ला ने.उ. स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत म्धार				
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बाँके जिल्ला ने.उ. मा प्रयागदाश समाधी भवन निर्माण				
		बाँके जिल्ला नेपालगञ्ज स्थित बालदा तलाउ संरक्षण				
		बाँके जिल्ला ने.उ. सामुदायिक भवन निर्माण				
		बाँके जिल्ला नेपालगञ्ज उप म.न. वृदाश्रम भवन निर्माण				
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - .पि कार्यालयदेखि विद्युत substation सम्म सडक खोचनी गर्ने । नेपालगञ्ज - बाँ	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - रानी तलाउ संरक्षण । नेपालगञ्ज -	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - water park संरक्षण ।	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - चक्रपथ सम्बन्धी अध्ययन प्रतिवेदन बमोजिम चक्रपथ निर्माण कार्य । नेपालगञ्ज - व	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
		ठूला शहरी कोरिडोर खण्डको पूर्वाधार विकास गर्ने- सुर्येत- -छिन्तु वीरेन्द्र न. प. गुरुङ्ग चौक . सडक कालोपत्रे.	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
		क्षेत्रमा कालोपत्रे १.१ कि. . डकाल चौकमा कालोपत्रे. दशरथपुरमा नाली निर्माण ४० . ग्रामेल १ कि. . कालोपत्रे कि. . र छिन्तुमा मैदानी चौर २ कि. . नाला निर्माण, ग्रामेल १ कि. . र थानी चौर ग्रामेल	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
		ठूल शहरी करिडोर खण्डको पूर्वाधार विकास गर्ने-नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका भित्र ६० कोहलपुरको पूर्वाधार विकास ३०	वर्ष	/		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा म्धार आउने
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	नेपालगञ्ज city hall निर्माण	वर्ष	/		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नौवस्ता खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		जैसपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ढक्रेरी (उदैन) खा.पा.आ.	सालवसाली			
		शम्शेरगञ्ज खा.पा.आ.	सालवसाली			
		विराट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पुरैना २ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खासकुस्मा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रफेना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गनापुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		विनीना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पेडारी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वसुदेवपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		टिटिहिरिया खा.पा.आ.	सालवसाली			

			खजुराखुर्द खा.पा.आ.	सालवसाली		
			साईगाउँ स्यालो ट्युववेल खा.पा.आ	सालवसाली		
			वेलभार स्यालो ट्युववेल खा.पा.आ	सालवसाली		
			इन्द्रपुर स्यालो ट्युववेल खा.पा.आ	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण आयोजना	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	कचनापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै ? जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			बकि जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: बर्दिया						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : बर्दिया-गन्धर्व, वा . . . - क्रमागत)) निर्माण आ प्रयोजन)	वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			कार्यक्रम : बर्दिया-गन्धर्व, वा . . .)) निर्माण आवास प्रयोजन)	वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बर्दिया जिल्ला राजापुर न.पा. . . स्थित संकट मोचन हनुमान मन्दिर परिषर मर्मत सुधार श्री संकट मोचन हनुमानगढि मन्दिर राजापुर न.पा - बर्दिया कालिका मन्दिर राजापुर न.पा - बर्दिया राधाकृष्ण मन्दिर राजापुर न.पा - बर्दिया बर्दिया जिल्ला राजापुर न.पा. . . गोहली जानेबाटोमा हथुलीगंजमा कुलामा कलमर्ट निर्माण । बर्दिया जिल्ला राजापुर न.पा. . . सक्म्बामी जाने कलमर्ट निर्माण बर्दिया जिल्ला राजापुर न.पा. . . सामुदायिक भवन निर्माण बर्दिया जिल्ला सानोश्री ताराताल न.पा. बर्दिया मा . . . स्मृति भवन निर्माण बर्दिया जिल्ला गुलरीया न.प. . . मा कृष्णादिब्या स्मृति भवन निर्माण			
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - हल निर्माण तथा फुटपाथ निर्माण । गुलरीया - बर्दिया	वर्ष /		सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत कार्यालय २ निर्माण (२ कार्यालय २) बर्दिया	वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन । बाँसगढी-बर्दिया नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन (राजापुर बजार क्षेत्रमा हल निर्माण कार्य) - बर्दिया	वर्ष / वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	मगरागढी खा.पा.आ. इन्द्रकाशी खा.पा.आ. देउडाकला ७,९ खा.पा.आ. शिवपुर खा.पा.आ. मैनापोखर खा.पा.आ. गुलरिया खा.पा.आ. सु.वि. राजापुर खा.पा.आ. सु.वि. मोहम्मदपुर खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा

			कालिका खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रामकृष्ण खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बाँसगढी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			कुसुम्बा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			देउढाकला ६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जमुनी ५ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सोरहवा ९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			धधवार ३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			शुक्रवस्ती खा.पा.आ. सानोश्री ताराताल	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली			
				जम्मा			
		ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भै ९	बर्दिया	
					जनसंख्या लाभान्वित हुने		
					आयोजना सम्पन्न भै		
					जनसंख्या लाभान्वित हुने		
			संघर्ष नगर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै		
					जनसंख्या लाभान्वित हुने		
			छिदिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै		
					जनसंख्या लाभान्वित हुने		
				आयोजना सम्पन्न भै			
				जनसंख्या लाभान्वित हुने			
				आयोजना सम्पन्न भै १			
				जनसंख्या लाभान्वित हुने			
				आयोजना सम्पन्न भै			
				जनसंख्या लाभान्वित हुने			
				जम्मा			
			बर्दिया जिल्लाको जम्मा				
		जिल्लाको नाम: सुर्खेत					
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : सुर्खेत- (क्रमागत) निर्माण आ प्रयोजन) वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरुको		
			कार्यक्रम : सुर्खेत- () वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरुको		
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सुर्खेत जिल्ला लाटी कोहली डाडा देखि शिव मन्दिर सम्म सडक कालो पत्रे		जिवनस्तरमा सुधार आउने		
			सुर्खेत जिल्ला मेहेलकुना गा.वि. सं. चैरेनीचौरमा सभाहल निर्माण				
			सुर्खेत जिल्ला स्याउली बजार देखि शिव उज्जु मा.वि.सम्म सडक तथा ढल स्तरोन्नती				
			गैरी बजारमा सडकमा नाला र कालो पत्रे				
			कालिका मन्दीर गर्पण १ सुर्खेत - सुर्खेत				
			सत्यनारायण मन्दिर विरेन्द्रनगर २१ - सुर्खेत				
			शिवधाम मन्दिर घाटगाँउ - सुर्खेत				
			शैवि मन्दीर साल्कोट २ - सुर्खेत				
			सुर्खेत जिल्ला कालभैरव ७ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			सुर्खेत जिल्ला वि.न.पा औद्योगिक क्षेत्र देखि रत्नमार्गसम्म सडक तथा नाला निर्माण				
			प्रसान्ती विद्याश्रम भवन निर्माण				
			बदु भैरव मन्दिर निर्माण गठि ५ बयल काँडा सुर्खेत - सुर्खेत				
			गणेशमान स्मृती भवन बावियाचौर - सुर्खेत				
			गाजले विष्ट स्मृती भवन तातापानी - सुर्खेत				
			सुर्खेत जिल्ला वि.न.पा. मा आमा समूह भवन निर्माण				
		सुर्खेत जिल्ला वि.न.पा. गुरुङ्गा सामुदायिक भवन निर्माण					
		नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बुलबुले पार्कको सडक स्तरोन्नत , सेप्टीक ट्यांक निर्माण र अन्य साइट डेभलपमेण्ट कार्य । विरेन्द्रनगर- सुर्खेत	वर्ष /		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने		

	कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - मा पार्कमा शालिक स्थान, सेड ल्याण्ड स्केपिङको कार्य । विरेन्द्रनगर- सुर्खेत	वर्ष /		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		. सुर्खेत जिल्ला भेरी नदी नमुनाको आधुनिक शहर निर्माण परियोजना कार्यान्वयन गर्ने	वर्ष /		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	सुर्खेतको city hall को प्रारम्भिक कार्य गर्ने	वर्ष /		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
सुर्खेतको रामघाटमा बहुउद्देश्यीय भव (Multipurpose hall) निर्माणा गर्ने		वर्ष /		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने		
शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डि.का. सुर्खेतको Annex भवन निर्माण-सुर्खेत ।		वर्ष /		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने		
	नमुना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पुर्वाधार - छिन्चु- सुर्खेत	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत बस्ति विकास - ल बडाहरूको थारु बस्तीहरूमा एकीकृत पुर्वाधार विकास (ला - सुर्खेत)	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत बस्ति विकास - सुर्खेत जिल्लाको साहारे बडा नं मा बाटो स्तरोन्नती गर्ने	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत बस्ति विकास - सुर्खेत जिल्ला लाठी कोइली स्थित रत्न राजमार्ग -देउती बज्यै सडक नाला निर्माण	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
		एकीकृत बस्ति विकास - ज कालोपत्रे र नाली निर्माण कार्य, मैनः	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	तरङ्गा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		मेहेलकुना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जुगैखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		काप्रिचौर राकम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मैनताडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तातापानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बजेडिचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		छिन्चु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		घोरेटा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लगाम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		राकम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		आगीगाउ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भ-यालेकाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नाडा खा.पा.आ. बजेडीचौर	सालवसाली			
		डाडाखाली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खानीखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लाठीकोइली ५ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		चिसापानी मुहान खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पोखरीकाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लिस्नेमुल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कालेखानी खा.पा.आ. काफलकोट ३,४,५	सालवसाली			
		न्यायसखोला खा.पा.आ. नेटा ९	सालवसाली			
		विद्यापुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हरै खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गान्द्रा घोरेटा खा.पा.आ	सालवसाली			
		बोटेचौर खा.पा.आ	सालवसाली			
		पाम्का खा.पा.आ	सालवसाली			

			रामघाट ४-८ पम्पिङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गजोडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धारापानी ७,८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भुल्के खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दहचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आशीगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छाप्रे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लिस्सेखोला खा.पा.आ. गुमी ४,५,६	सालवसाली		
			भलेनी खा.पा.आ. छिन्चु १ सुर्खेत	सालवसाली		
			गार्चा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हरिहरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लसुनपानी १ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पाखापानी खा.पा.आ. काप्रीचौर	सालवसाली		
			रतु १,२,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रजेना १-४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दशरथपुर २-४,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रतनगौरा ३,४,६,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मटेला खा.पा.आ. मटेला	सालवसाली		
			भाजिर खोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अन्तरकाँडा खा.पा.आ. वि.न.पा २	सालवसाली		
			मालारानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			घुरेरी ठिङ्गनी रिडावोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काउले लिफ्ट खा.पा.आ. भेरीगंगा १०	सालवसाली		
			मैनतडा लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रामघाट लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अवलचिङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दर्पाला खा.पा.आ. काफलवोट ७,८,९	सालवसाली		
			वेतान १-६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (रानीवास उ.मा.वि. राक्सी; रतु ३,४,५,६; सिउड रानीवास ९; लेकगाउँ ४,६,७,८,९; विजौर ५-९; घुमखहरे १-६; हरिहरपुर ३,४,६,७ समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	सुर्खेत
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			रक्सीखोला खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			हल्लु अमलाखाली खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा		
			सुर्खेत जिल्लाको जम्मा			
		जिल्लाको नाम: दैलेख				
		सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:				
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम: - , - , - (क्रमागत)) निर्माण आ प्रयोजन) वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
			कार्यक्रम: - , - , -) वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दैलेख जिल्ला नारायण न.प. टरटाङ्ग स्थित सेती बराह मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			दैलेख जिल्ला नारायण न.प. किमुगाँउ स्थित मष्ट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			दैलेख जिल्ला नारायण न.प. भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			दैलेख जिल्ला सदरमुकाममा पुस्तकालय भवन निर्माण ।			
			दैलेख जिल्ला ना.न. को गुरुयोजना र ल्याण्डपोलिङ्गको व्यवस्था ।			
			दैलेख जिल्ला दुल्लु न.पा.मा सभाहल निर्माण			
		दैलेख जिल्ला दुल्लु नगरपालिका वडा नं. ५ निर्माण ।				

			गिरिजा प्रसाद स्मृति प्रतिष्ठान भवन दैलेख - दैलेख				
				जम्मा			

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	ग्रामीण खानेपानी आयोजना	खा.पा.यो. चामुण्डा गाविस गुरुयोजनाको प्राथमिकताबाट (केलाडी ठुलाखोला)			
		खा.पा.यो. गोगनपानी गाविस गुरुयोजनाको प्राथमिकताबाट, निगालिपानी बडापानी खा.पा.यो., गोगनपानी ४			
		काडलपानी सोलार लिफ्टिंग योजना, नाउलेकटुवाल, १ र ४			
		पल्टा पानी खा.पा.यो. पिपलकोट गाविस ९ (गरिवि निवारण कोषसंग सहकार्य)			
		सानाकाडाँ खा.पा.यो. यार्ड जोडाई गोगनपानी गाविस ८ र ९			
		वियादा खोला माथिल्लो पेरू खा.पा.यो. दुल्लु २, ३			
		लुहारबडा वर्षातको पानी संकलन खा.पा. दुल्लु न.पा.			
		रावलबडा वर्षातको पानी संकलन खा.पा. दुल्लु न.पा.			
		प्रस्ताविक वर्षातको पानी संकलन खा.पा. दुल्लु न.पा.			
		बास तथा वातारणमैत्रि विद्यालय कार्यक्रम २ बटा			
		कार्यक्रम संचालित क्षेत्र तथा गाविसहरूमा पुर्ण सरसफाई क्रियाकलापहरू			
		पुनभरण, पुनउपयोग तथा श्रोत संरक्षण क्रियाकलापहरू २३ बटा			
		दुल्लु नगरपालीका गुरुयोजना निर्माण			
		खा.पा. योजना सभे कार्यक्रम तथा जलउपयोग गुरुयोजना निर्माण			
		तालिम तथा गोष्ठी, घरायसी खानेपानी सुद्विकरण तथा सुरक्षीत भण्डारण कार्यक्रम			
		सामाजिक तथा प्राविधिक सहजिकरणका लागि गैर सरकारी संस्था परिचालन			
		जम्मा			
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	बालुवाटार खा.पा.आ. (सम्पन्न हुने)	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		खरिगैरा २,३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रूम खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बल्लवाजे खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धार जुबुकाँध खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मालिका खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लाकुरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		दुल्लु बाडातडी पम्पिंग खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सैने भुकाहा खा.पा.आ. कालभैरव	सालवसाली		
		चारीपाटा खा.पा.आ. नारायण ८ देलेख	सालवसाली		
		तोली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लाटे आरुहान्ने भिमचुला खा.पा.आ.	सालवसाली		
		बदलम्नी ५,२ केउरेपानी गोथान खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सेरी ३ भाडगैरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		गोर्ती खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देउली अमलाचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पिलाडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रेक्ना छान्ना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		ठाँटीकाँध खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सात्तला विष्टगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		राइलीमुहान विन्धवासिनी गा.वि.स १,२,३,४,७,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		नारायणनगर ४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		चुरेपानी द्वावी सल्लेरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पिउसे खा.पा.आ. ना.न.पा. ३	सालवसाली		
		अलेचि वारी खा.पा.आ. जम्बुकाँध ३,४	सालवसाली		
		घोगेदाल्ना खा.पा.आ. बासी २,३,४	सालवसाली		
		बडाखोला ५,६,७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		जाहरकोट खा.पा.आ. नारायण न.पा. २	सालवसाली		
		जुरेवास खा.पा.आ. पिलाडी ३	सालवसाली		
		हुगेनाउला खा.पा.आ. किमुगाउँ नारायण ७	सालवसाली		
		सम्पन्न खा. पा.आ मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (सल्लेरी मटेला मुहान, गवैघरिया काँशिकाँड २-४ समेत)	सालवसाली		
		जम्मा			

		उच्च/मध्यमस्तरीय टूला	भाप्र खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/
			मजुवा खा.पा.आ.	सालवसाली		मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
			वडलम्जी खा.पा.आ.	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भे ३
			माथिल्लो इङ्गेश्वर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भे ४
				जम्मा		
			देलेख जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: जाजरकोट						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : - क्रमागत) निर्माण आ प्रयोजन)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			कार्यक्रम : -) निर्माण आ प्रयोजन)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	खड्क देउता मन्दिर निर्माण, माथी बाहुनवाडा, चतुरमाला देवतीमाता मन्दिर निर्माण, मदे - - महादेव मन्दिर निर्माण कोर्ताङ्ग २ - जाज जाजरकोट जिल्ला खलङ्गा ४ एकल महिला समूह भवन निर्माण जाजरकोट जिल्ला खगेनकोटमा महिला समूह भवन निर्माण सामुदायिक भवन कोर्ताङ्ग ३ -			
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	. भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार - बसपार्कबाट शान्ति चौतारा - तल्लो थाप्ले जाने बाटोको स्तरउत्ती गर्ने कार्य । खलङ्गा -	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		ग्रामीण खानेपानी आयोजना	फुम्ना पानीमुल खा.पा.यो., भाप्रा गाविस,१ खालेजाल्मा खा.पा.यो. साल्मा गाविस ,३,५,६ पांशीखोला भहरागाउ खा.पा.स.यो., धिमे गाविस ,६ सेरा खहरे खा.पा.यो., पजारू ३ सुनारि खा.पा.यो, जुगोथापाचौर गाविस ,९ सोडारी खा.पा.यो. साल्मा गाविस गुरुयोजनाबाट साउना खा.पा.यो, पुन्मा ७ वास तथा वातारणमैत्रि विचालय कार्यक्रम २ वटा कार्यक्रम संचालित क्षेत्र तथा गाविसहरुमा पुर्ण सरसफाई क्रियाकलापहरू खा.पा. योजना सभै कार्यक्रम तथा जलउपयोग गुरुयोजना निर्माण तालिम तथा गोष्ठी, घरायसी खानेपानी सुद्विकरण तथा सुरक्षीत भण्डारण कार्यक्रम सामाजिक तथा प्राविधिक सहजिकरणका लागि रौर सरकारि संस्था परिचालन			
				जम्मा		
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	दल्ली खा.पा.आ. अर्छानी खा.पा.आ. काँडाचौर तङ्गालदेउ खा.पा.आ. खलङ्गा खा.पा.आ.सु वि गर्खाकोट खा.पा.आ. भाप्रा खा.पा.आ. छेडावजार खा.पा.आ. सिमा ९ ढोडारे बृहत खा.पा.आ. भुर १,२,५,८ र ९ कुदु बृहत खा.पा.आ. जगातिपुर ७,८ र ९ पैक १ दर्ना खा.पा.आ. (बडा नं. २ समेत) धिम् ५ सालीबिसौना खा.पा.आ. श्रोखलपानी फिटिनी खा.पा.आ. रधनाथ रानिखेत कलिमाटि खा.पा.आ. रदा ९ राँसे ल्युरावारी खा.पा.आ.	सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	

			सक्ला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रोकायगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोताङ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			डौरीकाडा रिठापानी, भुन साउनेपानी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खगेनकोट ७९ खा.पा.यो.	सालवसाली		
			फारूला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छहरेखोला द्वारे गोठाटोल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वास्कोट खा.पा.आ. रग्दा २	सालवसाली		
			खाले कालेगाउँ केरावारी खा.पा.आ.	सालवसाली		

			दम्दाला खा.पा.आ. डिमे १	सालवसाली		
			मुलाखोला हल्वौर खा.पा.आ. खगेनकोट ५	सालवसाली		
			हंडिखोला खा.पा.आ. गखाकोट ५	सालवसाली		
			पोखरा खा.पा.आ. जुगाथापाचौर ४	सालवसाली		
			भगवती ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रूप खा.पा.आ. भगवती ९	सालवसाली		
			सम्पन्न खा. पा.आ मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (खहरेखोला लविसा लाहा ८; फर्सेनीखोला सुवानाउली २; कटीगाउँ जगतीपुर ३; सुवानाउली ३)	सालवसाली		
				जम्मा		
		ग्रामीण खानेपानी तथा			आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			मनाङ्गघाट गाउँ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			तल्लो जिरी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना		आयोजना सम्पन्न भए जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा		
			जाजरकोट जिल्लाको जम्मा			
भेरी अञ्चलको जम्मा						
जिल्लाको नाम: डोल्पा						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	तेचेन पल्ली थागर गुम्बा ताम्बिन शहरतारा १ - डोल्पा			
			कलेडीकाँडा गुम्बा त्रिपुराकोट गा.वि. - डोल्पा			
			धार्पा मष्ट मन्दिर पाहाडा २ - डोल्पा			
			वी . स्मृति भवन निर्माण ,डोल्पा सदरमुकाम			
			त्रिपुराकोट गाविस बाड न ,२, - डोल्पा			
			युवा क्लब भवन निर्माण त्रिपुराकोट २ - डोल्पा			
			जिल्ला बाल संगठनको भवन निर्माण -डोल्पा			
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला प्रशासन कार्यालय डोल्पाको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	वर्ष /	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास । दुने - डोल्पा	वर्ष /	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास गर्ने -दुनेदेखि तिप्ला गाउ जोड्ने _डोल्पा	वर्ष /	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	दुने खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा	
			सर्मी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सालदाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			छिमे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			त्रिपुराकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मुकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			तिन्जे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुम म्हु खा.पा.आ. लिक्	सालवसाली		
			मालचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रिमी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रह खा.पा.आ.	सालवसाली		
			इल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			त्रिपुराकोट २ वगरवजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वन्तडी खा.पा.आ. लाओन	सालवसाली		

		लिकु खा.पा.आ. लिकु संयुक्त क्याम्पस	सालवसाली			
		थाला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दुनै ६,७ विसौती खा.पा.आ.	सालवसाली			
		व्यांसी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कोमास खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भिजेर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हडियापानी खा.पा.आ. खदाड	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुत्रार	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली			
			जम्मा			
		डोल्पा जिल्लाको जम्मा				

जिल्लाको नाम: जुम्ला					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जुम्ला (क्रमागत) - कर्मचारी आवास	वर्ष	/	कर्मचारीहरूलाई आवास व्यवस्था हुने
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	जुम्ला जिल्ला स्थित पाण्डु गुफा मन्दिर मर्मत पाण्डु गुफा			
		जुम्ला जिल्ला स्थित गदानी मन्दिर कावीका खेल्डुङ्गा ३			
		जुम्ला जिल्ला स्थित मालिका मन्दिर मर्मत मालिका			
		गरुदेव मन्दिर परिसर सुधार रासालीही - जुम्ला			
		जुम्ला जिल्लाको राहदेव न्यारी देखि फुचा सम्मको बाटो निर्माण			
		गोरुचौर गोठी ज्यूला क्षेत्रमा नमुना बजार विस्तार गर्ने - जुम्ला			
		सदरमुकाममा अवस्थित विमान स्थलमा प्रतिशालय निर्माण - जुम्ला			
		चन्दननाथ न. रेडक्रस संगै जुगाउ खोलामा स्लाब कलमट निर्माण - जुम्ला			
		हिमाली सामुदायिक वन लुटारा खोला सम्म सडक निर्माण सुधार । - जुम्ला			
		जुम्ला जिल्ला स्थित वि.पि.स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण कार्य			
		जुम्ला जिल्ला मालिका टैटा गाविस स्थित रासा सामुदायिक भवन निर्माण			
		जुम्ला जिल्ला कार्कीवाडा वडा नं ६ स्थित महिला सामुदायिक भवन निर्माण			
		जुम्ला जिल्ला चन्दननाथ वडा नं. ८ महत् मष्ट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
		जुम्ला जिल्ला चन्दननाथ न.पा. ३ जाने बाटोमा कलभट निर्माण ।			
		जुम्ला जिल्ला चन्दननाथ न.पा. सुन्दरचोक . . . सम्म सडक स्तरोन्नती ।			
	डोमिमा सामुदायिक भवन निर्माण - जुम्ला				
	नमुना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	. . भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार . . चन्दननाथ न. . . सडक स्तरोन्नति (निर्मानाधिन कर्मचारि) . चन्दननाथ न. . बसपार्क निर्माण 3० लाख । चन्दननाथ - जुम्ला	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			जम्मा		

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	तातोपानी वाईराका खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		फुंग्रा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मालिकाठांटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रारालिही खा.पा.आ.	सालवसाली		
		खोल्पा खोड महत १,२,३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शान्तिनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फानरिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पाण्डवगुफा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		कांडागांड खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तातोपानी १,२,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		महतगांड ६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सानो गुठीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		पटमारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कनकासुन्दरी ८ खडेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हाक् खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फंग्र खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सनीगाड गोरगाड खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लुम खा.पा.आ.	सालवसाली		
		लाघ्रा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
		महावैपाथर खोल्पा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सुर्की खा.पा.आ.	सालवसाली		
		डिल्लीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		धितालिही खा.पा.आ.	सालवसाली		
		विराट खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रिप खा.पा.आ. चन्दननाथ न.पा. ११	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
			जम्मा		
३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरीय टूला खानेपानी आयोजनाहरू	धौलिगाड खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
		जुम्ला जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: कालिकोट					
महरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : (ब्रमागत)) निर्माण आ प्रयोजन)	वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम :))	वर्ष /		लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कोट मन्दिर कालिकोटको परिसर निर्माण सुधार			
		कालिकोट जिल्ला रुम्जा गा.वि.स. स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
		कालीकोट जिल्ला स्थित पयाले टूलामाडु मन्दिर निर्माण खादद			
		भवानी मस्टा मन्दिर निर्माण ,त्रिपुराकोट २ गल्ली, -			
		हरिकृष्ण मन्दिर निर्माण ,त्रिपुराकोट १ -			
		महादेव मन्दिर मुग्ना -			
		भावसैनी मन्दिर ओदनकु । -			
		प्रजापती मन्दिर खडीतोली ७ -			
		कालीकोट जिल्ला स्थित दाहाल मन्दिर धर्मशाला निर्माण मुकाटिया हाउडी			
		कालिकोट जिल्ला मान्मा गा.वि.स. स्थित सामुदायिक भवन निर्माण सुधार कार्य जागृति पुस्तकालय सामुदायिक भवन निर्माण मान्मा			
	कालिकोट जिल्ला मान्मा गा.वि. पंचदेव सामुदायिक भवन निर्माण				

		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बाम्कोट खुई सामुदायिक भवन निर्माण - का				
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत कार्यालय भवन निर्माण, कालिका नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास -ताडि बसपाके निर्माण - २०२० - मान्मखाडा बजार पि. रि. . गर्ने - - मान्मखाडाचक्र	वर्ष / साल / वर्ष	/		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - कालिकोट जिल्ला - (भर्ता र छाप्रे)।	वर्ष / वर्ष	/		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:							
		ग्रामीण खानेपानी आयोजना	राचुलि खा.पा.यो. यार्ड जोडाई राचुलि गाविस २,३ र ४ सुपैदाबडा खा.पा.यो. लालु गाविस ,१,४,८ र ९ सेरि खा.पा.यो. सुकटिया गाविस ५ तिरतिरे धारा खा.पा.यो. यार्ड जोडाई कुमालगाउ गाविस ,६ तल्लो लामोसागु दोश्रो खा.पा.यो रूप्ती,३ तल्लो मुल खा.पा.यो. रकु गाविस ,१ र २ वास तथा वातारणमैत्रि विद्यालय कार्यक्रम १ वटा कार्यक्रम संचालित क्षेत्र तथा गाविसहरूमा पुर्ण सरसफाई क्रियाकलापहरू खा.पा. योजना सभै कार्यक्रम तथा जलउपयोग गुरुयोजना निर्माण तालिम तथा गोष्ठी, घरायसी खानेपानी सुद्विकरण तथा सुरक्षीत भण्डारण कार्यक्रम सामाजिक तथा प्राविधिक सहजिकरणका लागि गैर सरकारि संस्था परिचालन				
				जम्मा			
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	धौलागोह खा.पा.आ. (सम्पन्न हुने)	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			लालु खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चुलिमालिका खा.पा.आ.	सालवसाली			
			छाप्रे खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मुम्ना खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सिउना खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रूताधैनडी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			फुकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जुविधा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			राचुली खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			हेराउरू खा.पा.आ. चिल्बाया ६,७	सालवसाली			
			सुकटिया खा.पा.आ.	सालवसाली			
			धिपु खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मान्म खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			माल्कोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मेहलखर्क कोटवाडा ९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			धानमेला खा.पा.आ. मेहेलमुडी	सालवसाली			
			पानी भिड बेसनकोट खा.पा.आ. धिपु ५	सालवसाली			
			बुडिसेन खा.पा.आ. सिपखाना ५	सालवसाली			
			नाकु खा.पा.आ. ओदानकु ४	सालवसाली			
			श्रोखलदुङ्गा खा.पा.आ. मुम्ना ५	सालवसाली			
			दाहा ४,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बदालकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पाखा ५,६,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रकु वडा नं ४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भावनखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जुकेमूल खा.पा.आ. कालिका ७	सालवसाली			
			गुड्लपानी मुहान तल्लो डिके खा.पा.आ. कोटवाडा	सालवसाली			
			खर्समूल खा.पा.आ. कालिका मुग्नाहा	सालवसाली			
			लुफ सेतीघाट खा.पा.आ. भर्ता ८	सालवसाली			
			लालिघाट बजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कुलमूल डुङ्गी खा.पा.आ. राम्नाकोट ६,७,९	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (भतालेखोला मुहान रामकोट ३, भर्ता कुमालगाउँ ६ समेत)	सालवसाली			
				जम्मा			
			कालिकोट जिल्लाको जम्मा				

जिल्लाको नाम: मुगु						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मुगु जिल्ला स्थित श्रीकोट २ मष्टा मन्दिर रोल र महादेव मन्दिर रुखी निर्माण				
		मुगु जिल्ला स्थित कोटडाँडा गा.वि. महादेव मष्टा मन्दिर निर्माण				
		रो. धट्टलेख महादेव मन्दिर निर्माण -				
		की पी चिन्तन प्रतिष्ठान भवन निर्माण, गमगई				
		मुगु जिल्ला स्थित वी.पी स्मृति चिन्तन प्रतिष्ठानको भवन निर्माण.				
	भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत कार्यालय भवन निर्माण, मुगु	वर्ष	/	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
	नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास । गमगई - मुगु	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	श्रीनगरकाकीवाडा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		कोटडाँडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हयांग्लु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गमगडी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		सेरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बन्जा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खमाले खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दुवाडी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जिमा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		श्रीकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुंगुरखाल खा.पा.आ.	सालवसाली			
		फोतु खा.पा.आ.	सालवसाली			
		काकीवाडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धाईजिमो खा.पा.आ. माँगी	सालवसाली			
		श्रीकोट ८ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		राँके खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सेरी ३ सेडावाडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		श्रीनगर १ लाइम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		पिना ६,७ लिंगुरेवारी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जिमा ४,५,६ भुगला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धेन १,३,४ बम्कखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गम्था ३,४ खोलाखेत खा.पा.आ.	सालवसाली			
		श्रीकोट ३,५ चिमाडुङ्गी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		त्रिपुरा नाउला लुम्स वगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कोटडाँडा ५-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		रूमा ३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुकाटिक ७ नर्खर्ज खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सेरी ९ जोगीलेख खा.पा.आ.	सालवसाली			
	भितगाउँ खा.पा.आ. भिई	सालवसाली				
	सम्पन्न खा.पा.आ.मर्मत सुधार	सालवसाली				
	सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली				
			जम्मा			
	ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			जम्मा			
मुगु जिल्लाको जम्मा						
जिल्लाको नाम: हुम्ला						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : हुम्ला १ (क्रमागत)	वर्ष	/	लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		कार्यक्रम : हुम्ला २	वर्ष	/	लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	हुम्ला जिल्ला छिप्रा गा.वि.स. १ स्थित मष्टा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
		हुम्ला जिल्ला श्रीनगर गा.वि.स. स्थित नमूना दलित किसान समूह भवन निर्माण कार्य				
		हुम्ला जिल्ला स्थित खार्पुनाथ मन्दिर खार्पु गा.वि.स.				

		हुम्ला जिल्ला स्थित शिव मन्दिर सिमिकोट गाविस हुम्ला				
		हुम्ला जिल्ला स्थित भुवानी मन्दिर निर्माण गोठी ६				
		वस्ती विकास ठेके २ - हुम्ला				
		पुस्यलाल स्मृति प्रतिष्ठानको नयाँ भवन निर्माण सिमिकोट हुम्ला				
		हुम्ला जिल्ला स्थित रविङ्ग महिला बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण बरगाउँ				
		.पी स्मृती भवन सकेगाउ - हुम्ला				
		गौरा सामुदायिक भवन छ्यामी बसाइ - हुम्ला				
		याङ्जु दलित वस्ती विकास खाँपुनाथ - हुम्ला				
		. स्मृती भवन निर्माण - हुम्ला				
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण कार्य	जिल्ला वन कार्यालय हुम्लाको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	साठ वर्ष	/	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	जिल्ला सदरमुकामहरुको एकीकृत पूर्वाधार। - हुम्ला	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			हुम्ला जिल्लाको लेकबराही लान्चे एकीकृत घनावस्ती वस्ती विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
			एकीकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - हुम्ला जिल्ला- दार्मा।	वर्ष	/	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	सिमिकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			काँडागाउ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बरगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पिप्लाङ्ग खा.पा.आ.	सालवसाली		
			च्यामाला खा.पा.आ. छिप्रा	सालवसाली		
			ठेहे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			टाक्नी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चान्दी मासीधारा खा.पा.आ. मैल्लाम	सालवसाली		
			मुचु खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली		
			पिपलडाँडा मैला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पानीमूल लवासुर खा.पा.आ. छिप्रा १,४,८	सालवसाली		
			लिगुडाखेत खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लेखहेक्पा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सकिंदेउ १,२,३ जिल् खा.पा.आ.	सालवसाली		
			खापुनाथ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लुम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कालिका खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मदना खा.पा.आ.	सालवसाली		
			श्रीमस्ता बडा नं २ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			ताक्लावाम्टा चौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			श्रीनगर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			गोठी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			डाँडाफाया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सिमिकोट दोस्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बराइ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोर्का मैल्लाम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ.मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (कालिसिना गोठी, पानीपाल् कालिका, खलडा ८ ओखरधाप समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
			हुम्ला जिल्लाको जम्मा			
कर्णाली अञ्चलको जम्मा						
मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा						
जिल्लाको नाम: बाजुरा						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						

			सामुदायिक भवन निर्माण , दह			
			केलाश देवता मन्दिर निर्माण, कैलाशमाण्डौ-			
			जाल्पादेवी मन्दिर निर्माण, बडिम			
			दलित नेटवर्क भवन निर्माण मार्तडी			
			बाजुरा जिल्ला कोल्टि गा.वि.स. पुस्तकालय भवन निर्माण			
			बाजुरा जिल्ला कुलदेवमाण्डौ ७ व सामुदायिक भवन निर्माण			
			म्हिलाअधिकार भवन निर्माण , कोल्टी -			
			दलित नेटवर्कको भवन निर्माण , मार्तडी -			
			दलित ससक्ती करण भवन दहकोट गा. -			
			जिउलेक सामुदायिक भवन बुद्धखाले गा.वि. -			
			स्मृति भवन निर्माण, बडिम , मार्तडी, क्रमागत -			
			कालिका बहुद्देश्यीय सहकारी भवन निर्माण, कोटिला- क्रमागत -			
			उपरकोट सामुदायिक संस्थाको भवन निर्माण, क्रमागत -			
			तल्लिगोठी कैलाश जात्रा घर निर्माण, कोल्टि-			
			बाजुरा जिल्ला बडिमालिका नगरपालिकामा अल्पसंख्यक भोटे जातिको संस्थाको भवन निर्माण			
			बाजुरा जिल्ला पाण्डुसेन गा.वि . छ स्थित शाक्यमुनी गुम्बा परिषद मर्मत सुधार			
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार कि. देखी जिल्ला प्रशासन कार्यालयसम्मको बाटो स्तरोन्नती। मार्तडी - बा: नगरपालिका तभएका साना शहरहरुको पूर्वाधार (कोल्टी पन्ध्रौं निर्माण ग ने र छाप्रे कार्य) - कोल्टी	वर्ष / वर्ष		छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	ब्रहमतोला खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			जुगडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काल सिल कोटिला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कुइरे मनाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दहकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बृहत मार्तडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मैतोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राबसेखोला मामी ७ खा.पा.आ. वाइविसे	सालवसाली		
			बृहत कोल्टी खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			नाइना खानेपानी आँटीचौर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाइविसे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वर्दी ढ फेला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वाम्नी खा.पा.आ. जगौडा ६,७	सालवसाली		
			जुकोट लोथी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			पैमा, गडीगाउँ खा.पा.आ. कैलासमाण्डौ	सालवसाली		
			विच्छया ९ रुन्दी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोत्री ढ सल्लेजरा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दानीवाडा कारकोला पाण्डुसेन ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वायु ६,७,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कोर्धजंगल वडीमालिका ७ ढ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दानीवाडा कारकोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दल्लेजी दहकोट २ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोठीपानी खा.पा.आ. ब्रहमतोला १,६,८,९	सालवसाली		
			डपक जौलारूख खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (वागेश्वरी रूगिन १,२,३, कोटीला ५,६,७ समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		

						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
		ग्रामीण खानेपानी तथा	रिटि जिदे खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा			
			बाजुरा जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: बझाङ्ग							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बझाङ्ग जिल्ला बिच डिक्ला पाराकाटने ४ स्थित बेताल लाटामाण्डु परिसर मर्मत सुधार				
			बझाङ्ग जिल्ला कोटभैरव गा. . .				
			बजारमा सडक निर्माण				
			बझाङ्ग जिल्ला भैरवनाथ गा.फि . .				
			व्यवस्थापन तथा सडक निर्माण				
			बझाङ्ग जिल्ला स्यान्दी १ लाड कालमेन माडु मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			गणेशमानस्मृती भवन निर्माण ज.न				
			बझाङ्ग				
			गणेशमानस्मृती भवन मार्च कालोपत्रे ज.न				
			बझाङ्ग				
			मष्टा मन्दिर निर्माण भातेखोला बझाङ्ग - बझाङ्ग				
			- बझाङ्ग				
			दुर्गादेवी मन्दिर निर्माण नौविस - बझाङ्ग				
			नवादेउ तथा पाठपाला मन्दिर निर्माण पाराकाटने - बझाङ्ग				
			नवादेउ मन्दिर निर्माण महेन्द्रधारा - बझाङ्ग				
		महिला सामुदायिक निर्माण भवन सुनिकोट - बझाङ्ग					
		महिला सामुदायिक निर्माण भवन कालुखेती - बझाङ्ग					
		.पी स्मृति भवन निर्माण - बझाङ्ग					
		मदन स्मृती सामुदायिक पुस्ताकालय भवन निर्माण - बझाङ्ग					
		बझाङ्ग जिल्ला लामातोलामा सयपत्री महिला सामुदायिक भवन निर्माण					
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	. . भएका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार (. . . को बाँकि मुकानी सहित)। जयपृथ्वी - बझाङ्ग	वर्ष /		छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:							
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	खादेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			दौड देउलिकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			माफिगाउ ७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सैनपसेला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सुवेडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			खिरातडी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रवाडेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			देउली खा.पा.आ. सुनिकोट	सालवसाली			
			भामचौर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चौधारी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चिबु खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मोडवगर खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जिमकोट फुलवारी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			जुकेपानी महरगाउँ दलितटोल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			टिकावडाकोट लेकगाउँ १ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पिपलकोट ५ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चैनपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			जेठावाडा विष्टवाडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रिठापाटा ३,४,६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कोटदेवल १,३ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रायल खा.पा.आ. रायल गा.वि.स. १	सालवसाली			
			भैरवनाथ रजाडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मटेला ४-८ र व्यासी २ खा.पा.आ.	सालवसाली			

			सुनकुंडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रायल २,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			देउलेख खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लुयाटा ७ गातोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			व्यासी ४ डाँडागाउँ खेतपुर्जा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जोयला खोला माडिगाँउ खा.पा.आ, सुनकाडा ५	सालवसाली		
			कालुखेती ५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			स्याडी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दंगाजी १,३,६,९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उसेना मीभेरा खा.पा.आ. पाराकाटने १	सालवसाली		
			भ्यामढुंगा दौलीचौर ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			साइढुंगा भण्डार पोडेस खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बडडा ठूलीचौर खा.पा.आ. कोइरालाकोट ९	सालवसाली		
			भातेखोला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भैरवनाथ १-४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
				जम्मा		
			बझाङ जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: अछाम						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : (क्रमागत)) निर्माण आ प्रयोजन)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			कार्यक्रम :) 10)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	अछाम जिल्ला क्षेत्र नं. २ ब कमल बजार को शिव मन्दिर परिसर निर्माणसुधार कार्य			
			अछाम जिल्ला गाजा गा.वि. कुण्डाली स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			अछाम जिल्ला साँफेबगर नगरपालिका वडा नं. ९ बाटो निर्माण			
			ऐतिहासिक बरपिपल चौतारा जिर्णोद्धार पुन.निर्माण			
			मष्टादेवताको मन्दिर निर्माण कुइका १ - ३			
			अछाम जिल्ला रामारोसन गाविस वडा नं. ९ स्थित जाल्वादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			
			अछाम जिल्ला क्षेत्र नं. २ कम् समितिको सामुदायिक भवन निर्माणकार्य			
			अछाम जिल्ला कमलबजारमा गणेशमान सिंह स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण			
			अछाम जिल्ला गाजा गा.वि. कुण्डाली सेवा समाजको भवन निर्माण			
			नन्दादेवी सामुदायिक भवन (क्रमागत),			
			विपि स्मृति भवन मंगलसेन -अ			
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	म.म.एका जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार () मंगलसेन बजार क्षेत्रको बाटो स्तरो नाली निर्माण र रिटेनिङ्गवाल निर्माण ३० लाख ख) जिल्ला प्रशासन कार्यालय अगाडी स्मृती पार्क निर्माण	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	एकीकृत बस्ति विकास (गहरुको बाँकि भुक्तानी) - ()	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		ग्रामीण खानेपानी आयोजना	बडीखोला खा.पा.यो. मस्टवण्डली गाविस			
			कल्लेक पहिलो खा.पा.यो. सेरा गाविस, ४ र ५			
			किमरुख बागेढुङ्गा खा.पा.यो. मुली गाविस ,७			
			मोटरकाटे वर्षातको पानी संकलन, मुलि ५, १४ घरघुरि			
			माथिल्लो दुदुल्ले खा.पा.यो., विरपथ गाविस ५			
			कल्लेक दाश्रो खा.पा.यो. ४,५ सेरा गाविस गुरुयोजनाको प्राथमिकतावाट			
			हुगला खा.पा.यो., ढाकु ३ र ४			

			वास तथा वातावरणमैत्रि विद्यालय कार्यक्रम				
			कार्यक्रम संचालित क्षेत्र तथा गाविसहरूमा पुर्ण सरसफाई क्रियाकलापहरू				
			खा.पा. योजना सभे कार्यक्रम तथा जलउपयोग गुरूयोजना निर्माण				
			तालिम तथा गोष्ठी, घरायसी खानेपानी सुद्विकरण तथा सुरक्षित भण्डारण कार्यक्रम				
			सामाजिक तथा प्राविधिक सहजिकरणका लागि रौर सरकारि संस्था परिचालन				
			जम्मा				
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वारला खा.पा.आ	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			धनापानी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			चण्डिका खा.पा.आ.	सालवसाली			
			भैरवस्थान खा.पा.आ.	सालवसाली			
			ओलीगाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			साँफेबगर हाटबजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सुतार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तोली खा.पा.आ.	सालवसाली			
			छपमी राजीगाँउ नवाठाना खा.पा.आ.	सालवसाली			
			लूँगा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सोकट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बयला १-६ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बसुन्धरा उच्च मा.वि. खा.पा.आ. भैरवस्थान	सालवसाली			
			मरखोला नवाठाना खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मष्टामाण्डौ ६,९ पुरानोकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			धवलछडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			घोडासैन खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रोतागौरा खा.पा.आ. गाजरा बडा नं. १	सालवसाली			
			श्रीकोट जाल्पादेवी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पुल्लेतीवा लयाँटी बृहत् खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विनायक १,५ फाल्गुनी खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रिडिकोट ६-९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			आसनतोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तिमिलसैन खा.पा.आ.	सालवसाली			
			तिखडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			पायल खा.पा.आ.	सालवसाली			
			बुडाकोट खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रामारोशन दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली			
			विनायक खा.पा.आ.	सालवसाली			
			कमलबजार खा.पा.आ.	सालवसाली			
			मंगलसेन खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
			टुटेमुथा वयलपाटा खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली			
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (दुम्सीगडा पुलेतोला, सान्तडा ३,४,५,६,७; मुसेखोला रानीवन ५,६,७, वरदादेवी ६ समेत)	सालवसाली			
			जम्मा				
			अछाम जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: डोटी							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : () निर्माण आ प्रयोजन)	वर्ष /		लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
			कार्यक्रम : ()	वर्ष /		लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	डोटी जिल्ला दिपायल सिलगढी न. पा. स्थित दिलपेश्वर मन्दिर परिसर सुधार				
			डोटी जिल्ला कपलेखी गा.वि. स्थित कपलेखी केदार मन्दिर परिसर सुधार				
			डोटी जिल्ला पोखरी गा.वि. पोखरयाल मष्ट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			डोटी जिल्ला दिपायल सिलगढी न.पा. तल्लो गाउँ मोटर बाटो देखि उडीतोला गाउँ जाने बाटो स्तारोन्नति				
			डोटी जिल्ला खातीवाडा गा.वि. स्थित कालिका माई देवता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			डोटी जिल्ला दि.सि. स्थित मष्ट मसानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				

		खेलमैदान निर्माण दि.सं				
		छाउने राधा कृष्ण मन्दिर सडक कालो पत्रे निर्माण दि.सी				
		मा रहेको शिद्धनाथ बाबाको				
		मन्दिर निर्माण - डोर्ट				
		भवानी मन्दिर दि.सं				
		बाघठाटा निर्माण मर्मत				
		श्री नमादेवी मन्दिर पुन्ना मर्मत र परिसर मर्मत				
		दि.				
		मदन आश्रीत स्मृति भवन निर्माण, दिपायल सिलगढी				
		सामुदायीक भवन निर्माण पचनाली डोटी - डे				
		डोटी जिल्ला दिपायल सिलगढी न.पा. स्थित वि.पी				
		स्मृती भवन घेरावार				
		आरोग्य भवन दि.				
		वैरासंघ भवन निर्माण - डे				
		नगरपालिकाहरूका आवागमन योजना कार्यान्वयन गन -				
		दिपायल बजारको एअरपोर्ट जाने बाटोमा नाली	वर्ष	/		
		निर्माण ३० राजापुर बजार क्षेत्रीय टुलाक				
		कार्यालय चोकदेखि शहरी विकास तथा भवन निर्माण				
		हुँदै ८ परिवार स्टाफ क्वार्टर क्षेत्रिय				
		स्वास्थ्य कार्यालय जाने बाटोको स्तरोन्नती ४:				
		दिपायल सिलगढी - १				
		सहरी पुर्वाधार विकासबाट				
		नगरपालिका बासीहरूको				
		जिवनस्तरमा सुधार आउने				
		स्थानिय सभा सम्मेलन तथा				
		साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन				
		भई सहजता हुने				
		डोटी महाहल निर्माण प्रथम तथा दोश्रो चरण समेत	वर्ष	/		
		शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन	स	/		
		कार्यालय डोटीको म्यारेज निर्माण तथा परिसर सुधार	वर्ष	/		
		कार्य गर्ने				
		सडक डिभिजन कार्यालय, कुलपाते डोटीको अधुरो स्टोर				
		भवन निर्माण	वर्ष	/		
		सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा				
		प्रभावकारीता आउने				
		नमूना एकिकृत बस्ती				
		विकास कार्यक्रम	वर्ष	/		
		एकीकृत बस्ति विकास - ()				
			जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई				
		कार्यक्रम				
		बर्द्धन खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा
		गौरगाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली			आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा
		रानागाउँ वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली			सरसफाई सेवा
		राजपुर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		सानागाँउ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तिखातर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दौड खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बडीकेदार लानाकेदारेश्वर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गुटकी १,८ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		दिपायल खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		निरौली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लाटामाण्डौ जिजीरामाण्डौ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गाजरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मठघर खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		कोटान्जर भुत्थु खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली			
		मुडेकफलेखी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		बनलेक खा.पा.आ.	सालवसाली			
		शैलेश्वरी सिलगढी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कारीगाउ दुर्गामाण्डौ-१ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खिरसैन, वगलेक खा.पा.आ.	सालवसाली			
		घाँगल ४,७ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वासुदेवी ६,८,९ री खोला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भाँडुखोला खा.पा.आ. कानचौर ९	सालवसाली			
		लिलेक खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तिखा, कलेना खा.पा.आ.	सालवसाली			
		छतिवन खा.पा.आ.	सालवसाली			
		वासुदेवी सातफरी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कालिकास्थान ४ लाम्दाला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गाउँखेत भण्डार फ्लौट खा.पा.आ.	सालवसाली			

			विनाडि गाँउ धुर्कोट धौलिडाँडा खा.पा.आ, मगमारा पचानली गा.वि.स	सालवसाली		
			ठुलो पोखरी बेल्चाप्लान खा.पा.आ, धन्देश्वर	सालवसाली		
			बगलेक रातुली पाखरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			कालापातल जमलकट्टे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दहकालिकास्थान खा.पा.आ.	सालवसाली		
			विपिनगर वडैन गर्वुजा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			निरोली दोश्रो खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुर्गामाण्डौ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उपकाँड खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (लाटामाण्डौ, डाँडा साकर्री ५; दिपायल सिलगढी बृहत, पशुपती नाभीक्षेत्र मुडभरा; पाखारा हडैयाखोला गिरी खा.पा. समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	भेलछडा खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै ९ जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा		
			इट्टी जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: कैलाली						
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:						
			कार्यक्रम : -गन्धर्व,वा . . . - क्रमागत) निर्माण प्रयोजन)	वर्ष /		लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			कार्यक्रम : -गन्धर्व,वा . . . -)) निर्माण प्रयोजन)	वर्ष /		लशित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम				
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कैलाली जिल्ला टिकापुर न.। . . स्थित विन्ध्यवासिनी मन्दिर परिसर सुधार . . . शिवनगर स्थित शिव मन्दिर निर्माण कार्य -			
			सिद्धविनायक मन्दिर धनगडि वाड न ३। निर्माण कार्य - कैल			
			संगम टोल ढल निकास कार्य - कै			
			मसुरिया बजारको ढल निकास -।			
			चन्द्र मौलेश्वर मन्दिर को हाट बजार वरिपरी पक्की पखाल निर्माण - कैल			
			श्री ग्वामी समैजी देवस्थल कैलालीमा मर्मत तथा जिर्णोद्धार - कै			
			अन्तरगत को चर्च मर्मत संहारको			
			अन्तरगत रहेको बुद्ध गुम्बा निर्माणघिनको लागि - कै			
			धनगडि न. . . मा रहेको मुस्लीम धर्मलम्बी हरुको मस्जिद निर्माण - कैल			
			को मष्टा मण्डली मन्दि निर्माण - कै			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रविन्द्र साहको घर देखि पूर्व सन्तोसीको छ्वाजको घरसम्म नाला सडक निर्माण कार्य			
			पश्चिम चौधरि टोल देखि पूर्व शाहिले कटान वाड न. २ ढल निर्माण कार्य - कैला			
			चौधरी टोल स्थित शिव मन्दिर कार्य -			
			मा नारी शिल्पकला विकास केन्द्र भवन निर्माण - कै			
			सामुदायीक भवन निर्माण अतरिया न.पा व			
			कैलाली जिल्ला लम्की चुहा नगरपालिकाको बलचौर मुक्त क्रमैया शिविरमा सामुदायिक भवन निर्माण			

		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - धनगढी नगरपालिकाको रातोपुलदेखि घरेलु कार्यालयको चोक सम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य । धनगढी - कैलाल	वर्ष /	सहरी पूर्वाधार विकासबाट	
		कार्यक्रम	. अत्तरीया धनगढी सडक खण्डके मनहरा पुलदेखि अत्तरिया जाने सडक र धनगढी भन्सारदेखि चटकपुर चौराहा सम्म नाला निर्माण	वर्ष /	सहरी पूर्वाधार विकासबाट	
			. गोदावरि क्षेत्रको पूर्वाधार विकास	वर्ष /	सहरी पूर्वाधार विकासबाट	
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	टिकापुर सभाहल निर्माण	वर्ष /	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
		नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स) गुरु / /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- स निर्माण । भ -	वर्ष /	छरिण र हेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
			नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार - कैलाली जिल्ला लम्की बजारमा नाली निर्माण	वर्ष /	छरिण र हेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार	
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	पहलमानपुर खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
			बलिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गदरिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जोशीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			हसलिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			प्रतापपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दुर्गौली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			रतनपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सडकपुर बोनिया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बलिया चौरी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उर्मा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			राउला सिमली खा.पा.आ. खैराला १	सालवसाली		
			पथरैया खा.पा.आ.	सालवसाली		
			चौमाला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			धैला वौनीया ५ ९ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			अरुणोदय खा.पा.आ. पथरैया ८,९	सालवसाली		
			ध.न.पा. ३,६ जाली खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गेटा ७ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोदावरी २,३ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			मुनुवा मोतिनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			लालबोभा स्यालो टुनुबेले खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बसौटी लोहरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			श्रीपुर १,३,४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जानकीनगर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सुगरखाल खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फ्लुट्टे लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			गोदावरी बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बोस्कोट खा.पा.आ. अत्तरिया ३	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम (अत्तरिया न.पा. को बाँकी क्षेत्र; ध.न.पा. वडा नं. १२ र १४; फुलवारी गा.वि.स. समेत)	सालवसाली		
				जम्मा		
		उच्च/मध्यमस्तरीय टूला	टिकापुर खा.पा.आ.	सालवसाली	आयोजना क्षेत्रमा उच्च/	
			मसुरिया खा.पा.आ.	सालवसाली	मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा	
			धापापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			फुलवारी (डिपो) खा.पा.आ.	सालवसाली		
			उदासीपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			बसौटी खा.पा.आ.	सालवसाली		

				जम्मा			
		ग्रामीण खानेपानी तथा				आयोजना सम्पन्न भै	
			पृथ्वीपूर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना			जनसंख्या लाभान्वित हुने	
						आयोजना सम्पन्न भै	
						जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा			
			केलावी जिल्लाको जम्मा				
सेती अञ्चलको जम्मा							
जिल्लाको नाम: कञ्चनपुर							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
			कञ्चनपुर जिल्ला, भीमदत्त न. . स्थित विष्णु मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माणतथा अन्य भौतिक निर्माण सुधार कार्य				
			कञ्चनपुर जिल्ला भीमदत्त . . . स्थित रौटेला घाडीघाच मन्दिर परिषर सुधार				
			कञ्चनपुर जिल्ला भीमदत्त न. . . त्रिवेणी स्कुल अगाडी रहेको सरस्वती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार				
			गुलरीया बजार ढल निकास कृष्णपुर - कञ्चनपुर				
			IBRD बजार ढल निकास पुर्नवास - कञ्चनपुर				
			वैजनाथ मन्दिर झलारी न. . - कञ्चनपुर				
			शिव मन्दिर संरक्षण झलारी न. . - कञ्चनपुर				
			सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको रैकवार विचवा गाविस - कञ्चनपुर				
			मस्जिद गौसीया जामामस्जिद सुधार भीमदत्त न. . . - कञ्चनपुर				
			वैजनाथ मन्दिर भीमदत्त न. . . - कञ्चनपुर				
			कालिका मन्दिर भीमदत्त न.प . . - कञ्चनपुर				
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	विष्णु मन्दिर निर्माण भीमदत्त न.पा. ३ - कञ्चनपुर				
			त्रिपुरा सुन्दरी भगवती मन्दिर बाड न ५ : . . - कञ्चनपुर				
			सिद्धसरोवर ब्रह्मकुण्ड बन्दाताल सुडा संबधर्त एवं संरक्षण - कञ्चनपुर				
			अञ्चल अस्पताल नजिक महाकाली मन्दिर दर्शौ घर मर्मत - कञ्चनपुर				
			शिवैया भस्मेश्वर मन्दिर परिसर भौतिक निर्माण - कञ्चनपुर				
			जस्लीन मन्दिर निर्माण भिमदत्त बाड न ७ हल्दु खोला महेन्द्र नगर कञ्चनपुर - कञ्चनपुर				
			कञ्चनपुर जिल्ला स्थित द्वारिकादेवी ठकुरानी प्रतिष्ठान निर्माणसुधार कार्य . . स्मृति भवन रैकवार विचवा - कञ्चनपुर				
			. . विचार अध्यन केन्द्र झलारी - कञ्चनपुर				
			गणेशान स्मृति भवन कृष्णपुर ५ - कञ्चनपुर				
			.पि स्मृती भवन पुर्नवास - कञ्चनपुर				
			जनजागृती पुष्पलाल स्मृति मा.वि खिरियामा भवन . . - कञ्चनपुर				
			.पि स्मृती भवन अधुरो निर्माण सम्पन्न - कञ्चनपुर				
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - तीनतारा गदर सडक तथा नाला सुधार। भिमदत्त -	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने . . ब्रह्मदेव बजारको सिद्धनाथ मन्दिर मूलगेटदेखि बजार सम्म सडक तथा ढल सुधार कार्य। भिमदत्त -	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

				जम्मा			
--	--	--	--	-------	--	--	--

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:					
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	चाँदनी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
		गोकुलपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कालिका त्रिभुवनवस्ती खा.पा.आ.	सालवसाली		
		अमरपुर कलुवापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		फुलेली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		तिलकेनी मटेना खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देखतभुली खा.पा.आ.	सालवसाली		
		भगतपुर निव्वुखेडा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		हालीथला देजी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कृष्णपुर ३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वैजनाथ वृहत सुडा ५ सुन्दरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		कृष्णपुर १,२ वाणी खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वाइसे विचवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		देजी ३,५ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रामनगर ४ खा.पा.आ.	सालवसाली		
		मौरिफाँटा खा.पा.आ. कृष्णपुर ८	सालवसाली		
		रेकवार कलुवापुर खा.पा.आ. ३,४,५	सालवसाली		
		श्रीपुर ८ खा.पा.आ. पोलाहा	सालवसाली		
		दोधारा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		वैजनाथ खा.पा.आ. भ. न. पा. ६,७	सालवसाली		
		देजी खा.पा.आ. देजी १,२,९	सालवसाली		
		मणिका मन्दिर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		शंकरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली		
		रेकवार विचवा खा.पा.आ.	सालवसाली		
		सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (रौकुवा राजघाट घोडा; कृष्णपुर किचाई; वेलौरी न.पा.; सिद्धवावा मन्दिर; कालीगौडी देखतभुली समेत)	सालवसाली		
			जम्मा		
	उच्च/मध्यमस्तरीय टुला खानेपानी आयोजनाहरू	कलकत्ता बजार खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा उच्च/मध्यमस्तरीय खानेपानी सेवा
	ग्रामीण खानेपानी तथा	हुरदैया खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
		मिद्वार्थ खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै ७ जनसंख्या लाभान्वित हुने
		नवदुर्गा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
					आयोजना सम्पन्न भै १ जनसंख्या लाभान्वित हुने
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
					आयोजना सम्पन्न भै ४ जनसंख्या लाभान्वित हुने
		चम्पुपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै ४ जनसंख्या लाभान्वित हुने
		बसन्तथला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
					आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने
				जम्मा	
		कञ्चनपुर जिल्लाको जम्मा			
जिल्लाको नाम: डडेल्धुरा					
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:					
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यक्रम : डडेल्धुरा (क्रमागत)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		कार्यक्रम : डडेल्धुरा)	वर्ष	/	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	डडेल्धुरा जिल्ला भागेश्वर ग स्थित भागेश्वर मन्दिर परिषद सुधार			
		डडेल्धुरा जिल्ला भागेश्वर ग वेताल मन्दिर परिषद सुधार			
		डडेल्धुरा जिल्ला रुपाल गा.वि. स्थित गंगलिक मन्दिर परिषद मर्मत सुधार			
		शिर्ष मकैल गोरेटो बाटो नयाँ निर्माण परभुराम			

			केलपाल देवता मन्दिर -			
		विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	डडेल्धुरा जिल्ला नवदुर्गा गाविस १ नवदुर्गा मन्दिर र मष्टवैजिताथ मन्दिर संरक्षण - डडेल्धुरा			
			डडलधुरा जिल्ला अजयमेरु गाविस वडा नं. २ स्थित काँडवेताल मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			
			डडेल्धुरा जिल्ला अमरगढी न.प. आश्रित स्मृती भवन निर्माण			
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको ३ कार्यान्वयन गर्ने - हस्पिटल सम्मको स्तरोन्नती ।	वर्ष	/	सहरी पूर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		भवन निर्माण संहिता सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत सरकारी भवन निर्माण डडेल्धुरा ।	वर्ष	/	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
		नमूना एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरू (जिल्ला स गुरु /) /अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - खे -	वर्ष	/	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार
				जम्मा		
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	सुवाकोट बेलापुर खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			खलङ्गा बृहत् खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			लाकम खा.पा.आ.	सालवसाली		
			आलिताल ३ भित्रीसैनी शैलभावर खा.पा.आ.	सालवसाली		
			दीव्यावती खा.पा.आ. वगरकोट १	सालवसाली		
			वोगटा १-६ खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			अजयमेरु खा.पा.आ. वसना १,२ माथिल्लो भेग	सालवसाली		
			मडबोकटा खा.पा.आ. सु.वि.	सालवसाली		
			मणीलेक खा.पा.आ.	सालवसाली		
			नेतडा खा.पा.आ. रूपाल २ विसतडी	सालवसाली		
			लालदुङ्गा खा.पा.आ. जोगबुडा	सालवसाली		
			देबल दिव्यपुर ८ तलपाखा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वगरकोट ७,८ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			काटे ४,५ वैरेजलगाड उपरकोट खा.पा.आ.	सालवसाली		
			शिर्ष कटाल ४,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जोगबुडा २,५,६ खा.पा.आ.	सालवसाली		
			भण्डारी गाउँ अ.न.पा. १०	सालवसाली		
			वगरकोट ९, सक्कटा खा.पा.आ.	सालवसाली		
			जोगबुडा ५ करेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			करेनी खा.पा.आ.	सालवसाली		
			वसनाकाण वेताल खा.पा.आ. अजयमेरु २	सालवसाली		
			खतेडा खा.पा.आ. समैजी ३	सालवसाली		
			भावर खा.पा.आ. आलिताल १	सालवसाली		
			मटेला खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सारिङ्पानी लामिकाँडे खा.पा.आ.	सालवसाली		
			सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	सालवसाली		
			सर्वेक्षण कार्यक्रम	सालवसाली		
				जम्मा		

			कुलेदी ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई योजना			आयोजना सम्पन्न भै ४ जनसंख्या लाभान्वित हुने	डडेल्धुरा
			ग्रानघट ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई योजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			कपडी गांड ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई योजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			दोमिल्ला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
						आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			गुदडी बजार खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै ९ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
			मुद्राडा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			आयोजना सम्पन्न भै जनसंख्या लाभान्वित हुने	
						आयोजना सम्पन्न भै ३ जनसंख्या लाभान्वित हुने	
				जम्मा			
			डडेल्धुरा जिल्लाको जम्मा				
जिल्लाको नाम: बैतडी							
सहरी विकास तथा आवास क्षेत्र:							
			शहिद दशरथ चन्द, धर्मभक्त माथेमा, शुक्रराज शास्त्री र गंगालालको सालिक तथा मंच निर्माण, भुमेश्वर गा.				
			लारादेव मन्दिर निर्माण मर्मत सुधार डिलासैनी ४				
			बैताल मन्दिर मर्मत सुधार डिलासैनी ८ मर्				
			भुमीराज मन्दिर संक्तरपुर गाविस बाड न ८ रिया -				
			कमल केदार मन्दिर शैलेश्वर गाविस विष्ट पाली -				
			बैतडी जिल्ला मेलौलि गाविस मेलौली भगवती मन्दिर -				
			निडूघलासैनी भगवती मन्दिर घेरपखाल तथा मर्मत सम्भार -				
			मा रहेको शिव मन्दिर				
			परिषद मर्मत सुधार -				
			का पाटि कार्यालय हुदै दलित बस्ती				
			विजयराज मन्दिर घेरा पखाल द.न.प -				
			वामुनी आमा मन्दिर संरक्षण द. -				
			निरपाल मन्दिर संरक्षण द. -				
			बैतडी जिल्ला गोठालापानी बजार देखि चौतारा सम्म सडक तथा ढल निर्माण कार्य				
			बैतडी जिल्ला विकास पन्त स्मृति प्रतिष्ठान काठमाण्डौ-पाटन भवन निर्माण				
			मा गौरा पर्व सामुदायिक भवन निर्माण - बै				
		कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बस पार्क निर्माण । दशरथचन्द्र- बैतडी	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - दशरथचन्द्र न. को फोहोरमैला व्यवस्थापन संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनले आँल्याएका भौतिक विकासका कार्यहरु गर्ने । दशरथचन्द्र- बैतडी	वर्ष	/		सहरी पुर्वाधार विकासबाट नगरपालिका वासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने
		भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय बैतडी कार्यालय भवन निर्माण ।	स वर्ष	/		सरकारी सेवा सुबिधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
				जम्मा			
खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:							
		खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	सिद्धेश्वर खोड्पे खा.पा.आ.	सालवसाली			आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा
			डिलासैनी ८,९ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			रिम ४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली			
			सित्तड सलेना खा.पा.आ.	सालवसाली			

				जम्मा			
--	--	--	--	-------	--	--	--

खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र:						
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	जानकी खा.पा.आ.	सालवसाली		आयोजना क्षेत्रमा आधारभूतस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा	
		कुडी कुशकांडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मेखोली खा.पा.आ.	सालवसाली			
		शंकरपुर खा.पा.आ.	सालवसाली			
		लास खा.पा.आ.	सालवसाली			
		भाडी खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धाम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		फौले मजिलकांडा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		ब्रम्हदेव खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मालिकार्जुन खर्तिला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोकुलेश्वर ३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सुडरखाली विमरखाली खा.पा.आ. समौली ६,७	सालवसाली			
		व्यास खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
		घट्टेखोला शिखर ४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		जुग्यानपानी बोहोरीगाउँ ५ तल्लौरा खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मटेला खा.पा.आ. लटिनाथ	सालवसाली			
		भुलिया नप्तड खा.पा.आ.सु.वि. मालिकार्जुन	सालवसाली			
		ताकु जुडे खा.पा.आ. गुल्जर	सालवसाली			
		धाम खा.पा.आ. गोकुलेश्वर ९	सालवसाली			
		खार ४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सालिघार सुक्ते खा.पा.आ. भगवती १,२	सालवसाली			
		कटि ४,५ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		मसिनी खा.पा.आ. सु. वि. धाप ९	सालवसाली			
		फौले मजिलकांडा खा.पा.आ. स्कीम नं १ सु. वि.	सालवसाली			
		बोहोरीगाउँ बन्तोली खा.पा.आ. सु. वि.	सालवसाली			
		लिवाड खा.पा.आ. सु. वि. रानीशिखर	सालवसाली			
		तल्लो लेक खा.पा.आ. गोकुलेश्वर ७	सालवसाली			
		ग्वालीखेत खा.पा.आ.	सालवसाली			
		तोलिगाउँ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोकुलेश्वर ९ धाम खा.पा.आ.	सालवसाली			
		धारी १, २ खा.पा.यो.	सालवसाली			
		हनैनाथ कोटिला ,सिन्याडी खा.पा.यो. हनैनाथ ५,७	सालवसाली			
		थल बन्वला खा.पा.आ उकु	सालवसाली			
		दत्त सकार खा.पा.आ.	सालवसाली			
		छुति खा.पा.आ.	सालवसाली			
		खण्डेश्वरी वृहत खा.पा.आ.	सालवसाली			
		हिकिला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		देथला खा.पा.आ.	सालवसाली			
		नौगाड र गोधरी खा.पा.आ. गोकुलेश्वर	सालवसाली			
		न्वालपानी लिफ्ट खा.पा.आ.	सालवसाली			
		गोकुलेघाट ३,४ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		कुलडाड रिम्बाटार वोहरी २ खा.पा.आ.	सालवसाली			
		सम्पन्न खा.पा.आ.मर्मत सुधार	सालवसाली			
		सर्वेक्षण कार्यक्रम (मल्ली बसेडी मालिकार्जुन १, पनेरखोला काडापारी रानीशिखर, शंकरपुर ६,७ समेत)	सालवसाली			
			जम्मा			
		दार्चुला जिल्लाको जम्मा				
महाकाली अञ्चलको जम्मा						
सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा						
कुल जम्मा (पाँच विकास क्षेत्रको)						